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CZĘSC URZĘDOWA.

Podaje się  do publicznej w iadom ości, że z mocy 
P rzyw ileju  z W oli Najw yższej nadanego, U czn io
wie Instytutu  M uzycznego W arszawskiego, którzy  
według pośw iadczenia W ładzy Instytutow ej odzna
czać się  będą zdolnościam i, pracow itością i m oral- 
nem sprawowaniem , uw olnieni są o l  powinności 
Zaciągowej przez czas zostaw ania ich w tym że In 
stytucie.

M a g is tra t M iasta  S to łec zn eg o  W a rsza w y .—
N a j j a ś n i e j s z y  P a n  zgodnie z zdaniem  K om i

tetu  Ministrów' i przedstawieniem  Z arządzającego  
M iuisterium  F inansów , w dniu 27  M arca r. b. 
Najwyżej rozkazać raczył, iżby do cza su  zatw ier
dzenia  nowej U staw y Celnej, dopuścić w sposobie  
czasowego środka, aby wyprawiane za granicę  
z Cesarstwa i  K rólestwa P o lsk iego  pocztą posyłki 
nie były poprzednio przedstaw iane Komorom, i aby 
na U rzędy Pocztow e włożony był obow iązek prze
strzegania, iżby pocztą nie by ły  w ysyłane przed
m ioty taryfą do wywozu w obce kraje zakazane.

O takowym  rozkazie Najw yższym  M agistrat, 
w wykonaniu R eskryptu Komisji Rządowej Spraw  
W ew nętrznych z dnia 10 (22) M aja r. b. 1 8 6 2  Nr. 
1 3 2 3 6 /3 5 0 6 , podaie do wiadom ości pow szechnej.—  
p. o. Prezydenta W oyda. —  N aczeln ik  K ancelarji 
Luceńslci.

M a g is tra t M iasta  S to łec zn eg o  W a rsza w y . —  
Najwyżej zatwierdzonem  w d. 3 K wietnia r. b. zda
niem  Rady Państwa, postanow iono:

1) Urządzić w K rólestw ie Polskiem  we wsi 
A leksandrów , przy nowo budującej s ię  drodze że
laznej W arszawsko-Bydgowskiej, Komorę le j  klasy, 
pod nazwą Aleksandrowskiej.

2) Komorze tej nadać prawo poboru cła  przez 
przeciąg 8 m iesięcy i w ysyłać na skład do komór: 
W arszawskiej, M oskiewskiej, i S t. Petersburgskiej 
przez m iesięcy 2, w szystkie dozw olone do przywo
zu zagraniczne towary, a n ie przeznaczone wyłą
czn ie do pewnych tylko portów i kom ór lądowych.

O takowym  Najwyższym  R o z k a z ie , M agistrat 
w w ykonaniu R eskryptu Kom isji Rządowej Spraw  
W ew nętrznych z d. 14 (2 6 )  M aja 1 8 6 2  r. za Nr. 
3 7 2 4 /1 4 2 1 4  podaje do w iadom ości pow szechnej.—  
p. o. Prezydenta W oyda. —  N aczeln ik  K ancelarji 
L uceń slci.

27-go  tegoż m iesiąca o św icie, kolum na złożona  
z 9 batal. i 4-ch  dzia ł g órsk ich , pod dow ództwem  
pułkow nika H ejm ana, w yruszyła z obozu na ska
liste  wzgórza prawego brzegu wąwozu Żeszuko, za- | 
ję ła  las pokryw ający górę i zaczęła  wyrąbywać 
drogę. N ieprzyjaciel,' w przekonaniu niem ożności 
dla oddziału zejścia tą  drogą, nie ruszał się  z 'po
czątku z zajętej przez się  drogi wschodniej, i do
piero w południe górale, dostaw szy się  na wzgórza  
zachodnie, zaczęli ostrzeliw ać się  z wojskam i, które  
torowały w lesie  drogę. W ieczorem  kolum na w ró
c iła  do obozu, po przerąbaniu przez ca ły  la s drogi 
długiej około 3-ch w iorst i szerokiej na 2 0 0  do 
8 0 0  kroków.

D . 28  prowadzono dalej przygotowania do spusz
czenia się w dolinę. Tego dnia liczne tłum y górali, 
przybyłe z za rzeki B iałej na pom oc Dachowcom , m o
cno zajęły las i rozpoczęły gorącą potyćzkę z nasze- 
mi wojskami, B ataljony strzeleckie K abardyńskiego, 
Szyrwańskiego i Sam urskiego pułków p iechoty  
i kom panja strzelców  Stauropolskiego pułku p iecho
ty przeznaczone do asekuracji robót, z początku  
w ystrzałam i w strzym ywały nieprzyjaciela; k iedy  
zaś górale zaczęli siln ie następować na łańcuch  ty- 
raljerów, Sam urcy poszli na bagnety, wyparli nie
przyjaciela i śc iga li go aż do sam ego spadku w do
linę.

D nia 29-go, jenerał-adjutant hrabia Jew doki- 
mow, pozostaw iw szy dla zabezpieczenia kom uni- 
kacij na m iejscu obozu na U nakazsie 2 f ,  bataljo
ny, jedną secinę kozaków i dwa działa, z pozosta- 
łerni wojskami posunął się  wzdłuż wyciętego porę- 
bu, do przejścia przez góry, otaczające gm inę D a-  
chpwską z północy. N ieprzyjaciel n ie zważając na 
porażkę dnia poprzedniego, nie tracił jeszcze  n a 
dziei wstrzym ania oddziału, i jak  dawniej, pozosta
wał za wałami, usypauem i na głównej drodze prze
chodzącej przez wąwóz, lecz dostrzegłszy, że woj
ska rosyjskie zaczynają już spuszczać się  z góry, 
po nowo usypanej drodze, i obawiając się, aby nie  
być odeiętem i, górale pośpieszyli się  cofnąć za rze
kę B iałą . O godzinie 4-ej awangarda kolum ny  
z czterech bataljonów Sew astopolsk iego pułku  
z dwoma działam i, spuściła  się  w dolinę i zajęła  
stanowisko nad rzeczką D acho. Pod jej zasłoną  
ku wieczorowi, na prawym boku rzeki Dacho zgro
m adziła się  i reszta sił oddziału. D nia 30-go  odby
to rekonensans w dolin ie od ujścia rzeki Dacho do 
B iałej, i wybrano m iejsce na nową osadę na pra
wym brzegu rzeki B iałej, o 7 wiorst powyżej Ka
m iennego mostu. N astępnie wojska wzięły się  do 
otw orzenia kom unikacji po dolinie Dacho i przez 
wąwóz Żeszuko do osady Carskoj. W  potyczkach  
i walkach, jak ie  m iały m iejsce pom iędzy 20  a 30  
K w ietn ia, straciliśm y w zabitych (J n iższych stopni,

! a w ranionych 4-ch ober oficerów V i 75  n iższych  
■ stopni. D aehow ska dolina panując nad w szystkiem i 
! przeprawami przez w ielką i m ałą B abę, przez ktfi- 
! rc stale przechodziły  bandy rozbójnicze, silnie za- 
! m yka ze skrzydła linję B iałej rzeki. Z ajęcie jej, 
i  przedstawia doskonałą podstawę do działań w gór- 
! nych kotlinach, leżących za rzeką B ia łą  i ułatw ia  
I dostęp do gm in górali, leżących na zachód od tej 
i rzeki. Jednocześnie zajęcje tej doliny wzm acniając 

położen ie linji B iałej rzeki, da nam środek do 
zm niejszenie rezerw w tylnych osadach okręgu B a 
bińskiego, skoncentrow awszy główną obronę kraju  
w osadach przednich.

Z  P e te rsb u rg a , 4 Czerw ca.

W iadom ości z  o k ręg u  K u b a ń sk ieg o . 
Jenerał-adjutant hrabia Jewdokim ow, dowodzący  

wojskam i okręgu K ubańskiego, w dzienniku d zia 
łań wojennych pow ierzonych mu wojsk, za drugą  
połowę K wietnia, donosi M inistrow i W ojny o za
jęciu  przez się gm iny Dachow skiej, położonej w gó
rze rzeki B iałej, w dolinie pom iędzy glównem  pa
smem gór a górami Czarnemi.

D olina ta stanowi ostatn ią  przydatną do zasie
dlenia, w górę rzeki B iałej, przestrzeń. L inja wzdłuż 
tej rzeki opiera się  już na glównem gór paśm ie, 
tak iż zajęcie doliny Dachowskiej upoważnia do 
tw ierdzenia, że cała  przestrzeń pom iędzy Ł a b ą  i 
B ie lą  podbitą została.

Do dopięcia tego skierowane były w końcu K wie- 
tn ia  główne dzia łan ia  wojsk okręgu K ubańskiego. '• 

W  tym  celu 25 K w ietn ia, w m iejscu projekto- j 
wanej stan icy Carskiej (przy zb iegu  rzek M ewedu- 
ka i F arsa ), skoncentrow any został oddział, z łożo- j 
ny z 1 6 '/2 batalionów, dywizjonu dragonów i 5 -c iu  ! 
secin  kozaków, z 10 działam i.

Jednocześn ie, osobnem u oddziałowi pułkow nika  
Gorszkowa, złożonem u z 4-ch batalionów K ubań
sk iego pułku piechoty i 2ch secin  kozaków z 2-ma 
działam i górskiem i, polecouem  było przeprawić się  
pod Topoguapem  na lewy brzeg rzeki B ieloj i za- 
pom ocą dem onstracji ku K urdżipsowi, zrobić dy
wersję jednej części sił nieprzyjacielsk ich.

2C-go K w ietnia oddział główny, pod osobistym  
kierunkiem  Jenerała-A djutanta hrabiego Jew dok i- 
mowa, dowodzącego wojskam i okręgu K ubańskie
go, wym aszerował ze stanicy Carskiej ku gm inie  
Dachow skiej, drogą utorowaną w M arcu r. b., i j 
w południe przybył na uroczysko Unakas.

Ztąd do gm iny Dachowskiej m iano do wyboru j 
trzy drogi, z których środkowa, wiodąca przez wą- | 
wóz rzeki Żeszuko, była najdogodniejszą, podczas I 
gdy dwie pozostałe, przechodzące przez skaliste i | 
odwiecznym  lasem ’ porosłe odnogi gór Czarnych, 
tworzące wąwóz, były niedogodne dla poruszeń  
wojsk. G órale rachując na nieprzystępność bo
cznych ścieżek , zw rócili w szystkie swe siły  ku 
obronie lasem  porosłego wąwozu Żeszuko, który  
został przecięty kilku zasiekam i, broniouem i przez 
silny oddział.

l ir . Jewdokimow, otrzym awszy o tern wiadomość, 
postanow ił skierować wojska przez zachodni łań" 
cuch gór, w tym celu, ażeby zeszedłszy z tych  
ostatnich, zając z tyłu wąwóz Żeszuko. D la  o d 
w rócenia zaś uwagi nieprzyjaciela, wysłano tegoż  
dnia drogą wschodnią 6 batal. p iechoty, p0d ą p_ 
wództwem pułkownika Hejmana; oddział ten  od
parłszy górali, broniących tej drogi, zdołał zejść do 
samej prawie doliny. Następnych dni torowano  
drogę zachodnią, wybraną dla zejścia do gm iny  
P ach o w skiej. *

1) Z Sew astopolskiego pułku  piechoty p raporszyk  M a- 
rionkow, z. S tauropolskiego pu łku  piechoty porucznik i  u- 
szyński, z Szyrw ańskiego bataljonu strzelców poilporucz 
n ik  Szau fus, p raporszczyk W urzbicki.

CZĘSC NI EU BIZĘ DO W  A.

Uwagi o górnictwie Rządowem  
w Królestwie Polskiem.

{ C i ą g  d a l s z y .)

Epoce Wydziału Górnictwa przy Ko
misji Skarbu zawdzięczamy nowe od
krycie potężny cli pokładów węgla pod 
H utą Bankową, na których rozwinięte 
roboty stanowczo wpłynęły na polepsze
nie biegu wielkich pieców. Vy epoce 
tej pierwszy raz wprowadzono do kraju 
metodę kontejską przy Frysżerkach, 
wykryto sposób emaliowania naczyń że
lazny cli kuchennych; ale najważniejszym 
nabytkiem tej epoki było stanowcze za
puszczenie biegu wielkich pieców w 
Hucie Bankowej na koksie—poprzednie 
bowiem próby wykonane za Banku, nie 
doprowadzały jeszcze do żadnego rezul
tatu. Ostatnie wypadki otrzymane w cza
sach, o których teraz mówimy, zwróci
ły uwagę prywatnych na Zakłady Rzą
dowe, i zaczęto wierzyć, że Górnictwo 
w naszym kraju może otworzyć zysko
wne szranki.—W  roku zatem 185 1 kilka 
towarzystw prywatnych ubiegało się o 
zadzierżawienie Górnictwa; te same je 
dnak wypadki przekonały także Rząd, 
że Górnictwo nie jest ciężarem, którego 
za cokolwiek bądź trzeba się pozbyć, po
dane zatem warunki nie odpowiadały w 
zupełności widokom ubiegającym się o 
dzierżawę, a nadto spodziewano się, że 
po wprowadzeniu zmian i ulepszeń te
chnicznych, Górnictwo w krótkim cza
sie świetniejsze wyda rezultata. Fabry
ki zatem i kopalnie Rządowe pozostałvr 
przy Rządzie, a w r. 1858 znowu z in
nego stanowiska spojrzano na nasze ko
palnie i zakłady. Zmian i ulepszeń wo
łano wszędzie,—zaczął się zatem szereg 
prób i doświadczeń. Próby i doświadcze
nia są to rzeczy bardzo kosztowne, a

w końcu nie nazy wanoby prób próbami, 
żeby wszystkie miały się udać, nic za
tem dziwnego, że w krótkim  czasie wy
czerpał się szczupły kapitał uzbierany 
na dalszy rozwój zakładów, i znowu zna
leźliśmy się w tem  samem położeniu jak  
w r. 1843, to jest z brakiem kapitałów, 
a zatem w położeniu najtrudniejszem dla j 
kierujących zakładami. Znowu zatem o- 
gólnie zaczęto wołać: tyle czasu przeszło, 
a Górnictwo z jednej strony Pszemszy 
zupełnie inaczej wygląda jak  z drugiej; 
ogólnie zatem uwierzono w niepodobień
stwo rozwinięcia zakładów i kopalń 
w dzisiejszych warunkach. Jedni żądając 
koniecznie nagłego rozwinięcia kopalń 
i zakładów porównywają nas z Anglią 
i za jedyny środek zbawienia podają ko
nieczną potrzebę oddania całego Górni
ctwa w ręce prywatne; prywatni znowu 
spekulanci oceniając swoje siły, że wszy
stkiego razem niepodobna im zadzier- 
żawić, radzą podział Górnictwa, i czą
stkowe wydzierżawienie.

To ogólne zajęcie się Górnictwem 
jest dobrą dla niego wróżbą; gdzie wszy
scy zaczynają ,szukać środków poprawy, 
tam koniecznie musi być coś do popra
wienia, i przecież to niedokładnie zro
bione kółko musi ktoś odkryć i zastąpić 
innem. Kiedy ktoś z ukochanych nam 
osób zasłabnie, zwykle wszysey spieszy
my z radami, ale rady niewiele przyniosą 
ulgi cierpiącemu, dopóki ktoś nieprze- 
pisze środków, co zna ludzki organizm. 
Górnictwo ma także organizm, i nie tak 
łatwy do rozpoznania, jak  się na pozór 
wydaje, długo trzeba go badać, żeby po
znać, gdzie leżą tętna prawdziwego ro- 
z woj u i życia.

Najprzód musimy koniecznie zrozu
mieć, że żaden przemysł nie ma tyle lo
kalnych zasad, jak przemysł Górniczy. 
Przędzalnia—fabryka cukru—browar — 
mają mniej więcej te same zasady w An
glii, Belgii, Francji i Polsce; — bo ba
wełna, burak, jęczmień, mniej więcej 
wszędzie są też same,—ale wGórnictwie 
wszystko się zmienia; i tak, zaczynając 
od samego wydobycia materjałów suro
wych—natura pokładu, jego upad, po
tęga, stan piętra, wszystko stanowczo 
zmienia odbudowę, tak że upatrzenie 
prawdziwego systematu często drogą 
tylko długiego doświadczenia okupić 
można. W ydobyte na powierzchnią cia
ło kopalne znowu właściwe ma sobie 
własności i znowu drogą doświadczenia 
trzeba zdobywać zasady, które w proce
sie metalurgicznym okażą się najwła
ściwsze. Zapewnie żeteorja jest tu wiel
ką pomocą i skraca drogę doświadczeń, 
ale nas od nich zupełnie uwolnić nigdy 
nie może. Niechże nikt nie myśli, że te
chników do prowadzenia kopalń i zakła
dów można znaleść odrazu, a brakowi 
krajowych robotników łatwo zaradzić, 
sprowadzając ludzi z zagranicy; bo tak 
inżynier górniczy jak  robotnik, wten
czas będą najodpowiedniejsi, kiedy pier
wsze kroki początkowej praktyki zaczęli 
stawiać w pośród kopalń i zakładów, 
w których kiedyś mają pracować. Nasze 
Górnictwo przeszło w tym względzie 
kosztowną praktykę, i dziś wiemy wiele 
zapłaciliśmy za naukę ludzi zagrani
cznych, którym oddawano kierunek za
kładów, i wiemy także jakiego doznali
śmy zawodu na sprowadzeniu zagrani
cznych robotników. _Tak więc rękę, któ
ra kieruje robotami i siłę, która wykony
wa roboty, w Górnictwie nie da się nabyć 
odrazu, a jeżeli tak jest — trzeba czasu 
do ich przysposobienia, trzeba ciągłego 
działania w jednym kierunku, pewnego 
planu i systematu.

Jeżeli czasu potrzeba dla przygotowa
nia pracowników górniczych, to go nie
równie więcej wymaga samo przysposo
bienie robót; ogólnie jednak ludzie na
wet cokolwiek obznajmieni z przemy
słem górniczym, mylnie rozumieją mo
żność rozwinięcia kopalu i Zakładów.

Zwykle bogactwo wnętrza ziemi ła
two nabiera ogólnego rozgłosu, i nic dzi 
wnego, że kraj lubi się cieszyć oblicza
niem miliardów ukrytych pod powierz
chnią jego ziemi; Krasicki w satyrach 
nie zapomniał o Olkuszu, a zagonowy 
szlachcic z dumą powtarza—nie szeroko 
ale głęboko; zwykle zatem słyszymy zda
nie: skoro są bogactwa w naszej ziemi, 
znalazłszy zatem ludzi i pieniądze, Gór
nictwo zaraz się rozwinie i staniemy od
razu, jeżeli nie tak świetnie jak  w Bel- 
gji lub Auglji, to przynajmniej na ró
wni z sąsiednim Szlązkiem. Nieszczę
ściem, to zdanie może być prawdziwe

dla każdego rodzaju przemysłu, ale nie 
da się w zupełności zastosować do Gór
nictwa. Zapewne, że bez pieniędzy i lu
dzi i w Górnictwie nic zrobić nie można; 
ale Górnictwo potrzebuje jeszcze wa
żniejszego kapitału, a tym kapitałem 
jest czas. Przypuśćmy, że wznosimy ja 
ką fabryka, np. przędzalnię; czas ukoń
czenia robót obliczono na lat pięć, ale 
później widoki handlowe wymagają aby 
zakład w dwóch łatach był czynny; obli
czywszy zatem że zyski osiągnięte z pier
wszego ukończenia fabryk i, pokryją 
nam powiększone wydatki z powodu 
nagłego prowadzenia robót, sprowadza
my większą liczbę robotników, zakupu
jemy w kilku warsztatach naraz machiny 
i w dwóch latach stanął zakład gotowy 
do biegu. To samo rozumie się z powię
kszeniem produkcji;— kiedy jest pokup 
i wszystko pomyślnie idzie, łatwo roz
szerzyć ściany budynku, pomieścić wię
cej machin i warsztatów, i produkcję 
podwoić. Inaczej jednak dzieje się w ko
palni; — nagle zwiększył się pokup na 
węgiel— właściciel kopalń woła na in
żyniera kierującego robotami, nie 2000U0 
ale dziś 1,600,000 korcy rocznie może
my sprzedać, a przecież daleko więcej 
mamy pod ziemią. Inżynier, jeżeli jest 
sumienny, przedstawi plan, odmierzy 
cyrklem możliwy postęp robót przygo
towawczych, i odpowie to być może, ale 
za lat 10 lub więcej. Ta odpowiedź nie 
może zadowolnic właściciela, bo któż 
przewidzieć może wypadki handlowe po 
latach 10, a tu  zaraz trzeba robić nowe 
nakłady.

Ta niemożność nagłego rozwijania 
produkcji w przemyśle Górniczym, leży 
w samej naturze robót kopalnianych. 
Ktokolwiek raz przynajmniej zwiedził 
z uwagą wnętrza kopalń, ten łatwo zro
zumie, że chcąc przygotować pole do od
budowy, trzeba przeprowadzić chodniki 
i pogłębić szyby, a w każdym chodniku 
lub szybie tylko kilku kilku ludzi może
my pomieścić; postęp zatem robót jedy
nie tu  zależy od natury przebijanych po
kładów, a są szyby i chodniki, w których 
zaledwie kilka cali dziennie upędzic mo
żna. Dla teg-o to w robotach górniczych 
czas jest najważniejszym kapitałem, dla 
tego noc nie przerywa robót kopalnia
nych, dla tego bardzo często w pierwsze 
nawet święta, górnik zmówiwszy cichą 
modlitwę pruje wnętrze ziemi, kiedy na 
jej powierzchni dzwony zwołują wszyst
kich wiernych do Świątyń Pańskich;dla 
tego także na wielkie dzieła w kopal
niach długi szereg lat składać się musi 
a inżynier górniczy nieraz niema nawet 
nadziei, aby oglądał wypadek projekto
wanych przez siebie robót. Jak  odrazu 
nie można zwiększyć produkcji w kopal
niach i zakładach górniczych, tak ró
wnie raz ustanowionej odrazu niepodo
bna zmniejszać. (d. c. v.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
O ra ln e  S p ra n o a d la n te .

D zisiejsza  poczta n ie przyw iozła żadnych  
dzienników, oprócz paryzkich i to jeszcze z so
boty, zatem  nie zaw ierających żadnych har
dziej zajm ujących now in. D zien n ik i te rozpo
czynają sw e sprawozdania w iadom ością o 
przyjęciu  przez turyńską izbę deputow anych  
znaczną w iększością , w ym otyw ow an ego  p o
rządku dziennego, zaproponowanego, przez 
byłego m inistra p. M inghetti; dotychczas prze
ciw nika obecnego gabinetu, porządku dzien
nego, który, ja k  w iadom o, w łaśc iw ie  je s t  w o 
tum  zupełnego zaufania dla gabinetu. D zien 
niki paryzkie uznały za zbyteczne podnosić 
znaczenie tego w ypadku  parlam entarnego,słu 
sznie uważając, żc sam o podanie cyfry g łosów  
189 za porządkiem  dziennym , w obec 33  prze
ciw  niem u, doskonale przedstaw ia jego  donio
słość, w skazując jaką siłę  posiada obecny ga
binet, k ied y  w tak drażliw ych sprawach, jak  
zam achu w  Sarnico i za łatw ienia  k w estji 
rzym skiej, tak ie ma poparcie ze strony izby.

Z ogłoszonych  przez gabinet m adrycki do
k um entów  w  spraw ie m eksykańsk iej, które 
w M adrycie sp raw iły  n iekorzystne dla jenera
ła  P rim a wrażenie, okazuje się, że jen erał ten  
tak  w Soledad, jak  i  w Orizaba, działał w brew  
warunkom  układów  pom iędzy H iszpanją a 
Francją, a w  obec tak  jaw n ych  zobow iązań  
może w isto c ie  zdaw ać się  dziwnem , pospie
szne przyjęcie przez gab inet m adrycki od
powiedzialności za działania tego jen era ła  
W ed łu g zdania dzienn ików  h iszpańskich  roz
praw y w kortezach  w  tym  przedm iocie, ja k 
k o lw iek  stron n ictw o progresistów  postaw i 
w niosek  nagany dla gabinetu  za jeg o  postę- 
pow anie, n ie odpowiedzą oczekiw aniom . P odo
bno ani p. R ioz llozas, ani G onzales B ravo, 
nie m ają zam iaru zabierać w  n ich  głosu,, a p. 
O lozaga, który zapow iedział interpelację  
w k w estj M eksykańskiej, z powodu uroczy
stości w  L ogrogno n ie będzie m ógł być obec

n y  przy tych  rozprawach. Z a  to w  S en acie  
spodziewają się , żc spraw a ta w yw oła  w a 
żniejsze rozpraw y, m ianow icie z powodu, żc 
jen. P rim  natenczas będzie obecny w  M adry
cie, i jako  człon ek  tego ciała politycznego, bę
dzie p ow ołan y  do dania objaśnień.

Jeszcze w p o łow ie K w ietn ia  w ice-adm irał 
Ju rien  de la G raviere i p . D ub ois przesłali 
jen era ło m  D oblado protestację przeciw ko  
w szelk iem u traktatow i zawartem u, lub  m a
jącem u się  zawrzeć przez Juareza w celu  
sprzedania lub zastaw ienia  jak iejk o lw iek  czę
ści terytorjum  M ek syk ań sk iego  obcem u  
rządowi. N a to z M ek syk u  w krótce nadesła
na została  odpowiedź, że Juarez n ie będzie  
zw racał najm niejszej uw agi na tę protestację, 
i że zawrze w sze lk ie  trak taty  jakie uzna za 
stosow ne. W  istocie  28 K w ietn ia  Juarez pod
p isa ł z p. C orw in  pełnom ocnikiem  rządu W a 
szyngtońsk iego, traktat udzielający m u poży
czkę 25 m iljonów  dolarów, m ającą się  w y 
płacić w p o łow ie  gotow izną, na zapew nienie  
zw rotu której, oddane są  najp iękniejsze pro
wincje M eksyku. P o se ł francuzki w W a 
szyngton ie p. M orcier otrzym ał p olecen ie za 
w iadom ienia prezydenta L incolna, że traktat 
z 28 K w ietn ia , jako przeciw ny w szelk im  za
sadom, będzie uw ażany przez Francję, jako  
zupełnie n iew ażny. Jeduakże gabinet W a 
szyngtońsk i m iał ośw iadczyć na to, że uważa  
traktat ten  za w ażny, lecz jednocześnie p. 
L incoln  m iał postanow ić, iż n ie będzie on  
przedstaw iony do zatw ierdzenia senatow i, do
póki n ic rozstrzygnie się w alka prowadzona  
przez Francję. Zdaje się, że sk utk iem  takiej 
zw łok i będzie uniew ażn ien ie traktatu, bo k ie 
dy Juarez zostanie w ygn an y  z M eksyku, se 
nat bez najm niejszej w ątp liw ości odm ów i za
tw ierdzenia układu, zobow iązującego rząd 
W aszyn gtoń sk i do w ypłacen ia  do rąk Ju are
za, natychm iast, pierwszej raty wr ilo śc i dzie
sięciu  m iljonów  dolarów w gotów ce.

Żródla depeszy o pobiciu  w ojsk  francuz- 
k ich  przez armję m ek syk ań sk ą  pod stolicą  
tej rzeczypospolitej, m ożnaby się  dom yśleć  
naw et, gdyby n ie było w skazane. N ie  pier
w szy  to raz z N ow ego Jorku  przychodzi w ia
dom ość o pobiciu francuzów w M eksyku, lecz  
zdaje się , że życzenia w łasne, biorą tam  za 
rzeczyw istość.

O statn ie dzienniki półuocuo-am erykańskie  
nie podają żadnych objaśnień o postępow aniu  
jen erała  w ojsk zw iązkow ych, B utlera, w N o-  
w ym  O rleanie. Pow tarzają  ty lk o  znaną d e
peszę z dzienn ików  p ołud niow ych , o zase- 
k w estrow an iu  800,000 dolarów w  k onsu lacie  
holenderskim . D zien n ik  C ou rrier des E ta ts l  a is  
podaje urzędow e objaśnienia o podróży do 
Richm ond p. M erciera p osła  francuzkiego, po
dróży która w yw oła ła  tak  liczne kom entarze. 
P . M ercier bez żadnej m isji urzędowej, chciał 
ty lko  osobiście przekonać się  o nadziejach  
i zam iarach południow ców , a p .Sew ard ośw iad 
czy ł iż nic ty lk o  n ie będzie mu staw ia ł w  tym  
w zględzie żadnych przeszkód, ale ow szem  
pragnąłby aby w szyscy  zagraniczni p osłow ie  
w łasnem i oczam i przekonali się w  jak  rozpa- 
czliw em  położenngznąjdują się południow cy. 
L ecz w całej tej podróży p. M ercier, n ie m iał 
ani m isji urzędowej ze strony sw ego  
rządu, ani też nie pow iózł żadnych propozyclj 
zc strony gabinetu  W aszyn gtoń sk iego , ale  
zaraz po pow rocie osob iste sw e wrażenia za
kom unikow ał prezydentow i L incolnow i.

D ep esza  z R aguzy, oprócz tego że jak  
i w szystk ie  jej podobne potrzebuje potw ier
dzenia, je s t  jeszcze zupełn ie niejasna, bo 
zkąd inuąd nie było w cale wiadom em  że książę  
M ikołaj znajduje się w  N iksiczu.

A n c IJa .
L ondyn , 6  C zerw ca. M o rn in g -P o st tryum fuje  

ze zw ycięztw a odniesionego przez lorda P a l-  
m erstona w  izbie niższej i n ie znajduje słów  
dla potępienia źle skierow anej tak tyk i D israe- 
lego i jego  nienaturalnego przym ierza zr szko
łą  m auchesterską. D a ily -N ew s  i M o rn in g  S ta r, 
które w alczą oddawna przeciw  m arnotraw 
stw u  rządu i zb yteczn ym  w ydatkom  na ar
m ję i flotę, ubolew ają nad tern, że rozpraw y  
m ia ły  charakter za nadto stronniczy. Obie te 
gazety  pow stają na torysów  za to, że n ie  
m ieli dość Odwagi do podniesien ia  rzuconej 
sobie rękaw icy . H erald  drażni reprezentan
tów  szk o ły  m ancliesterskiej.

T ow arzystw o narodowe do popierania nauk  
społecznych  (N ational a sso c ia tio n  fo r  the p r o 
m otion  o f  so c ia l sc ien ce ), rozpoczęło wczoraj 
w E x eter-H a ll sw e posiedzenia Obecne zgro
m adzenie doroczne, szóste od zaw iązania się 
tow arzystw a, otwarte zostało wczoraj po po
łu dn iu  nabożeństw em  w opactw ie W estm in -  
sterskiem . W ieczorem  tegoż dnia lord B rou g
ham, jak o  prezydujący, zagaił posiedzenie  
długą m ow ą, w której dotknął m nóstw a  
przedm iotów. P o  oddaniu czci należnej pa
m ięci zm arłego k sięeia-m ałżon ka, m ów ca  
przeszedł na pole p olityk i. „M ożem y p oczy
tać siebie za szczęśliw ych ,” pow iedział on, „i 
szczycić się tern, że żyjem y w  epoce, którą  
śm iało nazwać m ożna w iek iem  postępu. O pi- 
nja publiczna zachodniej E u rop y zw róciła  
u w agę na W schód . Sam  Sultan , k tóry  p o
stan ow ił odw iedzić naszych  sąsiadów  i nas, 
p rzysw oił swojej polityce, tak pod w zględem  
handlow ym  ja k  i  finansow ym , zasady będące 
rezultatem  naszego doświadczenia. A ustrja, 
będąca oddawna z nami w  przym ierzu, oka
zuje się  sk łonn ą do przeobrażenia sw ych  in -  
stytucij, a p oniew aż posiada bogatą i  w p ły 
w ow ą arystokrację, zdolna będzie, po zapro
wadzeniu rządu reprezoutacyjnego w  znacze
niu liberaluem , zapew nić trw ały  na lądzie 
sta łym  pokój. R ozw ój także A ustrji pod 
w zględem  handlow ym  je s t  nadzwyczaj dla nas- 
ważny, kraje bow iem  m onarchji austrjackiej 
posiadają, z w yjątk iem  ty lk o  baw ełny, w szel
k iego  rodzaju p łody surow e, których potrze-
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bujemy, podczas gdy brak im  w szelkich wy
robów, które produkujemy. Jak skoro wielki 
brak dróg komunikacji wewnątrz Austrji zni
knie po ukończeniu przedsięwziętej budowy 
kolei żelaznych, wówczas nietylko handel au- 
stro-angielski wzmoże się W  sposób trudny do 
obrachowauia, lecz także Austrja stanie się dla 
nas drogą m ilitarną do Indij W schodnich, w  
którym  to wypadku W iedeń i Konstantynopol 
stanowić będą główne pomiędzy Londynem  
i K alkuttą stacje. Rozwiązanie izb w P ru
sach oddziałało chwilowo zgubnie na ten kraj 
i służy nowym dowodem korzyści, jakie za
pew nia rząd konstytucyjny, na zdrowych za
sadach oparty. Mniejsze państwa niem ieckie 
nie są z sobą w zgodzie co do niektórych waż
nych kwestij; spory ich atoli nie naruszą po
wszechnego pokoju, kwestje bowiem, o które 
tu chodzi, znajdują się w  ręku panujących i 
głów nych członków władz gminnych. Zdaje 
się nie ulegać wątpliwości, że królestwo wło
skie otrzyma wkrótce jedyny przedmiot, nie
zbędny do zapewnienia jego jedności, miano- 
wicje stolicę.” Lord Brougham widzi także 
we Francji rękojmię postępu i zwraca szcze
gólną uwagę na udzieloną izbom tamecznym  
większą swobodę rozpraw. Co się tyczy Ame
ryki, m ówca widzi w  srożącej się tam wojnie 
domowej zgubne skutki demokratycznych in- 
stytucij. Zawsze, powiada on między innemi, 
państwa demokratyczne żyw iły  usposobienia 
wojownicze, a arystokratyczne przeciwnie dą
ży ły  i dążą do zapewnienia pokoju, jak tego 
uczy nas historja, począwszy od Sparty aż do 
naszych czasów.

Austrja.
Wiedeń, 7 Czerwca. Po załatwieniu kwestij 

konkordatu i podatków, przychodzi w izbie 
deputowanych kolej na roztrząsanie budżetu 
ministerjum wychowania publicznego, przy- 
czem jednocześnie ma być rozwiązane ważne 
zadanie reform w  tej gałęzi zaprowadzić się 
mających. Nic dziwnego, że w  obec wielkich  
i niecierpiących zwłoki kwestij, które zajmo
w ały dotąd izbę deputowanych, sprawy doty
czące wychowania publicznego znajdowały 
się na drugim planie, tak iż nawet istnienie  
komisji wychowania publicznego, jakkolw iek  
takowa mianowaną została wkrótce po otwar
ciu posiedzeń rady państwa, mało komu było 
znauem. Pow szechncm  jest muiomauie, że z 
reformą wychowania publicznego można co • 
lcolwiek zwlekać, a zdanie to jest poniekąd 
słuszne, o tyle przynajmniej, o ile działalność 
rady państwa musi być w inną stronę zwró
cona. Lecz teraz izba deputowanych przy
stępuje'do roztrząsania wydziału wychowania 
publicznego i ma oznaczyć stosunek w ydat
ków  na zakłady naukowe do pożytku przez te 
ostatnie przynoszonego. Jakkolw iek nic po
dobna spodziewać się, ażeby przy tej sposo
bności zaprowadzone zos.tały w  wychowaniu  
publicznem reformy gruntowne, chwila atoli 
obecna zdaje się najstosowniejszą do tego, 
ażeby przy udzielaniu funduszów na szkoły, 
w ytkniętą przynajmniej była obecna ich wa
dliwość, przez coby z jednej strony utorowaną 
została droga do reform, z drugiej zaś, kom i
sja wychowania publicznego znalazłaby już 
gotowe do swej działalności skazówki.

W  rozprawach izby deputowanych, głów na  
uwaga zwrócona była na fundusze szkolne i 
na administrację. Co do oddzielnych pozycij 
budżetu tego wydziału, takowe załatwiono 
zapewne zostaną w krótkim  czasie. Tak przy
najmniej wnosić można nie tylko z małej licz
by mówców, którzy mają przemawiać przy 
roztrząsaniu oddzielnych pozycij budżetu, lecz 
i z tej okoliczności, że sprawozdanie komisji w 
tym  względzie ominęło wielo przedmiotów, 
których izba nie m yśli wcale podnosić.

Na onegdajszem posiedzeniu izby deputo
w anych, kw eśtję uniw ersytetów  austrjackich 
roztrząsnął ze znajomością rzeczy deputowa
ny Herbst. Fakta, przez niego podane, przed
stawiają system  Thun’a w jak najsmutniej
szych kolorach. Zresztą w  mowie p. Herbsta 
ciekawe i nowo b y ły  ty lko szczegóły, gdyż 
ogół system u Thun’a oddawua został potę
piony. Czy stan rzeczy zmieni się przy nowej 
radzie wychowania publicznego, niedaleka 
przyszłość okaże.

Izba odroczyła się onegdaj na 10 dni, po- 
czem przystąpi do roztrząsania w dalszym  
ciągu budżetu wydziału wojny.

Francja.
Paryż, 6 Czerwca. Z powodu, że w szystkie  

wielkie kwestje polityczne są w zawieszeniu, 
uwaga rządu zwróciła się ku sprawom w ew 
nętrznym i przem ysłowym . Na ostatniem po
siedzeniu rady ministrów, w yłącznie miano 
się zajmować sporem towarzystwa kolei że
laznej Ijjonsko-,Śródziemnej, z towarzystwem  
kolei południowej o koncesję gałęzi kolei łą- 
łączącej M arsylję z Cette. Rozprawy m iały  
być bardzo żyw e i tylko trzech ministrów  
oświadczyło się na korzyść towarzystwa kolei 
żelaznej Ljońsko-Śródziemnej, a m ianowicie 
pp. Rouher, W alew ski i Chasseloup-Laubat. 
W szyscy  inni ministrowie i członkowie rady 
ministrów w zięli stronę towarzystwa kolei 
południowej. W  zwyeięztwie tego ostatniego 
towarzystwa upatrywano chęć wpływ u na 
departamentu południowe co do przyszłych  
wyborow. Na posiedzeniu tern nie przyjęto 
jednakże stanowczego postanowienia. Dziś 
zaczynają przebąkiwać o możliwem zlaniu się 
obu towarzystw.

Podróż różnych pogłosek, które dziś krą
żyły, powiadano że gabinet został zawiado
miony przez p. Grammonta, jakoby w  W ie
dniu poseł angielski starał się na drodze dy
plomatycznej zbadać rzeczywistą prawdę 
o kandydaturze arcybsięeia M aksymiliana do 
tronu M eksykańskiego. W edług tychże wia
domości, hrabia Rechberg stanowczo zaparł 
istnienia takiego projektu kandydatury.

Powiadają także, że w ystąpienie w  izbach 
angielskich stronnictwa torysów w  celu oba
lenia gabinetu lorda Palmerstona, było w czę
ści skutkiem  podróży p. Lindsay do Francji. 
Mąż ten stanu m iał otrzymać z ust Cesarza 
zapewnienie, iż gabinet torysowski wcale nie 
byłby nie m iłym rządowi cesarskiemu; z tąd to 
miał powstać manewr strategiczny przeciwko 
lordowi Palm erstonowi, który' dla tego nie 
powiódł się, że zjednał obecnemu gabinetowi 
poparcie przeciwników w pływ u francuzkiego. 
Cała ta pogłoska, choćby nawet podstawą jej 
był fakt rzeczywisty, nacechowana jest w y
raźną przeęadą. Może jednakże przypuszcze

nie, że w tej napaści na gabinet uczuwać się 
dawała ręka Francji, uczyniło świetniejszem  
jego zwycięztwo.

K siążę Napoleon był wczoraj na obiedzie 
u Cesarza i długo z nim rozmawiał. Jenerał 
M ontebello ma wyjechać do Rzym u dopiero 
23 b. m. Zaprzeczano dziś pogłosce jakoby  
biskup Roszelli wybrany został na nauczycie
la Cosarzewicza, równie jak i wiadomości ja
koby do tych obowiązków był powołany pan 
Caro.

D zienniki paryzkio zajmują się ważnemi 
rozprawami toczącemi się. w parlamencie 
włoskiem, przy czem nie wątpią o pomyślucm  
dla gabinetu p. Ratazzego ich ukończeniu. 
Powiadają pomiędzy innemi, że prokurator 
królewski w Turynie zażądał od izby deputo
wanych upoważnienia do wytoczenia procesu 
p. Bertaniemu, który podpisał protestację na 
korzyść oskarżonych z Bergamo i z Brescii, 
protestację przyjmującą solidarną odpowie
dzialność za szalony ten zamach. Zeznania 
świadków w sprawie pułkownika Catabene, 
tak okazały się dla niego przychylnemi, że 
podobno w ysłany został rozkaz uwolnienia  
go. Lecz zapewniają że pułkownik nie chce 
opuścić więzienia i chce koniecznie być są
dzonym.

Sprawa stowarzyszenia kredytu ziem skie
go w łoskiego nie została jeszcze ukończoną. 
Spodziewano się z jednej i drugiej strony 
ostatecznego podpisania układów, kiedy' po
wstał spór, który spowodował chociaż nie 
zerwanie układów, ale odroczenie ostateczne
go posiedzenia i wyjazd p. Bixio; ten ostatni 
oświadczył, że towarzystwo francuzkie oka
zało wielką względność pod wszelkiem i wzglę
dami i we w szystkich punktach i że więcej 
uczynić nie mogło. Zdaje się jednak, że w y
najdzie się sposób usunięcia tego nieporozu
mienia i ukończenia układów.

Hrabia Lavradio poseł portugalski w L on
dynie, który, jak powiadano, miał mieć misję 
prowadzenia układów o małżeństwo króla L u
dwika I z arCyksiężniczką, M arją-Dorotą au- 
strjacką, siostrzenicą księcia Modeńskiego, 
dziś oczekiwany jest w Paryżu, skąd uda się 
do Londynu dla dalszego pełnienia swych  
obowiązków.

H t o r h j .
'lurya, I  Czerwca. Garibaldi, jak wiadomo 

z nader umiarkowanem usposobieniem, przy
był przed kilkom a dniami do Turynu. N ie
porozumienie jego z jen. Sainfront’em, które 
było przedmiotem tak długiej polemiki mię
dzy dziennikami Diritlo i Italia zakończyło 
się zobopólnenti wyznaniami pozostałemi na, 
zawsze w tajemnicy, poeżem jen. Samfront 
jakoteż deputowani Mofdini i Crispi podpi
sali deklarację, w której oświadczają, że obie 
strony są zupełnie niewinne i żc nieporozu
mienie, jakie m iędzy niemi zaszło, nie może 
żadnych złych następstw  za sobą pociągnąć. 
Prezes m inistrów odwiedził onegdaj Garibal- 
dego i miał z nim  całogodzinną naradę, któ
rej obecny był tylko senator Plezza. W czo- 
raj wyjechał b. dyktator do Belgirate, w illi 
położonej nad brzegiem jeziora Lago-M agio- 
re, gdzie już w różnych okolicznościach p rze 
pędza! po kilka tygodni. Garibaldi nic chciał, 
jak wiadomo, być obecnym ua posiedzeniach 
izby z powodów, które w yłuszczył obszernie 
w liście przesłanym p. Ratazzeinu, uti'z\rma
jąc m iędzy innemi, że tylko na usilne nalega
nie p. R icasolego opuścił Kąprerę i przybył 
ua ląd stały. F ak t ten, któremu przez długi 
czas zaprzeczano, dziś jest już dowiedzioną 
rzeczą.

L ist Garibałdego był niejako punk tem w yj
ścia do burzliwych rozpraw, któremi izba roz
poczęła swoje posiedzenia. Stronnictwo ultra 
lewe, widząc się opuszczonein przez męża, 
którego, wszelkiem i sposobami i nawet wbrew  
jego woli, chciało mieć za naczelnika, przyję
ło teraz szczególny rodzaj taktyki parlamen
tarnej. Oskarża bowiem gabinet, że sam w y 
wołał wypadki w Sarnico, i powierza misję 
tę p. Crispi’emu, który wyw iązał się wpraw
dzie z zadania z prawdziwym talentem  ale 
w obec zlej sprawy nic nie pomogą najw ię
ksze nawet zdolności. Prezes ministrów za
przeczył stanowczo oskarżeniom p. Oris- 
piego, nie mógł jednak przekonać zupełnie 
wszystkich um ysłów, bo udział p. Depretis 
w składzie gabinetu pozostawiał zawsze ja
kąś w ątpliwość w tym  przedmiocie. W da
nie się dopiero w tę sprawę jenerała Bixio  
usunęło wszelką niepewność i wachanie 
dające się postrzegać u kilku deputowa
nych. Pan B ixio oświadczył w rzeczy samej, 
że ani p. Ratazzi ani p. Depretis nie wiedzieli 
nawet o projekcie wyprawy i że Meuotti Ga
ribaldi zobowiązał się przysięgą nie dozwolić 
karabinierom genueńskim  wzięcia w niej 
udziału, lub sprzeciwienia się w czem kolwiek  
rozkazom rządu. Oświadczenie to wielkie zro
biło wrażenie w izbie, w której słowa zasłu
żonego jenerała, znanego ze swej poczciwości 
i szczerości mają zawsze wielką powagę. Mo
żna więc powiedzieć, że p. B ixio wygrał spra
wę. Ostatni to zapewne cios zadany opozycji, 
z którego powstać na nowo przyjdzie jej 
z trudnością. Gabinet tą jej porażką zjednał 
sobie więcej jeszczo przychylnych a p. Ratazzi 
będzie żądał zapewne stanowczego wotum, 
aby postawić go na silniejszych jeszcze pod
stawach. Pod koniec posiedzenia p'. Boggio  
wystąpił z mową nader przychylną dla gabi
netu, której słuchano z wielkim  zajęciem i po 
kilka razy przyjmowano oklaskami. Z w iel
kim  zdziwieniem  ultra-iewego stronnictwa, 
mowę tę popierał jeszcze wlasnemi uwagami, 
członek jego p. Petrucelli della Gatena.

P . Aleksander B ixio  przybył tu przed kil
koma dniami w celu traktowania z p. Pepoli 
o interes towarzystwa kredytowego. Układy 
jak się zdaje są już na drodze do ukończenia, 
a za kilka dni now y ten projekt ma być 
przedstawiony izbie.

WIADOMOŚCI TELEGRAFICZNE.
lu ryn , 7 Czerwca. Pom im o wielostronnych  

zaprzeczeń, w wyższych sferach utrzymują, że 
małżeństwo księżniczki P ii z Królem Portu
galskim  nie tylko jest zdecydowanem, ale na
wet wkrótce nastąpi.

Berlin, 6 Czerwca. Podają jako pewną wiado
mość, że rząd heski chciał zbadać zdanie rządu 
francuzkiego, co do swego sporu z Prusami, i

że rezultat tego kroku był dla niego niepo
myślnym.

Frankfurt, 6 Czerwca. K rąży pogłoska, że 
elektor heski postanowił zrzec się tronu, i na
być posiadłość w Prusach. K siążę Fryderyk  
W ilhelm  G ustaw A dolf H eski, przebywający  
w  Kopenhadze, ma być przeznaczonym do ob
jęcia steru rządu.

Trjcst, 6 Czerwca. W  Belgradzie ciągle pa
nuje wzburzenie. L isty z togo miasta donoszą, 
żc Serbja czeka tylko na hasło mocarstw  
przyjaznych, aby się wziąć do broni.

W  porcie pirejskim spodziewają się kilku  
statków  angielskich, które mają dawać bacz
ność na wypadki na W schodzie.

Trjcst, 7 Czerwca. Wiadomości z Czarnogó
ry są dla Turków niekorzystne. W różnych  
potyczkach od 2-go do 5-go b m. stracili oni 
blisko 2,000 ludzi. Abdi-Pasza został od gra
nicy odparty. Pogłoska, jakoby Czarnogórcy 
żądali zawieszenia broni je st fałszywą.

Haguza, 0 Czerwca. D erw isz-Pasza z zapa
sami żywności wszedł do N iksiczu, dnia 5-go 
zdobył po pięciogodzinnej walce bronione 
przez księcia szańce twierdzy.

Mowy Jork, 27 Maja. Armja m eksykańska  
na 10,000 ludzi silna, pobiła Francuzów pod 
m. M eksykiem. Francuzi stracili przeszło 300 
ludzi.

Piętnasto-tysięczny oddział skonfederowa- 
nych, wyparł oddział Banksa z zajm owane
go przezeń silnego stanowiska.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.
— D zień wczorajszy był na pół pogodny; 

początek dnia pogodny, od god. 7-ej rano nie
bo na pół pogodne, po 8-ej zupełnie pochmur
ne, dopiero około g. o-ej wieczorem zaczęło 
się wypogadzać, wieczór był zupełnie pogo
dny. Przez cały dzień panował mocnv wiatr 
zachodni, wieczorem słaby. P o  wietrze" znacz
nie się ochłodziło, średnia temperatura dnia 
jest 13 % stopni, o % stopni niższa od nor
malnej, największe ciepło rano w ynosiło 16, 
najmniejsze wieczorem 9'/, stopni R. Baro
metr szybko wznosił się, średnia jego dzien
na wysokość jest 719,61 milimetrów. P o w ie
trze dosyć w ilgotne.

—  Maj r. b. byl pogodny, ciepły, w ilgotny  
i o 1,35 stopni R. cieplejszy niż zwykle; dwa 
dni początkowe i ostatnie cztery były chło
dne; przeciwnie dzień 8-m y i trzy dni: 20, 21, 
22 gorące. Średnia temperatura całego mie
siąca jest 12,09 stopni R. W  stanie normal
nym taż temperatura jest 10,71 stopni. Naj
większe ciepło dochodziło 19,9 stopni R. dnia 
20-go po południu, najmniejsze 3,8 stopni 
dnia 2-go w nocy; zmiany temperatury były  
nieznaczne. Barometr przy pogodnym stanie 
nieba i wiatrach północno-wschodnich utrzy
m ywał się wysoko. Średnia wysokość baro
metru miesięczna jest 27 cali 8,96 lin. par., 
większa o 0,91 lin. par. od normalnej; naj
wyżej barometr dochodził 28 cali 2,10 lin. 
par. d. I  go przed południem; najniżej 27 
cali 1,93 lin. par. d. 28-go po południu; naj
większa zmiana dzienna barometru, wynoszą
ca 1,91 lin. par. przypadła d. 21-go na 22-gi, 
w czasie przejścia księżyca przez równik n ie
bieski. Deszcze jiadały dość często i obhcie, 
co przy znacznem cieple korzystnie w pły
wało na roślinność. D nia 12-go wieczorem  
blizko przez godzinę deszcz u lew ny padał, 
przy grzmotach i błyskawicach; ilość wody 
z tego deszczu w ynosi 10 lin. par., blizko po
łowę tej ilości wody, jaka średnio w Maju u 
nas spada. W ilgotność powietrza średnia jest  
69,8 na 100, blizko o d wie setne większa od 
normalnej. Ilość wody z deszczu z cale-' 
go miesiąca w ynosi co do w ysokości 25,11 
lin. paryz. o 0,97 lim paryz. więcej niż zw y
kle. Stan elektryczności atmosferycznej, co do 
jej natężenia, średni je st 20,1 stopni; najwię
ksze natężenie siły  elektrycznej dochodziło 
30 stopni d. 1 i 29 o godzinie 10 rano. W iatry  
silne często panowały, osobliwie zachodni, 
w ogóle jednak panującemi były: północno- 
zachodnie i południowo-zachodnie. D ni pogo
dnych było 10, na pół pogodnych 12, pochmur
nych 9, dni deszczu 11, m gły 6, grzmotów  
i błyskawic 3, wiatrów mocnych 13; w dniach 
pierwszych dziesięciu, równie i w dniach: 11, 
16, 19, 29, liczne plam y pokazywały się na 
słońcu. Średni stan wody na W iśle pod War
szawą wynosił stóp 3 cali 5,7 nowej miaryr 
pols. Największa wysokość wody dochodziła 
stop 5 cali 2 d. 1, najmniejsza stóp 2 cali 7, 
d. 16 i 17.

— '/i nie wyśledzonej przyczyny w ynikły  
dwa pożary', jeden dnia 11 Maja r. b. w m ie
ście Fiszczacu, powiecie Bialskim, skutkiem  
którego spalił się dom mieszkalny, ubezpie
czony' na rs. 100, i ruchomości wartujące rs. 
50,— a drugi dnia 15 Maja w mieście Łom a
zach, w tymże powiecie Bialskim , i ten zni
szczył trzy domy m ieszkalne, ubezpieczone 
na rs. 520; przytein dla powstrzymania sze
rzenia się ognia, na dwóch przyległych bu
dowlach rozebrano dachy.

— W  posesji pod Nr. 1117 w m ieście W ar
szawie, czteroletnia Zofja Borrnan, córka ogro
dnika, dnia 16 Maja r. b., bawiąc się w ogro
dzie, wpadła do beczki wkopanej w ziemię, a 
napełnionej wodą i nie mając ratunku życie 
zakończyła.

—  Pod względem statystyki, tak ważnej, 
tak koniecznej dla każdego kraju, a tem wię- 
cej dla nas, bardzo jeszcze odlegli jesteśm y  
od krajów zachodnich, nie tylko, że nie posia
damy' zebranych materjałó w, ale że nawet zbie
rać jak należy, sumiennie, ich nie umiemy, bo
śm y nic przyzwyczaili się do dokładnego kon
trolowania w łasnych sw ych działań i ich skut
ków. Każda praca w tym względzie ma wiel
kie znaczenie, raz jako obznąjmiająca nas ze 
stanem rzeczy, powtóre jako wzór. D la  tego 
nie możemy nic wspomnąć, że p. H. Kirkor, 
ż upoważnienia komitetu statystycznego gu- 
beruji wileńskiej, przedsięwziął wydać Słownik  
jco graficzna - siaty styczny gubcrnji ’wileńskiej, a 
pragnąc uczynić go jak  najdokładniejszym, od
wołał się z proźbą do współobywateli o po
moc, przez nadsyłanie dokładnych wiadomo
ści według wskazanych przez niegoż form, 
prawie takich samych, jakie Komisja Spraw  
W ewnętrznych, przed kilku laty rozesłała do 
zapełnienia, do miast i miasteczek Królestwa.

— Czasopismo miesięczno „Pam iętniki Oj
czyste” (Otiecmtwermyja Zapiski), rozpoczęło

] w zeszycie kw ietniow ym  druk przekładu na 
język  rosyjski „Pana Tadeusza” Adama Mi
ckiewicza. Przekład ton pięknym  wierszem, 
dokonany został przez p. M . W .  Berga, po
dług pierwotnej edycji paryzkicj.

— W  dzienniku Petersburgskim  Akcjoner, 
wyczytujomy, że handel rosyjski z Azją środ
kową zaczyna coraz więcej zwracać uwagę 
rządu, dzięki inicjatywie p. Ignatjew a,którego  
pobyt w Blicharze i P ekin ie dał now y popęd 
stosunkom  handlowym Rosji z Chinami i Azją 
środkową. Wiadomo jest z pewnością, że 
w Petersburgu utworzony został kom itet, dla 
zbadania szczegółowo potrzeb handlu z Buclia- 
rją. K om itet ten, pod prezydencją gubernato
ra jeneralnego Orenburgskiego, A. Besaka, 
składa się z pp. Ignatjewa, Puszkowa i N ie- 
bolsina, sekretarzem zaś jest p. E. K uhlewein. 
G łównie chodzi o utworzenie ajencji rosyjskiej 
w Blicharze, której o ile wiadomo, chcą na
dać cechę czysto-bandłową, z zupełnom w y
łączeniem z niej żywiołu urzędniczego. Jest 
to m yśl nader sprawiedliwa. Nadeszła już po
ra przejęcia się tą ideą, że obowiązki konsu
larne po winnyby być powierzane, przy ścisłym  
wyborze, indywiduom biorącym do serca i poj
mującym handlowe interesu kraju.

— Romans W iktora Hugo Lcs Miserables 
(Nędznicy),wychodzi w NowymSadzie w prze
kładzie serbskim.

— W  Hoyorwerde, w górnych Łużycach, 
zaczęło wychodzić, pod redakcją p. Rychtara, 
nowe czasopismo m iesięczne w języku serbo- 
łuźyckim, pod tytułem: Miszionski Poszol (P o 
seł misjonarski).

— Szlązko-m orawskie towarzystwo, mają
ce na celu szerzenie wiadomości z gospodar
stwa wiejskiego, przemysłu i nauk przyrodzo
nych, odbyło 3-go, 4-go i 5-go b. m. walne 
posiedzenia w Brnie (Brunn). Przy tej sposo
bności miała miejsce wystawa rolniczo-prze
mysłowa krajów morawskiego i szlązkiego.

— Czytamy w  Narodnich Listach: „Towa
rzystwo Scatobor zamierza zakupić groby zna
komitych czechów: Presla, Szumowskiego, 
Jungmana, Czelakowskiego, H awliczka i in
nych, w celu postanowienia na nich pomni
ków. Toż towarzystwo zamianowało komisję 
artystyczną, która zadecyduje co do sposobu 
wznoszenia tych pomników, oraz co do tej 
okoliczności, czy takowe mają być osobno sta
wiane, czyli też razem w jednej kaplicy. Do 
komisji tej powołani zostali artyści Ullmaun, 
Niklas, H ellich, Manes, Sejdan i W ildt.”

— W  Moguncji, na murze przyległym  do 
jednej z bram miejskich, znaleziono 25 Maja 
następujący napis: U ii V8  AK. 8VXTI F. 
DELM AT. M IL COII. IIH . (Beusas, syn  
Suitusa, Dalmata, żołnierz czwartej kohorty). 
B yła to właśnie kohorta dalmacka legionów  
rzymskich, jak o tein świadczą ślady czwarte
go wiersza tegoż napisu. N ie ulega przeto 
wątpliwości, że słowianie stanowili w leg io 
nach rzymskich całe oddziały. W  1860 znale
ziono także w  pobliżu powyższego punktu  
dwa kamienie grobowe żołnierzy z tejże ko
ho rty . Potwierdza się przeto mniemanie, że
w  sąsiedztwie Moguncji znajdowały się for

tyfikacje rzymskie.
— W yszła w' L ipsku pierwsza część dzieła 

Dra 0 . von Ltitzowa, o arcydziełach budo
wnictwa kościelnego, obejmująca opis i ry
sunki następujących kościołów: Św. Paw ła  
w Rzymie, św. Zofji w Konstantynopolu, fa
ry w Pizie, kościoła św. Marka w W enecji, 
katedry (niegdyś meczetu Abderrhamana ’[) 
w Kordubie, kościołów farnyeh w  Moguncji, 
Speycrze i Bambergu, oraz katedr w Paryżu, 
Chartres, Rheim s i Am iens. Część druga o - 
bejmować będzie opis i rysunki dziesięciu in 
nych kościołów. Tak w opisie świątyń pod 
względem artystycznym , jak i w rysunkach 
niektórych kościołów) zaszły niedokładności.

— W  Brunśw iku u Fr. V iew ega, wyszło  
świeżo z druku dzieło pod tytułem: „Reforma 
związku celnego i przyszłość niemiecka, czyli 
o środkach pojednania północy z południem.”
(Die Reform des Zollcereins and die dcutsche Zu- 
kunft. Zur  I ersO/mung von Nord und Siid eon 
D. L. traucr). Autor, mieszkaniec Niemiec po
łudniowych, wynurza zdanie, że tyle pożąda
na jedność Niem iec da się osiągnąć za pomocą 
reformy związku celnego. Związek takow y  
powinien służyć rękojmią zjednoczenia m niej
szych państw niemieckich pod kierunkiem  
Prus i dyrektoijum  złożonego z reprezentan
tów tego ostatniego państwa, tudzież Bawa- 
rji i jednego jeszcze z małych państw, a do po
mocy ma być dodany parlament celny z g ło
sem stanowczym. D o takiego związku przy
stąpiłaby z postępem czasu i Austrja. W  ten 
sposób państwa niemieckie, połączone pier- 
wiastkowo dla widoków wyłącznie handlo
wych i przemysłowych, zbliżałyby się coraz 
bardziej pod względem  wspólności polityki 
wewnętrznej i zewnętrznej.

; Pod tytułem: Am eryka w obec Europy' 
(FAmeriquc decant I'Europe) wyszło świeżo 
w Paryżu dzieło, w którem lir. Gasparin po
dnosi ważne kwestje, w yw ołane wojną ame
rykańską i podaje odpowiednie środki dla 
najśpieszniejszego ich załatwienia, tak pod 
względom politycznymi, jak i filozoficznym, 
mając nadto dobro ludzkości na uwadze. W  iu- 
nej pracy pod tytułem: Un grand peuple qui sc 
relćce, p. Gasparin zbadał już dokładnie cały 
bieg wypadków w Ameryce, a trafność jego  
sądu, jego przewidywania, któro, jak czas 
przekonał, ziściły się zupełnie, nadają słowu  
jego prawdziwą powagę, a nowem u dziełu 
znakomitą wartość.

— W  prowincji Victoria (w  Australji), 
znajduje się obecnie około 6,000 francuzów’ 
zajmujących się poszukiwaniem złota. Tam o-’ 
zolua praca malej tylko liczbie przynosi pra
wdziwe korzyści; największą zaś część kopią
cych pogrąża wr najokropniejszą nędzę. A by  
tym  ostatnim przyjść w pomoc, zawiązało 
się, j ak donosi Monitor, za staraniem wice-kon'- 
sula francuzkiego w Melbourne p. Truy’a, 
towarzystwo dobroczynności, które zajmuje 
się zbieraniem składek m iesięcznych i udziela 
z takowych raunym lub chorym odpowiednie 
wsparcie dla zaspokojenia przynajmniej pier
wszych ich potrzeb. Gubernator kolonji, ra
da municypalna w Melbourne, i cała wresz
cie ludność angielska i francuzka, przyłożyli 
się do tego dobroczynnego dzieła, które już 
od 19-go Stycznia r. b. rozciągnęło swTą opie
kę nad nieszczęśliwym i poszukiwaczami złota, 
i niejednokrotnie wyratowało ich z,upadku.

Podobne stowarzyszenia oddawna istnieją już 
w innych krajach i wszędzie jak najpomyśl
niejsze wydają owoce.

— Na posiedzeniu stowarzyszenia jeogra- 
ficznogo w Berlinie duia 3-go Maja r. b., p. 
Barth przedłożył list p. v. Beurmann, pisany  
pod datą 28 Lutego w Dschalo, małej osadzie 
w Oazie Udschila (w  Afryce). Umieszczouy  
w tym  liście opis podróży z Benghasi do Ud
schila, najwięcej się zajmuje miastem B eng
hasi, zostającem pod pauowaniem rządu Tri- 
politanskiego. Klim at tej okolicy bardzo jest 
zbliżony do maltańskiego, a ludność jej mało 
podlega chorobom. Do portu w Benghasi za
wijają pomniejsze tylko statki. Dalej nastę
puje opis podróży z Benghasi do Udschila, 
skąd podróżny ten uda się dp Murzuk, drogą 
dotychczas tylko przez Horemann’a przeby
tą. P . W olfers przedstawił obraz stereosko- 
piczny jednego miejsca powierzchni słońca, 
który w roku przeszłym  od p. Warrau de la 
Rue otrzymał; podług tego płomienia zajmu
ją miejsca najwydatniejsze, plam y zaś mają 
pozór wydrążeń. — P . Baoyer m ówił o zamie
rzonym pomiarze Europy środkowej, podług 
stopni jeograficznych. Austrja, K rólestwo 
Saskie i K rólestwo W łoskie przystąpiły do 
tego planu. Saksonja zamyśla przedsięwziąść 
nowe wymierzenie kraju, z zastosowaniem do 
stopni jeograficznych, a Austrja zajmuje się 
rozmierzaniem Czech. Przy tej sposobności 
przedstawił p. Baeyer jako rezultat sw ych spo
strzeżeń, że obserwatorium królewieckie w y
kazuje znaczne zboczenie od regularnej rotacji 
sferoidalnej; w południku bowiem zachodzi 
różnica o 8 sekund, w linji równoległej zaś 
o 1 3/j  sekund. — P . v. E tzel rozprawiał o 
Grenlandji i nadmienił, że p. Tyler zrobił po- 
danje do rządu duńskiego, celem  otrzymania 
upoważnienia do założenia osady na wscho- 
dniem wybrzeżu Grenlandji. Przytein p. von  
Etzel przedłożył prace p. R ink’a: O podaniach 
grenlandzkich, — i O zgubnym w pływ ie sto
sunków krajowców z ludnością europejską.

—  Zona jednego amerykańskiego rolnika, 
robiąc doświadczenia nad użyciem mydła przy 
praniu, odkryła, że biorąc na funt mydła oko
ło l ' / j  łuta boraksu rozpuszczonego w  wodzie 
bez zagotowania, nic tylko oszczędza się po
łow a wydatku mydła i trzy czwarte pracy 
przy praniu, lecz jeszcze bielizna przytein na
biera większej białości. Oprócz tego niszczy  
się gryzącą (kaustyczną) w łasność mydlą, 
tak, że skóra na rękach praczek nie tylko nie 
ściąga się jak obecnie, ale przeciwnie staje 
się m iękką i gładką.

CENY TARGOWE.

Na ostatnich targach.Warszawskich i Pragskicli 
płacono: żyta czetw. rs. 5 k. 6 2 '/2, pszenicy rs.
9 kop. 84, grochu polnego czetw. rs. 6 kop. 
2% , cukrowego rs. 7 kop. 5, fasoli rs. 9 kop. 
2, gryki rs. 5 kop. 37 %, owsa rs. 3 kop. 9 3 '/2, 
mąki pszennej przedniej pud rs. 1 k. 95, ordy
narnej pud rs. 1 kop. 25, żytniej pytlowej pud kop. 
9 7  Va, gryczanej pud rs. 1 kop. 5 , kaszy jaglanej 
czetw. rs. 11 kóp. 27 % , gryczanej zwyczajnej rs.
10 kop. */a, drobnej rs. 18 kop<-4, jęczmiennej per
łowej rs. 15 kop. 58; ordynarnej rs. 6 kop. 52, 
słomy pud kop. 26, siana pud k 50, drzewa so 
snowego sążeń rs. 9, masła pud rs. 8 kop. 80, 
słoniny suszonej i wędzonej pud rs, 5 kop. 60, kar
tofli czetw. rs. 1 kop. 35% , okow ity wiadro rs. 3 
k. 6, szumówki wiadro rs. 1 k. 83 %.

Sprowadzono w dniu piątkowym na targ Pragski: 
z Cesarstwa bydła rasy stepowej sztuk 646, z Kró
lestwa bydła rasy krajowej sztuk 323, w ogóle 
sztuk 969, wieprzy 1,056, cieląt 1,474, baranów 
160; z tych zakupiono na miejscową konsumeję: 
wołów sztuk 736, wieprzy 700 , cielęta i barany 
wszystkie; na liwerunek wołów sztuk 33; z bydła 
stepowego wyprowadzono: do Nowogeorgiewska
sztuk 54, do Powązek 16; z iy d ła  rasy swojskiej 
wyprowadzono w różne miejsca Królestwa sztuk 
77, na chów do Warszawy i Pragi 23, z pow rotem  
do domu, jako nie sprzedane na targu 21, pozo
stało romanetem sztuk 9.

TEATRA W WARSZAWIE

1 e a t r  K o z c a m iio ś c i .— Dziś we środę, dnia 
11 Czerwca, drama w 1-m akcie, oryginalnie wier
szem miarowym napisana prz:z J. Korzeniowskie
go: Klara, odegrana przez pp. Trapszę, Cho/nanow- 
s/ciego, PaliAską, Popwlównę, Chęcińskiego, Dą
browskiego— Komedja w 2 - cli aktach, z francuz
kiego: Trefnlś, odegrana przez pp. Swicszewskiego, 
Chomanowskiego, Damsego, Ryc/tlera, Rakiewiczo- 
wq, Mazurowską, Dąbrowskiego, Re/nbeckiego, 
Prochazkę,, Mrozińskiego, Fr. Królikowskiego, Kro- 
g  niskie go, Adlera.

Loża 1 p iętra i 4  bil. 
Loża 2 p ię tra  z 4 bił, 
K rzesła w 4 pier. rz. 
K rzesło w  4 dru. rz.

C c i i

k. na 
u bo. 

00 19 
70 10 
90 *2'/j 
75 2'A

n m iejsc* .

K rzesło w n as t. rz.
P a r t e r .......................
C a le r ja .....................
P aradyz....................

k. nu
u bo.r, o 2 ‘/j

45 2 '/,  
30 -  
15 —

Z acznie się o grodzinie 7 */2

— W  dniu wczorajszym, na targach odby
wających się w urzędzie konsumcyjnym mia
sta W arszawy, płacono za wiadro okowity  
próby 10 od rs. 1 kop. 42 '/2 do rs. 1 kop. 45 '/2, 
za garniec od kop. 46 '/2 do kop. 47 %•

a D R S A  T E L E G R A F I C Z N E .
* . t z dn ia  10 czccicco ,

5 ta  P o ż y c z k a  R o s sy jsk a  .
6 ta  „  v  • • • .
O b lig a c je  “S k a rb o w e  4 / 0 . . t ^
L is ty  z a s ta w n e  4 ł,/ 0 .
B ile ty  B a n k u  P o lsk ie g o  
W e k sle  na  W a rs z a w ę  ,

P e te r s b u r g  3  ty g o d n io w y  
,, on d y n  3 m ie s ię c z n y .

P a r y i  2 
»* H a m b u rg  2
»» W ie d e d  2

Z y to  n a  ta r g u  . .
11 o a  d o s ta w ę  p ó ź n ie js z ą  . . . .  

z P tórjaa .
K en ta  30/0  

A k c je  k re d y tu  ru c h o m e g o  . . . .

żąda
j§

p ła c ą

87  
9 7  
8 3  

8 7  y 4
87%
8 7 %

V.
021V* 
80 V,

1 5 0 %  
'<8 %  
49% 
48 %

68 90 
857



OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
UWIADOMIENIA-

(N. D . 2 9 9 2 )
M Y  A  L li  X A N D 15 R  11.

C e s a u z  W s z e c h  R o s s  i t , K r ó l  P o l s k  i, 

etc. etc. etc.
W iadom o czynim y: iż T rybunał H andlow y  

w W arszaw ie, 

w  Im ieniu N aszem w ydał w yrok następujący: 

O b e c n i:  D z ia ło  się na sesji
P o la sk i, V ice-P rezes. T rybunału  Hand! >we^o
F u c h s ,  Sędzia . w  W arszaw ie d. 2 6 \ l a -
R ozm anith, S ęd z ia . ja  ( t C zerw ca) 1862 r
(podp.) P olask i V . Pr.
( —) Andryehiewicz Pisarz,

T r y b u n a ł H a n d lo w y  w W arszaw ie .,
W  rozpoznaniu przedstawienia Sędziego Komi

sarza m asy upadłości Izydora Zwejgbaum  o w y 
znaczenie nowego ostatecznego pod prekluzją, ter 
minu, do likwidacji dla wierzycieli niestaw ających  
lub stawających a niesprawdzających się: 

T r y b u n a ł H a n d lo w y  w W a rsza w ie . 

Stosow nie do art. 75 księg i trzeciej K. II . do 
likw idacji wierzytelności w masie upadłości Izy- 
d ra Zwejgbaura dla wierzycieli stawających a nie- 
sprawdzających się lub wcale niestaw ających to 
jest: Banku Polskiego, Jana E pstejn . Anny z Fa
jansów  Zwejgbaura, Marjanny Zwejgbaum, Her 
mana Garfunkel Mikołaja Skwarców, Judei Takar, 
W ładysław a Lubelskiego, Bernarda Som merfeld, 
Tytus i Halpert, Markusa Stilkgold Szym on W ie- 
derschal, Sender Blocha; J. Lubelskiego, A dam a  
Dyktur, I. Zylberberg, L Asterblum, H. Nelken- 
baum, M. Blumemhal, Ejzyka W ilder, Moszyń • 
skiego Patrona z W arszaw y, M orytza Marc, B au
man et Comp. Schunck et Comp. Adolfa Mayer 
junior z Lipska, Teodora B oettinger z Lyonu. J. S e- 
e lig  z W rocławia, Marbacha, W ejgel z Chermnitz, 
Krysztofa Andrea z Miihlhoim Mili et Dcroj. Col
let Dubois etC om p. zP aryża ,L . Kuppers et Comp. 
Sabnger et L esser z Berlina, Fryderyka Adoifa- 
Schleicher et Sohn z Viersen nad Renem, Dumbar 
D icksoliii et Comp. z Belfart w lrlan d ji, L. Dohl- 
heim et Comp. Heinricha Lewin Sóhne, Jakóba 
M . Majer et Comp. Dawida et Com. Karola Gruner 
Karola Rozenthal, Henryka Ce9tarel, niewiadomych 
z zam ieszkania jak niemniej dla w szystkich in n ych  
dotą l wcale nieznanych w ierzycieli, nowy osta 
tecznyterm in cztero-m iesięczny poczynając odda  
ty  zam ieszczenia tego wyroku w gazetach pod 
prekluzją w}*znaczvi, mocą tego wyroku um ieszcze
nie którego w gazetach Syndykom poleca.

(podp.) Polaski V ice-P rezes.
(  —  ) W . Andryehiewicz.

Zalecam y i rozkazujemy w szystkim  K om orni
kom Sądowym od którychby się tego domagano 
aby wyrok ten wyegzekw ow ali, Naszym  Prokura
torom aby tego dopilnowali, Komendantom i urzę
dnikom siły  zbrojnej, aby dodali pom ocy wojsko
wej gdy o to prawnie wezwani zostaną

Za zg  >dność nin iejszego głów nego w yciągu  
z swym oryginaLm  na papierze bez stempla spisa
nym w aktach Trybunału znajdującym się świadczą. 

W arszawa d. 23 Maja ('* Czerwca) 186^ r. 
(podp.) A ndryehiew icz, Pisarz.

(N . D . 2 9 2 4 ) B a n k  P o l s k i .
Podaje do pu blicznej w iad om ości, że  tak w e ł

na jak  i inn e w sze lk ie  przedm ioty, p oczyn ając  
od w łą czn ie  d. 30 M aja (11 C zerw ca) b. r. ty l
ko  w n ow ym  Składzie B a n k o w y m , przy u licy  
N ow ogrod zk iej, m ogą być. p rzyjm ow ane.

W a r s z a w a  d .  2 5  Maja (6  C zerw ca) 1862 r.
Z a Prezesa, V ice-P rezes, 

R zeczyw isty  R adca S tan u , S . Szem iotb .

(1) za Naczelnika Ranceliirji, Kupiszeński.

(N . R . 2966) H : q d  G u b e r n ia ln y  
Pio k i

W zastosow an iu  s ię  do rozporządzenia  Korni 
sji R ządow ej Przychodów  i Skarbu z d. 8 (20) 
Sierpnia 1851 r. Nr. ód ,571, po -ajo do w iad o
m ości: że będąc kupcam i 2 g ild ji w r. z.

1. Jan G u ten k u u stz  P ło ck a , i
2. M arkus Lindcnberg z Jan ow a, p a ten tów  

na rok 1862 nieodn ow ili, a tom sam em  handlu  
pildyjnoR-o dalej prow adzić nie m ogą.

P ło ck  d. 9 (2 1 )  Maja 1862 roku 
p. o. G ubernatora C y w iln eg o ,

R adca Stanu, Ponom arew .
N aczeln ik  K ancelarji, D orożyń ski.

(N . D . 2 5 8 6 ) S ą d  K r y m i n a l n y  G u b e r n i i  
P ł o c k ie j  i  A u g u s to w s k ie j .

Stosownie do Postanowienia C b sa b sk o -K kó- 
LRWSKIEOO z d n ia 25 Kwietnia (7 Maja) 1 8 )0  r. 
w Gazecie Rządowej K rólestwa Polskiego z dnia 
2 ł  Maja (o  Czerwca) t. r iw  Tomie 43 Dziennika 
Praw tegoż K rólestwa Polskiego, tudzież stoso
wnie do Postanowienia R ody Administrftcymej 
K rólestwa z dnia 16 i 28) Października 1856 r. 
w Gazecie Rządowej z dnia i (1 9 l  I.istopada t. r. 
i w Tomie 50 Dziennika Praw umieszczonych, 
wzywa następujące osoby, które się  z kraju tu 
te jszego  oddaliły.

W sprawie L X X I.
691. H echta inaczej Echta Jana. posiadacza, 

młyna w mieście W ąsoszu Powiecie Lonizynsk m 
który wyszedł do Pruss w  okolice Królestwa do 
krewnych ok* ło r. 1 844 m ając lat 20 .

692 . Hecht vel Echt Adam brat powyższego, j 
około r. 1849 wyszedł do Pruss mając lat 20

693 . H echt vel Ecbt Leopold brat powyższych i 
bliźniak znikł około r. 1849 mając lat 20 w y
szedł do Pruss.

W sprawie C X X U .
794 Giżyński Marjan ksiądz zakonnik z zgro

madzenia Księży Bernardynów w  Skem pem , ze 
wsi Skerape Okręgu Lipnowskiego zbiegi za gra 
nicę w r .1859 .

W  sprawie C X X X IH
806. Jankowski Michał wyrobnik z gminy  

Grzymki Powiatu Ostrołęckiego, w  r. 1859 z pod 
dozoru policyjnego zbiegł za granicę.

W sprawie C X X X 1V .
8 0 1 . Tyli A dolf B azyli, kleryk z klasztoru Księ

ży Karm erlitów w W arszawie na Lesznie będący, 
z gminy Sokołowo Powiatu Lipnowskiego, zbiegł 
do Pruss w  Styczniu 1857 r. urodził sie w r. 
1840 .

W  sprawie C X X X V .
8 0 8 . Tadaszewski Kajetan, lokaj i rymarz 

z gminy Woli Starej Powiatu Lipnowskiego, zbiegł 
do Pruss w Kwietniu 1859 r.

W sprawie C X LII.
859. Hohenfold Daniel w r. 1780 urodzony 

były kasjer miasta Dobrzynia nad W isłą emeryt 
Z wzrokiem bardzo osłabionym m ieszkając w War
szawie prZy  zięciu swym i cierpiąc w ielki ból 
w piersiach 30  Czerwca 1855 r. w yszedł nad 
W isłę i nie wrócił, zdaię się, że umyślnie się uto 
pił, jednakże Komisja Rządowa Spraw W ew nę
trznych i Duchownych, m ając sobie przedsta
wione te wszystkie okoliczności, reskryptem z dnia 
12 (2 4 ) Lipca r. b. N. 1 161 1 / 1960+, postanowiła 
aby sprawa o opuszczenie kraju była dalej prze
ciw niemu prowadzoną.

W  sprawie C X L V IH ,

870  G rabow ska Agnieszka w dow a w łościanka, 
w yrobnica w r. 1800  urodzona zbiegła za gra
nicę kraju w r. I852  ze w si K oli8zewa ; 
W ierzbow ire  Pow iatu  Płockiego.

891 Jankowski Jan-K azim ierz lat 60 liczący  
rodem ze Szreńska szewc w r. 1831 w yszedł za

gr89*2? Z ąbkiew icz Adam rodem  ze Szreńska po. 
chodzenia m iejsk iego w yszedł za g ran icę  w r.

ciii do K rólestwa P olskiego, i zgłosili się  w którym  
kol wiek U rzędzie P o licyjn ym , do Sądu K ry
m inalnego.

Przytem  Sąd Kryminalny ostrzega ich, że wra- 
zie nieuległości prawa, i nie uczynienia zadosyć  
temu wezwaniu, stosow nie do art. 340, K. K. 
G. i P . skazani zostaną na pozbawienie wszelkich  
praw i bezpowrotne z obrębu Cesarstwa i Króle
stwa wygnanie, a wrazie sam owolnego następnie  
powrotu do kraju z-słanym i zostaną na osied le
nie w SyberJ, jeżeli w przeciągu zakreślonego  
powyżej czasu, nie usprawiedliwią, że wydalili 
się z kraju, z powodów od nich niezależnych, lub  
przynajmniej zmniejszająch ich winę okoliczności.

Płock dnia 16 ^28) Kwietnia 1862 r.
Prezes, Buszm an.

(2 Padpisarz, Czarnowski

(N . D . 2 3 7 6 ) P o c z ta m i  W a r s z a w s k i .

Podaje do pow szech n ej w iadom ości, iż  w .sk ła 
dzie jego za lega ją  poniżej w yszczegó ln ion e  listy  
p ien iężne i p osy łk i zw rócon e retro do W arsza- 
wy, po odbiór k tórych , jeżeli po u p ły w ietrz ech  
m iesięcy  od daty n in iejszego  og ło szen ia , poda- 
w e y n je  z g ło szą  się  z kw itam i pocztow ein i w ła 
sn ość  ichuspraw ied liw iającem i, pieniądze w  rze
czon ych  listach zaw arte  na korzyść Skarbu prze  
zn aczon e, a p osy łk i przez publiczną licy tację  
na ten że  cel sprzedane zostan ą .

1- Adres listu , P in k w as Itotcrs/.tejn, oddano  
n a  pocztę w W łodaw ie 27 L ip ca  1860 r., przez  
J . Jak u b ow sk ą , zw rócono z Lepela 9 G rudnia, 
zn ajd ow ało  się  w  liśc ie  rs. 10.

2. Adres lism , Josek  Z elm an , oddano na p o 
cztę  w  W arszaw .e  3 Maja 1861 r., przez H rab- 
czy ń sk ieg o , zw rócono z G arw olina, znajd ow ało  
się  w liśc ie  rs. 1.

3. A dres lis tu , P isarz Sądu w  W ielu n iu , od
dano na pocztę  w  W arszaw ie  5 C zerw ca 1861 
r., przez S zy m a ń sk ieg o , zw rócono z W ielun ia  
15 Czerwca 1 861 r., zn ajd ow ało  się  w liśc ie  k. 60.

i.  Adres listu , B obrow ska, oddano na pocztę  
w W arszaw ie 23 C zerw ca 1851 r., przez O kul- 
sk ieg o  U rzęd n ik a  K om ory, zw rócono z S iera 
dza 5 L ip ca , zn ajd ow ało  się  w liśc ie  k op . 94.

5. Adres listu , M . M. B ockrnann, oddano na  
pocztę w W arszaw ie 30 C zerw ca 1861 r., przez 
L andc, zw rócono z K a lisza  5 L ip ca  1861 roku, 
zn ajd ow ało  s ię  w liśc ie  rs. 45.

6. A drzes listu , P aw eł D om ańsk i, oddano na 
pocztę w  W arszaw ie 17 S ierpnia  1861 r ,  przez  
A nastazją  D om ań sk ą , zw rócon o  z S u w ałk  18 
W rześn ia  1861 r. zn a jd ow ała  się  w liśc ie  rs. 2

7. Adres listu , A ntoni O polski, oddano na  p o 
cztę w W arszaw ie 10 S ierpn ia  1861 r. przez 
O k olsk iego  z P ek ow izn y , zw rócon o  z S u w a łk  
18 W rześnia 1 8 6 1  r. zn ajd ow ało  się  w liśc ie  rs . 2 .

8. A dres lis tu , Micluil P reezk iew icz , oddano  
na pocztę  w W arszaw ie 16 L ip ca  1861 r., przez  
M ichało v r s k i ego , zw rócono z Szaw li 1 Paździer
n ik a  1861 r ., znajdow ało się w liśc ie  rs. 3 k .2 0 .

9. Adres listu , Z istnan Szw arcm ann, oddano  
na pocztę  w W arszaw ie 24  W rześnia 1861 r ,  
przez liu c h la  Szw arcm an, zw rócono z P e te r 
sburga 29 W rześnia 1861 r. znajd ow ało  s ię  w l i 
śc ie  rs. 3.

10 . Adres listu , Jan  Sop ow ski, oddano na  p o 
cztę  w W arszaw ie 2 4 W rześnia 1861 r., przez  
S o p ow sk iego , zw rócon o  z Jam p ola  19 L is to p a 
da 1861 r. znajduje się  w liśc ie  rs. 2.

11. A dres li«tu, A lb erP ytel, oddpno na pocztę  
w W arszaw ie 28  L istop ad a  1861 r., przez M a
riannę P y te l, zw rócon o  z B obrujska 19 L isto 
pada 1861 r., znajd ow ało  s ię  w liśc ie  rs. 3.

1 2. Adres listu , L ucyusz B -cUwitz, oddano na  
poczto w W arszaw ie 15 W rześnia  1860 r.f przez 
O skici k o , zw rócon o  z M ichałow ic 5 L utego 1861  
r., znajd ow ało  się  w liśc ie  rs. 27.

13. A dres listu , Marjanna M alik, oddano na 
pocztę  w W arszaw ie 20 K w ietnia 1860 r., przez 
Maik a, zw rócono z M ichałow ic 13 S tyczn ia  1861 
roku zn ajd ow ało  się  w  liście rs. 2.

14. A dres listu , R afał Sztom pe, oddano na  
pocztę w W arszaw ie 13 M arca 1861 r., przez  
L oiib e l, zw rócon o  z W rocław ia  J 9 Marca 1861  
roku, zn ajd ow ało  s ię  w liśc ie  rs. 5

15. A dres listu , Ju liusz  M iller, oddano na p o 
cztę  w W arszaw ie 31 L ipca 1861 r., przez K się
żną Lubom ierską, zw rócono z W rocław ia  23 
S erpnia 1 8 6 1  r., znajd ow ało  się  w liśc ie  iv . I 
kop . 80 .

16 . Adres lis tu , K onstanty B orges, oddano na 
pocztę  w  W arszaw ie 20 G rudnia i8 6 0  r., przez 
M arjannę B <rges, zw rócono z P aryża 23 S:er 
puia 1861 r. zn ajd ow ało  się  w liśc ie  rs. 3 , ad 
Nr. 16, p ien iądze zn a lez ion o  w liśc ie  zw yczaj
nym bez zadek W irowana.

17 A dres listu , L an d rath s-A n t w  W olim y, 
oddano w  W arszaw ie 20 Grudnia 1 60 rt, przez 
N anuę R iichter, zw rócono z Prus 23 Sierpnia  
1 8 6 1  r., znajdow ało się w liśc ie  kop 90, ud Nr.
17, jak i e .

P o s y ł k i ;
1 . A dres M chał M ikułow iez oddano na po

cztę w W arszaw ie, przez n iew iad om ego , zw ró 
con o  z Narczyńsikiego Z aw odu 4 Czerwca 1860  
r., w artości rs. 7.

2. Adres T eodoró w, oddano na pocztę w W ar
sza w ie , przez H iiszcząń sk iego  Praporszczyka  
n iew iad om ego  pu łku, zw rócono z T oroszczv  J5 
Marca 1861 rok u , w artości rs. 3.

3 . Adres, E listrat S im onów , oddano na po
cztę  w W arszaw ie, przez S to lców  Oficera n ie 
w iad om ego  pu łku, zw rócono z Ł ęczycy  29 L i
pca 1861 r., w artości rs. 1.

4. A dres, W rońska, oddano na pocztę w W ar
szaw ie , przez E dw arda W roń sk iego , zw rócono  
z R adzynia  11 P aździernika 1861 r., wartości 
m b . ar. 1.

5. Adres, W agner, oddstno n a  pocztę w W ło 
cław k u  w Czerw cu 1860 r., prze* J a n a  Sejbut- 
ter, zw rócono z G ostyn in a 18 L ipca  18Gi) r., 
w artości'rs. 2 kop. 40

W arszawa d. 24 C zerw ca (6  M aja) 1 8 6 2  r.
P

(2 )n

Pom ocnik  D yrektora P oczt, 
R adca S ta n u , T . K obierski.

183
Aby te znich, które przebywają w Europie 

w  przeciągu sześciu m iesięcy, te zaś które prze
bywają w innych częściach św iata, w przeciągu 
roku jednego, licząc od daty zam ieszczenia ni 
niejszego wezwania w pismach publicznych, wró-

O B W IE S Z C Z E N IA  S P A D K O WE.

( a .  D. 297 8 ) P is a r z  K a n c e la r j i  Z ie m ia ń s k ie j  
G u b er n i i  L u b e ls k ie j  w  L ub l in ie .

Z powodu śmierci: 1 o E ligiusza W itkowskiego  
współwłaściciela nieruchomości w mieście Lublinie 
pod Nr. poi. 3U1 położonej, a Nr. hyp. 190 ozna
czonej, i wierzyciela sum złp. 12uu, złp. 94 gr. 
19 2/ v, i złp. 928 gr. 16; na dobrach Lublni A. a 
sumy złp. 3766 gr. 7; na dobrach Lublui A . B. i 
E. położonych w Okręgu Kazimirskim Gubernii 
Lubelskiej ubezpiecz -nych; 2o Jana i MarjanDy 
z Wysockich muł. Bukarów właścicieli dóbr iSta- 
rawies część U. w Okręgu Krasnostawskim Gu
bernii Lubelskiej położonych; 3. Abrahama Fisz* 
haut w łaściciela uiei uchomosci w mieście Lublinie 
pod Nr. poi. 46 7 b położonej, a N r.hyp . 315 ozna
czonej; 4. Sury J och we ty Jbis/diaut współ w ierzy- 
cielki sumy tu . 4 50 ubezpieczonej u a nieruchomo
ści w m. Lublinie pou Nr. poi. 493  położonej, a 
Nr. hyp. K3a oznaczonej; 5 . Abrahama v . Aula  

hitelman w spółw łaściciela nieruchomości w m. 
Lublinie pud Mr. poi. 620 położonej, a Nr. hyp. 
435 oznaczonej; i 6. Ueuenelh A reusztein wspoł- 
wierzycielki sumy rs. 6 0 0  na dobrach Izdebno i 
Urchowtec w Okręgu Krasnostawskim Gubernii 
Lubelskiej polożouych, ubezpieczonej; rozwiniętem
jest postępowanie spadkowe, i termin do regulacji 
tych spadków na d. 6  (17}G rudnia r. b. jest w y .  
znaczouy. W szyscy zatem interesenci, w nale.ne  
dowody opatrzeni, przedeinną pisarzem Kancelarji 
Ziemiańskiej, pod prekluzją praw swoich staw ić  
się winni.

Lublin d. 26 Maja (7 Czerwca) 1862 r.
Bonar Sędzia, p. o. V. Z.

(N. D . 1266) R e j e n t  K a n c e la r j i  Z i e m i a ń s k i e j  
G u b e t n i i  R a d o m s k ie j  w  R a d o m ia .  

Donosi o otwartym spadku po ś. p- Aleksandize 
Jabłońskim  co do tytułu własności dóbr Gulina 
z Okręgu i Gubernii Radomskiej, oraz do sumy

rs 4110  w depozyt T ow arzystw a Kredytowego 
Ziemskiego z dóbr Dąbrówki P^dłężnej z tegoż  
Okręgu spłaconej, i wreszcie w ilościach rs. 3390  
i 2655 w dziale i v .  pod Nr. 26 i 28 mim o ich z a 
znaczenia do depozytu Banku z procentem  i ko
sztam i w ilości rs. 6119  kop. 13 przy tychże do
brach pozostających, i wzywa interesowanych, aby  
z dowodami p awa ich do tego spadku leg itym u -  
jącemi najdalej w dniu 4 (16 ) W rześnia r. b. w 
Kancelarji podpisanego Rejenta pod prekluzją s ta 
wili się.

Radom dnia 20 L utego (4 Marca) 1862 r.
Felicjan Tirpitz.

(N . D. 2 9 8 0 - Po JózefieGłowiankowskim  b. P i-  
arzu zgrom adzen’a rzeźników na dniu 25 Marca 
(6  K w ietnia) 1853 r. w W arszawie zmarłym, 
otworzył się spadek składający się z kwoty rs. 44  
kop. 8 8 ł/ 4 do depozytu B anky Polskiego złozonej 
ponieważ spadku tego dotąd nikt nie objął dla tego  
wzywam  w szystkich interesowanych aby z prawa
mi jakie do niego m ieć m ogą, zg łosili się w ciągu  
sześciu mies ęcy od daty pierwszego ogłoszenia, 
niniejszego obwieszczenia gdyż po bezskutecznym  
upływie tego przeciągu czasu, zaniesione będzie 
przed Trybunał w W arszawie żądanie, o wprowa
dzenie Skarbu w posiadanie pom ienionego spadku 
jako wakującego

J ó zef Radgowski, Z ast. Ob. Prok.

(N . D . 2981)
Po Ludwiku Maj na dnia 4 (1 6 ) Czerwca 

1856 r. w Warszawie* zmarłym, otworzył się  spa
dek, składający się z sumy rs. 1 0 2 2  kop. 8  1 /2  
do depozytu Banku Poiskiego złożonej Ponieważ  
spadku tego nikt dotąd nie objął, dla tego w zy
wam w szystk ich  interesowanych, aby z prawami, 
jakie do niego m ieć m ogą, zg łosili się w ciągu  
sześciu m iesięcy od d a ty  pierwszego ogłoszenia  
niniejszego obwieszczenia, gdyż po bezskutecznym  
upływi e pow yższego terminu, zaniesionem będzie 
do Trybunału w  Warszawie żądanie, o w prowa
d z e n i  Skarbu w posiadanie pom ienionego spadku, 
jako bezdziedzicznego.

J ó z ef Radgowski Zast. Ob. Pr.

O B W IE S Z C Z E N IA  H Y P O T E C Z N E .

(N. D . 2 9 7 9 ) T r y b u n a ł  C y w i ln y  
G u b e r n i i  L u b e l s k i e j  w  L u b l in ie .

W  skutek żądania nowej regulacji, doniu pod 
Nr. poi. 272, tudzież ogrodu przy realności N .p o i. 
273 niemniej połowy placu pomiędzy te mi dwo 
ma realnościam i egzystującego, ciągnącego się 
wzdłuż, aż do realności Łatwińskich, oraz kaw ał
ka tegoż placu w poprzecznym  kierunku obejm u
jącego w kwadrat łokci około 18. do Nr. 273 na 
leżącego, przy ulicy Nam iestnikowskiej wm ieście  
Lublinie położonych, które Aleksander i Marjanna 
z M enaczkowskich m ał. M edeńscy za aktem przed 
Rejentem Okręgu Lubelskiego Majewskim d. 8 
l 2 ’>) Listopada 1860 r. na w łasność od Francisz
ki z Okasińskich lo  voto Dudzoiskiej a 2 o W asi
lewskiej nabyli; termin do regulacji ich hypoteki 
na 0 8 )  W rześnia r. b. przed Pisarzem K an
celarji Ziemiańskiej przeznacza, i w zyw a w szyst 
kich interesentów, prawa do wymienionych nieru
chomości m ieć m ogących, aby się w dniu tym  
przed Pisarzem Ziem iańskim , w Kancelarji jego  
stawili i prawa swoje udowodnili, gdyż w prze
ciwnym razie stosownie do art. 151, i 154, prawa 
o przywilejach i hypotekach z r. 1818 preldudo- 
waui będą.

Lublin d. 26 Maja 7̂ C zerw ca) 1862 r.

Sędzia Prezydujący, Łaski.

(N . I). 2 793 ) K o m is ja  R z ą d o w a  
P r z y c h o d ó w  i  S k a r b u .

Podaje do wiadomości publicznej, że w d 18(3  0) 
Czerwca r b. odbędzie się v  biurze Jej w W ar
szawie p d li zbą 744, przy ulicy Rym arskiej, li
cytacja przez opieczętowane deklaracje, na sprze
daż ryczałtem  soli kamiennej beczkowej, około  
pudów 300 0 , to jest: soli szybikowej około pud. 
12000 , i soli zielonej około pud 18000, z M aga
zynu Solnego Augustów in plus, a mianowicie: od 
kop. 70 za pud soli szybikowej, a od kop. 60 za 
pud soli zielonej.

Podający deklaracją, z łożyć winien do depozy
tu kasy Gł jwnej K rólestwa, Gubernialnej Powiato
wej, lub Banku Polskiego na vadium sumę rs 
2 0 0 0 , w gotowiźnie albo w listach zastawnych  
z należnemi kuponami, lub też w papierach pro
centowych na kaucję przyjmowanych, i kwit do 
deklaracji d łączyć. W razie zaś złożenia vadium 
w Kasie Głównej Królestwa, deklaracją w tejże 
K osie pozostawić, dla dalszego z nią postąpienia  
podług adresu.

Vadium to m eulrzym ujący się przy licytacji, 
zwrócone sobie mieć będzie, utrzym ującego się 
zaś pozostań e jako kaucja, do czasu zabrania so
li i zapłacenia za nią należności.

Szczegółow e warunki do licytacji w  biurze 
Komisji Skarbu w W ydziale Dochodów  N iesta
łych każdego dnia ,.oprócz św ią t“ przejrzane być 
mogą.

Składać się m ające deklaracje, podług niżej 
wymienionego wzoru napisane, przyjmowane będą 
przez Dyrektora G łów nego Prezydującego w Ko
m isji Rządowej Przy- hodów i Skarbu lub jego  
zastęp ą . do tlnia 18 (3 0 )  Czerwca r. b . do g o 
dziny 12  w południe, wprost lub przez pośrednic
two Kasy Gló \n e j Królestwa, o ile przy vadium  
złożone zosta ią, a rozpieczętow anie ich o godzi 
nie w pół do 1 nastąpi.

N a  kopercie deklaracji,oprócz adresu do D y r e 
ktora Głównego Prezydującego w Komisji Rządo
w e / Przychodów i Skarbu, dom ieszczone być po- 
w i nny następujące wyrazy.

. , Deklaracje na zakupienie soli z M agazynu  
Solnego Augustów,,

W arszawa d. 12 (24 ) Kwietnia 1862 r.

Z polecenia Dyrektora  
Głównego Prezydującego,

R zeczyw isty Radca Stanu, M uszyński.
Dyrektor Kancelarji,

R adca Stanu, Parzelski.

W zór do deklaracji.
W  skutek ogłoszenia K om isji Rządowej P rzy

chodów i Skarbu z dnia 1 2 (2 4 ) Kwietnia r. b . Nr. 
4747 załączając w oryginale, kwit kasy N .n a  zło 
żone vadium w sum ie rs. 2 0 0 0  wyraźnie ruli sre
brem dwa tysiące, podaję nin iejszą deklarację, że 
zobowiązuję się zakupić ryczałtem  sól skarbową 
z Magazynu Solnego A ugustów , po cenach (cenę  
podaną za pud każdego gatunku soli wypisać licz
bami i literami) i pod warunkami przez Komisją 
Rządową Przychodowi Skarbu ułożonemi, którym  
się poddaję w zupełność’.

S tałe moje zamieszkanie je s t  w N . pisałem w N . 
dnia mca i roltu N . (poczem wyraźnie podpisać 
imię i nazwisko.)

Deklaracja w tyrfl sposobie 7-łożona, obowiązu
je w zupełności konkurenta zaraz o.l chwili jej 
otwarcia, tak ja k  gdyby podpisał sam kontrakt, 
Skarb zaś obowiązuję w tenczas, gdy odbyta licy
tacja zatwierdzoną zostanie.

Nakoniec zastrzega się: że deklaracje inaczej 
nie podług tego wzoru pisane, jako też  warun
kowe, uważane będą za nieważne.

(N . D. 2 951 ) R z ą d  G a b e r n ia ln y  
W a r s z a w s k i .

Pod aje do pow szechnej w iadom ości, ż e  w d.
12  (2 4 )  C zerw ca r. b . o god zin ie  1 1  z rana 
w sali licytacyjnej bióra Rządu G uberiiialnego

a isza w sk ieg o  odb ytą  zostan ie  g ło śn a  in m i
nus licytacja  na  entrepryze przebrukow ania ulic 
w ni. Błoniu^ zaczynając od sum y rs. 5 7 5  kop.
13 kosztorysem  przez K om isją R ządow ą Spraw  
Wewnętrznych zatwierdzonym ustanowionej.

Każdy chęć m ający pod jęcia  się pom ien io- 
nycli robót w in ien  w cześn ie  prz< d term inem  
z łożyć  w kasie G ub ernialnej lub w  której kol- 
w iek  z kas Sk arb ow ych , albo w B an k u  P o l
skim  na vadium  sum ę rs. 57 kop. 50, jak o  Vjo 
część tej sum y od jak iej licy ta c ja  się rozpocznie, 
poczem  z go tow em  kw item , u sp raw ied liw ia ją 
cym  złożen ie  vadium , w in ien  s ię  zg ło sić  w  m iej
scu i term inie pow yżej o g łoszon ym  gd zie  po  
złożen iu  oddzieln ie g o tow izn ą  kw oty  rs. 1 0  na  
p o k ry c ie  kosztów  og łoszeń  do licy ta c ji przy
puszczonym  będzie.

K osztorys robót i w arunki licy tacy jn e  p rzej
rzane być m ogą w  W ydziale A dm in istracyjnym  
R ządu G ubernialnego każdego d n ia  w  g o d z i
nach  biurow ych, w yłączając n ied zie lę  i św ięta  
uroczyste .

W arszawa d. 24 Maja (5 C zerw ca) 1862 r. 
z upow. G ubernatora C yw iln ego ,

R adca G ubernialny, S tróżyck i.
(2 ) za N acze ln ik a  K ancelarji, G u r o w sk i.

(N. D. 2 9 6 7 ) R z ą d  G u b e r n ia ln y  
L u b e ls k i .

Podaje do powszechnej wiadom ości, że na en- 
trepryzę dostawy żywności dla więźni Gubernii 
tutejszej na przeciąg czasu od dnia 19 W rześnia  
(1  Października) 1862 r. do dnia 19 W rześnia 
(1  Października) 1863 r. czyli przez rok jeden, 
w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego przez op ie
czętowane deklaracje odbywać się będzie in minus 
licytacja od ceny normalnej po kop. 5 w yra źniej 
kop. pięć za jedną porcję dziennej żyw ności dla 
więzienia Lubelskiego i Panow skiego w dniu 18 
(30 ) Czerwca 1861 r. zaś dla. więzienia Siedlec 
kiego i B ialskiego w dniu 10 Czerwca ( l  L ip
ca) r. b.

Deklaracje przyjmowane będą do godziny 1 2 ej 
w południe, poczem zaraz nastąpi rozp ieczętow a
nie tychże.

U biegający się o tę dostawy njewyłączając te - 
gorocznyche ntreprynerów złożyć będą obowiązani 
na vadium gotow izną lub papierami kurs w kraju 
mająeem i w kasie Gubernialnej Lubelskiej lub 
też Powiatowej do entrepryzy dostawy żywności, 
dla więźni w Lublinie rs. 900: w Janowie, Siedl
cach, B iały po rs. 500, ostrzega sie zarazem że 
żadne przekazy funduszów na vadium przyjmowa
ne nie będą, po ukończeniu licytacji i przyznauiu 
entrepryzy najniższą cenę podającemu, żadna póź
niejsza oferta przyjętą  n ie  będzie.

Deklaracje ma ją być podane podług wzoru, od- 
dzielnio do każdego więzięoia wyraźnie bez ża
dnych pom yłek, poprawek, podkreśleń i skrobali, 
lakiem zapieczętowane.

W zór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Lu

belskiego z dnia 14 (2 6 )  M aja 1861 Nr. 36141, 
12439 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję 
się wziąść dostawę żyw ności do więzienia N . (tu  
wymienić w ięzienie) na rok 1862 /3  czyli na p rze
ciąg  czasu od dnia 19 W rześnia (1 Października) 
1862 r. po koniec miesiąca W rześnia 18 r>3 r . 
za opłatą dziennej porcji po kop. N . wyraźniej 
po kop.N . i poddająsię wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym  
a które mi dobrze są wiadom e, kwit k asy  Ń . na
złożone w niej vadinm rs...................dołączam , któ
re w razie nieutrzym ania się przy licy tacji sam 
odbiorę.

Szczegółow e warunki dotyczące przedmiotowej 
entrepryzy przyjmowane być m ogąkażdodziennie  
w yjąw szy świąt w godzinach biurowych w W y
dziale W ojskow o-Policyjnym  Rządu Gubernial
nego .

Lublin dnia 14 (2 6 ) Maja 1862 r.
p. o. Gubernatora Cyw ilnego Boduszyński.

p. o. Naczelnika Kancelarji, Szymański.

(N . D  2 6 9 8 ) R z ą d  G u b e r n ia ln y  
L u b e l s k i .

Podaje do powszechnej wiadomości, że na sprze
daż akt niepotrzebnych w znacznej bardzo ilości 
około tysiąca pudów znajdujących s ię , i z rozm ai
tych  gatunku papieru składających się w dniu 11 
( 3 ) Czerwca r. b. w biurze Rządu Gubernialnego 
poczynając od godziny 1 le j rano odbywać się 
będzie publiczna głośna licytacja od ceny za jeden 
pud ustanowionej rubel srebrem jeden kop. dw a
dzieścia. Pr/ystępujący do licytacji obowiązany  
będzie złożyć vadium w ilości rubli srebrem d w ie 
ście, utrzym ujący zaś przy kupnie obowiązany 
będz’e przystąpić natychm iast do sprawdzenia 
przewagi papierów i uiścić całkow itą należytość  
jaka z przew agi papierów i w stosunku postąpio- 
nej ceny obrachowaną będzie, a najdalpj za dni 
sześć od terminu do licytacji papiery swoim kosz
tem z tem czasow ego ich składu zabrać.

O dstępującym  zaś od licytacji złożoue vadia 
powrócone zaraz zostaną.

Lublin dnia 1 0  ( 2 2 )  Maja 1862 r. 
p. o. Gubernatora C yw ilnego, Boduszyński.

Naczelnik K ancelarji, E - Znatowiez.

(N. D. 2854) M a g is t r a t  M ia s ta  S t o ł e c z n e g o  
W a r s z a w y .

Podaje do wiadomości że w dniu 11  (23 ) Czerw
ca r. b. o godzinie 11 ej w południe odbędzie się 
w sali posiedzeń M agistratu licytacja in minus 
przez opieczętowane deklaracje na oświetlenie la 
tarni miejskich olejnych na ulicach, przy odwa- 
cbacli, aresztach, na placach i t. d. tak wr W ar
szawie jak i na przedmieściu Pradze, na lat trzy  
to je st na czas od dnia 20 Czerwca (1 L ipca) r. b. 
poczynając do dnia 2 0  Czerwca (1 L ’pca i i8 6 5 r .  
rachując za oświetlenie jednej latarni przez rok 
jeden jako praeciura do licytacji ustanowione, po 
rs. 34  kop. 49. •

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższą  
entrepryzę m ogą złożyć w czasie i miejscu wyżej
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opie
czętowane deklaracje, napisane podług wzoru n i
żej zam ieszczonego, a wtyoh wyraźnie literami bez 
skrobania, poprawek i przekreślań w ypisać cenę 
za jaką podejmuje się jedną latarnię oświetlać  
stosunkowo mniejszą od ceny warunkami objętej.

Nadto do deklaracji powinien być dołączony 
kwit kasy głównej Ekonom icznej na złożone va 
dium w ilości rs. 2500 , i na koszta ogłoszenia rs. 
1 0 , które nieutr/ym ującem u się przy licytacji na
tychm iast zwrócone będą, dekleracje zaś takie do 
których vadium nie będzie złożone w kasie ekono
micznej miasta W arszayy  i kwit do nich d o łą
czony nie zostanie, przyjęte nie będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej lic y 
tacji są do przejrzenia każdodziennie wyjąw szy dni 
świąteczne w W ydziale Admistracyjnym.

p. o. Prezydenta, W oyda.
Naczelnik Kancelarji, L uceńsk i.

W zór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d ................... podaję n i

niejszą deklarację, iż podejmuję się oświetiania  
latarni miejskich olejnych na ulicach, przy od- 
wacbach, aresztach, na placach i t d. tak w War
szawie jak i na przedmieściu Pradze na lat trzy, 
to je st na czas od dnia 20 Czerwca (1 L  pca) 
1862 r. poczynając, do dnia 2 0  Czerwca (1 L ip 
ca) 1865 r. rachując za oświetlen ie jednej latam i 
przez rok jeden, (w ypisać literam i) poddając się 
wszelkim  obowiązkom i zastrzeżeniom w w arun
kach licytacyjnych objętym  kwit na złożone w ka- 
s e Ekonom icznej vadium rs. 2500 i na koszta 
ogłoszenia składam.

Stałe moje zam ieszkanie w N. pisałem dnia 
mca . . , . 1862 r.

podpisać imie i nazwisko.

(X. D. 2 8 5 5 ) M a g is t r a t  M ia s ta  S t o ł e c z n e g o  
W a r s z a w y -

Podaje do w iad om ośc i, że w d. 12 (2 4 )  
Czerwca r, b. o godzin ie  1 2  w p o łu d n ie  od b ę
dzie się  w sa li p osied zeń  M agistratu  licy tacja  
in m inus przez op ieczętow an e deklaracje, na  
roboty około odśw ieżenia  koszar straży  p o licv j-

nej w R atuszu  m. S to łeczn eg o  W arszaw y, p o 
d łu g  w ykazu  kosztów- ob liczo n eg o  na rs. 290.

M ający przeto zam iar u b iegan ia  s ię  o p ow yż
szą  entrepryzę, m ogą z ło ż y ć  w czasie  i m iejscu  
wyżej oznaczonym  na ręce p. o. Prezydenta  m, 
op ieczętow an e deklaracje nap isan e  p o d łu g  w zo
ru niżej zam ieszczonego, a w tych  w yraźn ie l i 
teram i bez skrobania, popraw ek i przek reśleń  
w ypiszą  przez sieb ie o d stąp ion y  procent od cen  
w arunkam i i anszlagiem  objętych , nad to  do d e 
klaracji d o łączon y  być w in ien , k w it K asy G łó 
wnej E konom icznej na z łożon e  vadium  w  ilości 
rs. 30 , i na k oszta  o g ło sze n ia  rs. 5, które n ie- 
utrzym ującem u się  przy licy tacji natych m iast  
zw rócone będą, deklaracje zaś tak ie  do których  
vadium  niebędzie z łożon e  w  K asie  E konom i
cznej m iasta W arszaw y, i kw it do n ich  d o łą 
czonym  n iezostau ie , przyjęte n ie będą.

Inne w arunki d o tyczące w m ow ie  będącej 
licy tacji są do przejrzenia  każdod zienn ie  w yją 
w szy  dnie św ią teczn e  w W yd zia le  A d m in is tr a 
cyjnym .

W arszaw a d. 12 (24 ) Maja 1862 r. 

p . o . Prezydenta, W oyda.
( 2 )  N acze ln ik  K ancelarji, L u ceń sk i. '

W zór do deklaracji. *

W  skutek  o g łoszen ia  z d  podaję n in iejszą
deklarację, iż podejm uję s ię  w yk on ać  roboty  
ok o ło  odśw ieżen ia  koszar straży  policyjnej 
w gm achu R atusza m iasta W arszaw y i o d stęp u 
ję  od cen w a r u n k a m i.i anszlag iem  objętych  
procentów  N . (w y p isa ć  literam i) poddając się  
w szelk im  obow iązkom  i zastrzeżeniom  w w a
runkach licy ta cy jn y ch  objętym , kw it na z ło żo 
ne w  K asie E konom icznej vadium  rs. 30 i na  
koszta  o g łoszen ia  rs 5 sk ładam .

S ta le  m oje zam ieszkan ie  je s t w  N. p isa łem  
d   M ca 1862 r.

(Pod spodem  pod pisać im ię i n a zw isk o ).

(N . D. 2 856) M a g i s t r a t  M ia s ta  S to ł e c z n e g o  
W a r s z a w y .

Podaje do w iadom ości że w d. 1 2  (2 4 )  C zerw 
ca r. b.j o godzinie 12  w południe odbędzie się 
w Sali posiedzeń M agistratu, licytacja in m inus 
przez opieczętow ane deklaracje, na dostawę 300  
sztuk koszul dla aresztantów  aresztu policyjnego  
miasta Stołecznego W arszawy licząc po kop. 7 5  
za jedną koszulę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o pow yż
szą  dostawę m ogą złożyć w czasie i miejscu w y
żej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta m iasta  
opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru 
niżej zam ieszczonego, a w tych wyraźnie literami 
bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą  
przez sieb ie ozuaczuną cenę, za jedn ą koszulę  
niższą od ceny warunkami objętej.

Nadto do deklaracji dołączony być winien kwit 
K asy Głównej E konom icznej na złożone vadium  
w ilości rs. 22 kop. 50  i na koszta og łoszen ia  rs. 
5, które nieutrzynm jącem u się przy licytacji na
tychm iast zwrócono będą, deklaracje zaś takie, do 
których vadium nie będzie złożone w Kasie E ko
nomicznej miasta W arszawy i kwit do nich d o łą 
czony nie zostanie, przyjęte nie będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licy
tacji są do przejrzenia każdo-dziennie wyjąwszy  
dni św iąteczne w W ydziale Administracyjnym.

W arszawa d. 12 (2 4 ) Maja 1862 r. 
p. o. Prezydenta, W oyda.

Naczelnik Kancelarji, Luceński.
W zór do deklaracji.

W skute k ogłoszenia  z dnia podaję niniej
szą deklarację, iż podejmuję się dostawy 300 sztuk 
koszul dla aresztantów  aresztu policyjnego m iasta 
Stołecznego W arszaw y i żądam za jedną koszulę 
kop. N . (w ypisać literami) poddając się  wszelkim  
obowiązkom i zastrzeżeniom  w warunkach licy ta 
cyjnych objętym , kwit na złożone w Kasie Eko
nomicznej vadium rs. 2 2  kop. 50  i na koszta ogło
szenia rs. 5 składam .

Stałe moje zam ieszkanie je s t w N . pisałem dnia 
mca 1862 r.

(podpisać imię i nazwizko )

(N . IX 2875) B p e c n iL - A u m o e c K a n  
K o m  u u c a p i u m a i u n  K uM .uucin .

O l i t  II BćlL li 1E.
O jn o p n Ą i ib  m o p .  o m  <re 18 62 ? o . \y  n a  n o -  

c m a o tc y  ire B p e c m c - y lu m u e c K y m  h o M M u c a -  
p i a m c u y w  K o m m u c L u  o c u fc il a  m a n n ie  n a  
n o o m p a t in y  u O .u y n / f ip u e a H in  4 . 1/1 c im O

m e n  i  a  p e n p y m b  / ( a p c /n e a  / lo . ib c w a e o .
ł lo  3sroiou .ietiiK >  ne uje ii u 110 tiocipouK d; 

0 6 .Mji1 4 n p 0 B .u ia  111, 1 8 ó -  r0 4 y, 4 hb B p e 6 1 1 - 
/lH T oacK on  KoM M iicapiat ck o h  Kom.mhcih, Ha 
cHaSiKeiiie p eu p y T i, 4 a p c . u a  IJo.iucK aro, co - 
ra a cito  p a3p S u ieu ito  H aM SuniiiK a E 10 l lu n e -  
PATopcuo - H apcK aro Be.uisE oiB A  ub  to n i ,  
H a p c iu t ,  4 1 ;/ta to ich  iiau-B ciH biun, uo uceit 
llo4 p o 6 uoCTH, OCHOUanitI, UplIHJlTblH Kb CO-
uępiiietiiK) 3 1 o il o n ep atfiii.

Kb nocT uauX  u p e 4  laraiOTCH c . i$ 4 y i0 U|i>i 
Beuiu: cjK ita ap u en cK io: c T p o e , ictntiu3 e4 e- 
Hae, s e p t io c i ic i ip o e  KpecTbiittcKoe; x o a c t bi: py 
oaiueHiiiJH 11 1 1 0 41440404111 .111, a tatiHie a b u o  
C . pouK T 1131, llO.MHtly IblX'b MUTcpiH.tOBb C.1T,- 
4 )K>mee oo.M yiiAupoiiaiiie: 4>ypa>i;HUfl utaiiKU 
ÓC31- K o a u p o K o u i, in lin e ,ill , m apouupiu , raa- 
ctyiu i,patiH hi, p jK .u .iiu u h x o .iU jeB b ia  pyoeXH.

O KOdiiaecTBH u e tp e ii , Kattoe u o iia 4 o o m c a  
mb n o c  taUKy, a l a s s i e  0  411c .ią; o ...u J ii,; 1! p U- 
u aiiifi, Kabin iio ip eó jK M cii in , nocrpotiK y 1 1 0 4 - 
pH44itr.y Óy4 e n ,  o o b n u n eu o , b ł  cu oe  upe.Mfl.

3 a r o T o u .itu ie  u em cii u y 4 e i  b upaii.)B c4 eiio  
11a ootlfll.Vb lip a u iu a x b , jK ażan iib U b  no 11 
r.iairb 111 pa3 4 i;.ia  1 K tnirii IV u a c iu  011040  
B o et liiu x b  iiocT auoB .ieiiiii, o tU 4 p il4 a x i, no- 
e H Ha I O M II Hit O l e pc 11! a .

T oprti o y a y  lb  Hpon3 iso4 iiibCH bi> E p e c i t -
M h tou ck oh  kon.M iieapia rcKoii Ko.m.mii. in  11 
II 15 4HC4T, IlOHfl MUCH 14a 1002 I 0 4 a, BT> 4 0 yX'b  
BH4 axb:uaBCK> ou ep o ip io  11 o coóo  no k 1* 4 0 - 
My 3MUI1IK) u cm e ii, 11a cyKiia 11 x u .ic ib l 11 11a 
n ocrp otiK y peKpy rcK aro o6.viyH4HpoBaniH , 
T. e 11a Hill 11. e o iia io .  

y iu ep jB A en ie tio c  .x 4 H-.i1 ifb u i.i, ociaBLueiiCH  
11a T opraxx , o jv te r x  JauIIcX ia  o r t  H a .u xcr-  
HiiKa L la p cm a  lIo .u .cK aro , 110 co o S p a a ie n iu  
Lfbu'b, Kabin u j 'A y ix  coópatib i k x  n o i l  o n e -  
patiiH u oKamj'Tcn iibir0 4 Hbi.un 4,111 Ka3 ubi.

Ha cn y 9 a 11 t ie n c n p a ttu o c it i n o 4 pH4 4 ilEa 
oupe4XH H ercH  ucycToiiK a o x  15 %  no4 p ii4 - 
IIOH CyMMbl. BllpO'IC.Mb, I104PH44I1KX 1104
uepraeTCH iiAaTeaiy uoAiiotf tieyc iou K H  rtMb- 
ko np u  c o iłe p u ie m io ń  u en c iip a b iio o x u . U 0 4 - 
pilA 'uiK b, 3aiMa 11111 b iio.myK) neycroH K y 0 - 
cuoóoW Ą aeicH o/BiaivOHifc o tl»  ii3i.icKaiiiH ci» 
n ero  T’bxL yówiK O Bb, K o i\ j)i,ie ó y ^ y n ,  no-  
Heceilbl Kd3HOK).

B x  o o ecn en e itie  Ii0 4 p n 4 a 6 y 4 y i x  npH uu- 
Mae.Mbi 3 3 .10111, Ha 104IU,MX ocH ouatnu cT areit 
e x  1588 no 1042 u a c r ii  I ro.wa X  ( ( 0 0 4 8  
I p a iM a u cb itx x  3aK ouoiix , U 34ania 185 ) 1 0 4 a.

Il[in  p a u en ciB E  p x n x  na lo p r a x x ,  KoHHne-
c in o  u eu fe ii p a 3 4 X ,tn e icn  .neai4 y lo p io n a u -  
nlliMHCH, lib l lp o n o p u  il Bbl3.lUO.ib n x b , a tie-  
cor.iaCH.iuieM ycii na 3 1 0  paaA X .ien ie o iK a- 
3b iB aeic  1 ub  n o c ia iiK i; 11 B eią ti pa34XaiiK)TCfl 
MCHI4 y 4 PJTI1MH Hie.iatOUlMMII; ho 4>a6(iHKaii- 
Ta.MbH 3aiio4'tHKaMb o T A aeic ii npeiiMy uiecTBo  
u e p e 4 b  tipo.Mbiin teuniiK-jMii He h.mxioiuhmm  
co O ciu e iiu b ix b  ®aó(iiiKb 11 3auo4oB b.

lio jó in c , npH npie.MX B cn ieu  oT b 1 1 0 4PH4 - 
'tiiK oub 0 y 4 y ib  ycTpaH enw  ucuK oe 3aste4,le 
n ie  11 CTXcHetiie.

M aTepiaibt stojK en, U04pH44HKb craBHTb 
conpe.Metui o 6 bHB.ieitiH o o b  yTuepW 4 eHiM 3a- 
HHMb tl04p H 4a; a OKOHHaTe^hHblil CJlOKb 11a- 
3iia4oeTCH na nocraBK y M arepiaaoB b u e p o a -  
?o  HHc.ia ABtycTa 18t)2 r o 4 a.

IIocTanKa u em eii U |)o ii3 Bo4 n r c n  110 MXpX 
tiocip ou K U  onbixb c t  1 ABrycTa, a oKOiina- 
Te.i. nan nocrauK a oó.MyH.tiipouaiiiH 4 0 ,UKHa 
61,1Tb n p o ii3 u e4 en a  Kb 15 nn c.iy  OKTHÓpn 
1862 ro a a .

To p m  ó y A y rb  iipoH 3ue4 eHt.i H sycritb ie , c b  
4onyn(eijieM 'b n p u  h h x x  iipucbM Kii 3ane'ta

Tanttbixb OobHBHeniu, HaTo4 8 0 MbaocHonaHin 
r^aitbt I I  pa34Xaa I I I  Kiinrti I  u a c m  j y  Cbo- 
4 a  Boeiuibixb iiocraiioB.ieitin: ho npncbi,iKa 
3a n e 4 aTaHbtxb oóbiiiiaeniii  o t t ,  TXxb nuipb, 
KoTopwn Htt'iiio n .m  sp e 3 b  noBXpeHttbixb 
óy4yxb yuacTBoBBTb l i t  mycTtibiXb Topraxx ,  
B o c n p e in a e ro i .  u  no4o6tibiH oobHBHetiia tie 
óyAyTb n p H H in u  Hii Bb KaKoe cooCpamenie.

• In t i s ,  iKe tnKiufin BCTynnrb ui, H3ycTHi,iii 
Toprb ,  o 0H3aitbt 40  npiicryn .ieHin  Kb HeMy, 
npe4CTaonTb ub 3a , io n ,  ne  M ti ixe  15%  no- 
4PH4H0H Cy.MMbl.

3 a n e 4aTaBtibiH oGbHB.ienia KbTopravtb  40a- 
JK111.1 6 ; ,nb  npnc-TaHi.1 h h h  no4aHhi ub Iiom- 
Mitciio, TaKb, 4 to 6i.i 0 mi no6Tyii ii .ni lie no3- 
* e  0 4 iina4 UaTli ' tacoub  y rpa  lib 4eHb Ha3H8- 
Hemibiii 4311 neperopiHKH.

3 a n e 4aTannm n oóbnu.ieHiH, 11a ocnoBaHin 
CTaii.u 1909, tom a X  00043 3aKOHom, I’p a * .  
4aHCKUXb 11.14. 1857 r ,  403*111.1 3aK3 i04aTb 
Bb ceoX: I. c o rn ac ie  np in i i i i i .  n o 4 p n 4 b  bt , 
iio.itiX.H.tn KaKyio 31160 uacTb ero na touhom i,  
ociiouaHiii  npH.iarae.Miixb n p u  cesib oo x h -  
iiHCHiH ii y c A O B ifl, 6 e3b  b ch K o iT  nepeMXtlbl;
2 . n  n n u  cK.1a40.Mb mi can n u n ,  in, nXHaxx 
He AonycKaeTCH iiiiKaKbixb 4 p y r n x b  4 p o 6 e u .  
KposiE % ,  ' j ,  !/ 4, i / s 11 y l6 non .  cepeGpoM b;
3. MXcroiipeobiuaHie, 3iiaHie, ii.mh ii ą>asiH4iio 
npeAbHIIHTCHB, TSKHte SlXCHUb II 4IIC40 KOT- 
43  iiiicaiio. I I p n  o6bnB,ieuiH 404*111,1 61,r n ,  
lipil lOHlcitbi: 1. 40Ky.MenThi o 3Baniu n p e 4 b a -  
bii tc . ih ;  2. 3a, torn ,  11,111 nopymiTeHi.CTiia co- 
paunXpiibie cystMX ueycTofiKii.

Ha4in tcb  na naKeTT, u b  KoTcpostb 3ane- 
•laTano oBbrtii.ietiie, 40,1*113 6biTb C4X4)I0- 
u(an: ,,o0bHH4enie Bb Epecib-AHTOBCKyio 
KoMMHcapiaTCKyio KoniMiiciioKb HaSHaneiiHofi 
naKoro to ji 'Brima n T a s o r o  to unc.ia  n ep e -  
t 0;>*k x , 11 a nocTaBKy ueu teu  11 11a nocTpon- 
Ky oÓMyHAiipoBaniH 4.111 p e u p y i b  IlapcTBa 
rio.ii,CK.,io.‘-

OóbiiB.ietiiH, 3aK4 iO'taiomiH Bb ceoX yc4o-  
uin in, weM’b 411Ó0 n e  cor.iaciibia cbny6,iHKo- 
BaiiubiMH; a TaK*eo6bHB.iciiin n p u  KoToprnxb 
ue iipii4 o*eH 0 3 a4 oroiib, c o p a 3Mbpni,ixb cyM- 
mok) HeycToiiKii, 5y4 yTb ocrau.ieHbi 6e3b 
HCllKIlXb ll0C,IT.4 CTUin.

tlpaB4HK)U(iH KoMMHcieto 
no.iKoimiiKb, ByuieHb.
'L teH b  Kommhćbi.

Ko,i ie*cKiii C o b x t h u k x ,  4 epBHin,cKift.

B h 4  O M O C T b .

Bcufa.Mb Ha3iiaHeiiHHJib Kb 3ai oroii.ieHiK) 
Bpeeib-AiiroucKOH Ko.MMiicapiaTCKoii Ko.m-
Miicin ub  1862 ro4 y, 44H peK pyxb  H a p c T u a  
rio, ihcKaro.

U uem utiU M b.
CyKiia c b p a i  o u>a5 pnKanTCKai o 41,875 ap-  

u n iH b ,  cyKiia TeMiio3e,ienaio  22,902 aput .
9 uep., cy u n a  n e p u a ro  644 ap m . 3 Hep., cT>- 
paro  KpecibHiicKaro 11.240 apm . 4 itep., xoh- 
CTa i io4K,ia4osuai  0 167,581 apm . 11 nep.,xo4- 
cTa [lyóaineHuai 0 122,040 apui.

Hub M a m e p ia .w o b  - m u x b  n p e  4110 n o  m en o
n o c m p o iim b

< typs*eK b 11,331 n apx ,  ra.icTyKOBb 10.307 
u a p b ,  u i im e d e u  10,000 uapb ,  u ia p o u a p b  11559 
n a p x ,  pyKaBHttb 10,499 n a p b ,  paHpeBb 10808 
u apb ;  pyGaxb 18,08 0 .

A C A  O B I fl.

Ha n a c m a o w y  e b  B p e cm b -A u m o o cK ym  
K oM .uucapiam cK yiu  K o m m u c iio  eem eu  n n a  
n u cm p o u n y  p e n p y m c n a p o  o6m y u :,\n portan in  
4  An p e n p y m b  a p e  m en Ilo .ibcn aeo  m  1862 

M A P -
I .  lIocTattKy uemeii  noTpc6ubixb E p e c T b -  

- ln  TOBCKon KoMMHcafiiaTCKoii KoihmhcIii. 
BbteHeuie o4 t to ro  Tbicnwa nocestbcoTb mecTi,- 
4 ecHTb BTojiaro 104a, 4,iH p e K p y n .  H«pcTtia 
I lenbcK aro  11 nocTpofiKy peKpyrcKaro  06- 
Myii.tnpoBanid. M o ry ib  upiiHii ib  11a ce6n i x  
*e.ia ioinie ,  Kompi.ie imxiOTb npaBo ynacTno- 
oarr, Bb no4 p n 4 axb  11a ocuoB anin  npam i.n ,  
ii3,io*e iu ib ixb  Ub craTbiixb c b  1737 no 1813,
I MacTit X  tom a ciio4 a 1 paatAaiiCKiiXb 3aKo- 
Hoitb 1134311111 18,7 r„4 a.

II. Ha KaKoe ąnc/.o  peKpyTb 4 0 4 * h o  6y- 
4 c i b  iiocTaBHii, iieipeii u  lloc.TpoHTi, peupyT -  
CKaio oG.m\u411 pouail ia ,  Cb 3aMeroMT> Bi, To 
Hiic-io MaTepia4 oin, 11 imiTbixx Beineii, co- 
CTOll milX'b lip 11 KoMMHciu I] Bb OCOUblXb 
c k  ia4axb ,  KoM.unciH cGnaaHa nocTauanTi, 
n ri4pH4'u iKa Bb muńcTHocTb ne n o3*e  cestti 
4neil  H0 C4T, no.iyueBiii p s 3cuopn*eHiH 017, 
Bbicuieii u lacTU.

^111. Ec.'HOiJ, tioc.iX 4 a n n a i  o no4pH4MiiKy 
oobHB/ienin na nocTauKy ueuteii , no rpeóo i ia -  
4 oci, nocTaaiiTi,  oiibixb it nocT poiixu  peKp . t -  
CKiixb oo.Myii4 iipi,Baii H 5o, ixe ,uX m x npe4Ha- 
ana>ieno 6 y 4 e i b  c b  naua.ia t o  no4pH4HHKb
A o . i w e n b  MCII04HHTI, a t u  Tpe6 u B an ia  6 e 3 b  
iipeKoc.iouHo, u b  l ia a s ra u e u m j i i  cpoK7, 11 no 
t o n  cavion lybnX, KoTopaH c o c t o i i t c h  nptl  
no4 p.'i4 'l>. O ceil 4 o 6auo'iHon nocTpoiiKX 11 
Kb KOTopov.y upe.Meuu 4 0 4 * hi,i &i,iTb no -  
Cianaeiu.i  neuflf,  pauno  nocrpoc i io  peKpyT- 
cKne oÓMyn4iipoBaHie ,  KojiMiicin ocońetiHO 
4 0 4 * n a  n o cT an m i ,  !ioApH4 *niKa Bb H 3 b X c t -  
llOCTh.

IV. Beuyii 4o,i*iii .i  61,1Tb nocTaiiHHCMiu 
in, Mara3HiiiJ Ko.M.Miiciii, 11a no4 iio4 ax b  no4-  
PH4'IHKS, no.MXpb IlOCTpoHKIl OlihlXb, Cb llep- 
u i ro  A ery c ia ,  a oKoHuaTeihiian nccTaBsa
o 6.MyH4 HpOB8llin, 404*113 6l,ITb IlpoH.ill - 4 e -  
11a Kb iiHTiiannaTOViy nHc.iy OKTHÓpit 1862 
ro . ia  cc4n TBKOBOU cpoKb ne  Sy r e n ,  na3Ha- 
ueiib p a n x e  11411 no 3* e ;  o ue.Mb 6y4eTb n p e 4 -  
napei ib  H04pH,viHKb cuoeBpeMenHo.

V.  Cj  Kita 404*HI,I ÓlJTb n 0CTaB4 HeSII,l T04b-
KO 1134X4,11 Be.iiiKo-pocciiicKiixb ryGepnitt; 
u c x  * e  o c ro 4 btibiH bsu^ki MoryTb 6 w it ,  h 
1704I .CKIIXU H34X.iiM; 110, bo BciiKo.Mb C4yuaX,
To / l i n o ,  KoTopoe o 5f l * e r c s  nucT am ir i ,  b c x  
BeiHH T04UK0 Ii3b  pyccKHxi, H34X.111T, n p u
pamirnxb n xu axb , 6 y 4 e n ,  h m x t i ,  npeHMyme- 
CT110 n p e 4 b  4p)THMii nocTaiinuiKaMii, me.ta- 
lOlf.ll.MU cTaBHTi, MaTepia4 hl 11041,CKie.

VI- X04CH.1 pyóaii ie t i ibiu  u  no4 K4 a4 o>mbm, 
1104a 1111,1.M7, OTb EpeCTb-AuTOBCKoil Kommh- 
CipiarcKoii lvoviMHciH oópa3ita.Mb 404*111,1 
OhITb MHCTbie, pOBHI.ie, IMOTHMC, 6e3b KO- 
cTpiiKH II Óe3b  BCHKHXb noupeat4eHiił  11 ne 
y * e  8 ' i h  itepuiKOBb uinpHHU. . \0 4 c rw  hmx- 
lomie 9 , 10, 11, 12 11 13 nepuiKOBb iiiHpiiHw 
óy4 y rb  npmiiiMaTi.cH aa 8vm iiepniKoBhie, h
II nvix iom ie  14, 15 u 16 nepmKoiib uiHpuiibi  
6y4 )T b  npHB04HTbca b x 8 .v ih  nepuiKoByio um- 
pitHy.

VII. CyKiia apMefiCK H, KaKb To: cXpoe, 
Te.Miio3e.ieiitioe 11 uepiioe,  n o 4 pH4 uiiKb 0611-’ 
aaub  BbicTauiiTi, , c.-r.iaciio BM4aiiiibiMb 
E|iecTb-.liiToBCKOK) Ko.MviiicapiaTCKOK) Kost- 
MHcieio oopa-maMb, paBiioii TKann naoTHbm, 
ó e « ,  BH4 UMi,ixb pH40Ub 11 n e  rpyóotl  n p H * n .  
luiipi inoio Bb 041111b a p n i in ib  'teThipna4naTh 
BcpuiKoiib. Bb oTupaineiiie b c h k i u x  11040- 
p a 3y.ucHin o i  Hocnre.tbHo KaueciBa nocT aiun-  
e>i!.ixb cy-KOHb u xo4 c r o n b ,  oopaaiii.i aTiiMb 
MaTepia4 a.vib 6y4yTb 3aroTOB4 em,i Kommh- 
cieio lib Tpexb  9 K3e j in 4Hpaxb coBepuiciiHo 
cxs4Hbie 11 o4iinaKoBaro KauecTBa, c b  TX.'tb. 
4T ,6hl o6p a 3HU 3TM XpaillUHCI, Bb EpeCTb- 
• I h to b c k o t i  KoMMHciu ub Kaime.tHpiri llaMX- 
cTiitlKa 11 y no4 pH4 WHKa.

V I I I .  C . v k i i o  n a  pa tm w  404*110 6uiTb c x p o e  
KpecTUHHCKoe nan iaA naTH  iiepuiKoBoń i l i h -  
pmibi,  1131, oneueil niepcTU, 6 e3bnpnM T,cn ko- 
pouheii  KAeAoii f i^om oe ,  has xopoiuo yujieHHoe 
nOTOML BWM04eHH0e, MToObl ilMli.lKO y«Tano* 
u4 eiiHyio 4 o 6 p o i y  n 6bi40 0x04110 cb  o ópaa-  
«o.Mb Bb EpecTb-yliiTOBCKoii KoM.wucapiaT- 
CKoU KoMMIIcill HaX04HIHHMCH.

IX. 4rSH o&Myn4ypoBaiiiH K a * 4 a ro  peKpy- 
Ta LJapcTBa I lo . ib c K a r o  40.1 * h h  6uT b  CTpo- 
HMhi c4X 4j’H)utiH Bernu: u>ypa*naH UMinKa na 
n o 4 K 4 a 4 K X ,  uniHe4i, c b  n o 4 K .ia 4 K O K > , l u a p o -  
Bapui 11a  no 4 K4 3 4 KX, pyKuBimu n a p a  6 e 3 b  
I104K434KH, r a .t c r y K b  n a  no4K4a4Ki;, py- 
6axb paHeiyb Ha n o 4 K  ta 4 K X ,



X. I IocTpofiKy c a v a r o  oS.i iyujypoBaHiH n oA ' 
pH4 'IHK7> 40.1*eHT> npoH 3 B0 4 H i i. 110 o 6 p a 3 - 
i(a .\n .,  p a n n o  110 C4T.4yK>uieMy o n i ic a t i i io .

а ) JLLanna fjy p a M H u a ,  T e im o  3 e ie H a ro  
cyw ila, k o  e ro  o m y c K a e rc H  3  u ep u jK ii 15 

4 p o 6 iib i i i ) ,  n a  i ip o c re ra H iio .M t xo/icTB K o e ro  
OTnycKaeTCH 0411111 a p m m iT i. 4 n °  uia /iK ii 
b t, 4 ia> ieT p1i 6  I /4  uepuiKOBT,, m anK a  c T a n n - 
B aeTcti H3 b M erb ip ex t pauui>ixi> n a c i ę l i  óe3T> 
BbinyiueK T.. liliipH U -a c tT h o k t ,  o  T l  0 K0 4 a u ia  
4 0  u ep iH H ro  K p y ra  2  cepn iK a. O ko,iouh>  u iu -  
p  11Ho 10 Bb 04HHT) u e p tu o K b , 6 e 3T> BbiiiyuieK-b. 
ll ia i iK ti  4 -m  p e s p y  i b c rp o t i  rh  r . iy ó * e  oób i- | 
KiioueuiiBixT, C0.i4aTC K H ib u  no4K /ia4biB aT b ! 
iiaK/UO, c o rH a c ilo  B w co h a I Iu ik  y T B e p * 4 e n n o - 
wy o ó p a 3u y ,  p a 3ec,ia in io> iy  npw  H n p K y 4 n p C  | 
RoM M M oaoiaTCK aroylenapTaM eH va o n  18  A u -  | 
r y c T a  1836  r o 4 a .

б) H Iu H e.ib ,  no  iiouo.My o ó p a a u y  c B p a ro  i 
cyK tia c i .  raKOUbiMT) * e  BopoTiniKo>iT>, ó e 3T. ■ 
in  t o i i o b t ,  11 K .ianaiioBTj Ha uop o  t iu ik U ,  4 0 4 - 
* u a  ijm -etb : A m u y  no/iT) n a  8  iiepuiKoiiT, o i i ,  
3e»i4 H. n o /iH o ry  TaKyio, h to ó w  K o r4 a  1iiHHe.11, 
p a 3ocT4 aH a, t o  o i t ,  n e p c 4 i i( i ro  y r / ia  04H  11 j 
n o 4  .1 4 0  TaKOBaro * e  A p y ro fi, 110 11p1i.110.11y 
iI.K ipau.ieH iio , 61.1.10 . i iu p u  o k o ,10 1 a p m m ia  [ 
6  BPpiTJKOB* 60 ib iu e  npoT liB y (lOCTa M e.iool,- ; 
Ka 4,111 c e r o ,  M e® 4y c iih h o io  h  iio .iauH  
u i i i i ie .u i  ivb n i)3y B craB -m eT cfi c b  koihaom  ■ 
CTOpollbl KHIIHT,, C0 0 TB1TTCI BeHllhlXT, paUMli ! 
poBT>. BopTi.i npuM bie c t ,  O cy K o iu ih iiu i n y -  | 
lo c l l i / a i i i i ,  b t ,  0411111, pH4T>, Ho nyroBHUbi i 
nocaiK enb i ra n i , ,  h to ó m  ii o C4H411H11 k t,  in n y  | 
n p n x o 4 n ,ia c b  n p o i i i o b  m ii*  He ii Maci 11 aniiio- 
T a. O ó p B sb  .i-Eoaro ó o p ra  n p i ic T t r i i u a e r c t i  
k t ,  upauo .łiy  nocpe4CTBOMT> 4uyxT, K pio 'iK oob , 
b t ,  ulipxiie.M b y i’.iy  u  n p o ru u T , T a n in . O n ,  
h ii jk h h to  KpniHKa 11 434116 4 0  n n 3y, óopTi.i 
no.Tb cpIi.Taiibi u e  lipH.ito BT, HI13T., a c l ,  Ha- 
nycKOMT, 11a H cK ocb, 4 4 H T o ro , h to ó m  110,11,1, 
6041 u ie  3a i o 4 H.uicT> 0411a Ha 4 p y ry io .  f l  >4 
K .ia4K a Bb p y K au ax i, II n o 4 'h  ooKa.vtii T a.iiil 
4 o x o 4 « m a H  4 0  iiiim iie ft i iy ro im u w . P y icau a  
4 t 4 a io icH  c r o . i t  u ii ip o K in il i ,  'i ro o i .i  cb o - 
604H 0 Ha4 -EBa4 iic b  Ha no/iyuiyooK i> , a 4.111- 
110H) paBHH.lHCb Cb B l'opbIMT, COCTailOMT, 0 0 4 b- 
u ia ro  n a 4 i>Lia. O ó w  iu r a  uiH H e.m  iihiKpa- 
HBaiOTcii apyroM T, p a n n o  11 m up iiH b i ii.mT,iott,
4  BepiUKa. BopoTHllKT, OT.IOWlIoil, II04ÓHTM& 
t I s v t ,  m e c y K H O M b .  B b i c o i a  o iia ro  TaKoBa 
■rroów , ob lifb  110411HTT,, OUT, Cb 3a 41T 4 0 x 0 - 
4 H4 T, BT, I140IUb 4 0  HHJKimro KpaH KaCKII 11411 
K H Bepa, H orB U iaii o/(H = K o * i . .n a 4 -E n a rb  Ta-
k o b o h ; c t ,  n e p e 4 i i  %e c b  oo-B hxt, c to -  i 
p o ll*  llopOTHHKb ceń  IIIICKO/lbKO p a 3IillipH - | 
b t c h  M HaKpbHiaeTT, iiiiavtnoio la c T i ,  4 i in a .  I 
441114a %e B oporiiiiK a c e r o  T aK oiia, m tooi.i | 
n e p e 4 i i ie  no4M HTbie K paii c x o 4 H4 i i r i ,  11 a [ 
4 t in e .  HiIWHHII n o 4 0 BHHa BOpoTHHKa OCTnB ! 
uiaHCH 118 no4B ll% noK ), 3acT erm iaeT C H  c iie - 
P If 411 lla x p u  KplO'IKa. 4,111 T o ro , MTOObl 
4 e% aTb 1140TH0 n a  u i e c  11 iie n a n ilp a T b  11a 
3aTbl4 0 KT>, BOpoTHHK'b Il.MT.eTT, llOKpOH lie 
npHMofi a  nBCK0 4 bK0 38K p y i‘leHHhifi; n p il 
M ein, u  n e p e4 H ie  K oiinbi o i ia r o  c(,H ibiBaiOT- 
ch  lie  11 p ii\io , a  raK % e 3aKpyi'M eniibiM ii; cK ,ia4 * 
k h :  b t. c u i i i i l i  LUHHenii 4-B4aiOTca " len .ip e  
cK 4a4K H , 11 p u  111 iitb iH  11a iviyxo, 11a 1/2 iiepu i- 
Ka in lin e  B opoT iniK a, a 4 a m e  CI10Ó04110 p a c- 
n y c K aio in iH c ii. 4 4 H cT nrH itaiiiii uiHHe4 H, 
K o r4 a 0 II3 H H3 4 'B8 aeTCH b t,  p y x aB a  tia in ilB a- 
WTCHH3T, B H yrp il, H a n b ic o T t r a a i i i  n a c K .ia 4 -  
K ax'b KniixT, 34ECI, o o p a 3yeTCti oo.vEe, cy- 
KOIIHblH 11,111 leceMOHllblH laVlKll, KOTOpblH 11 
cTHmttaiOTCH n p o 4 H T o lo  b t ,  o h i jx t ,  T ecbw oio. 
C t, iiapyiKH cóopK ii ciii 3aCTerłiiiaiOTCH n e p e -  
Mbi-iKOHJ 113b 4 B o u n a io  c jK iia ,  na  4BT1 n y io -  
BH141.1, nocaibem ib iH  npoTHUT, x a .iin  no  o6o- 
HMT, Kp8HMT, CI1HIIKH, I 4T, 4  H! Kp'BIlOCTH lia - 
luiiBaioTcH k  la n o iih i, lU M pinioioici, 1/ 2 m*piu- 
Ka, a  41H110K1 B b 4 B epniK a. Ilepe.MHMKa iim-b- 
c t t ,  c t, K a % 4 a ro  K onira  110 4 B1; n p o p lsa iib ix b  
n e T .m , 44H aacT eriiB aiiiii 11a Ty h im  11a 4 py- 
ry io , c M O T p n  noTOMy, n a p - k r a  . i i i u j i i i i « 4 b n a  
KacnaHT, 41160 11a lio .iy iuyóoK T ,. KapM aiibl
h .mTjiotch  n o  o4Ho.viy bt, K » * 4 o ii  n o .ix ,  ct,
I ip 0 4 O4 bHblMll OTBHpC TiH.Mll,  U p0p Ii3aHllblM 11
B epiiiK a lia  x p u  im e p e 4 H  6okoiii.ixt> u ib o b t, 
c i ih i ik h  11 n a  i o ii iii.ic o iH , r .v l, Koii'iaioTCrf 
K ia n a i ib i  3a 4 iiefi nepe.M i.i'iK ii, O T B epeiciH  

- c iii  3a K p i,i» a io ic ti K4anoiiaM H , u ii ip in io io  Bb 
n o 4 T, B e p u i ta ,  a 4-iHHOK) b t,  n u r t , ,  Ko ropb itl 
aacTeruoaiOTCH no  c p e jm iH  0411010 n y ro B ii'i-  
K 010. Ha ir in n e 4 b  ornycK aeT C H  c y x iia  c ls p a -  
r o  4 apiH H iia 3 i iep u i. 11 xoacTa Ha n o 4 K .ia 4 -  
Ky u  K apxianbi 5  a p u im n ,.

6 ) l l lu p u tiu p b l, TeM iio a e . ie im a ro  c y x iia  
CUlllBaiOTCH 1131, 4liyXT, n 0 4 0 BHII0 Kl.; B BHpxy, 
c iie p en H  11 C3a 4 ii h m H io tc ii cx.ia.TKll, K im - 
4 a n  u ii ip in io io  B b 5j 8  B ep iu aa , KOTopwH iip n -  
u iilB a io icH  K b noH cy, im ipH H oio  c n e p e 4 i i  2 , 
a  caaAii 1 /2  B epuiK a. C n e p e 4 i i  u ia p o o a p b i 
h.mHK)n ,  paapT>3‘b o r b  4  4 0  5  n e p iu  , cM o rp a  
i i o p o c iy  'leao B b K a. I lo  4 T>Boii 110400111111 n p o - 
c H K a k itch  rp i i  11CT4 B, 0411a 1134b 4 p y r o i i ,  
a  11a u p a o o ii  lip iiu iiiB a io rcH  T p ii k o c th h h i ,ih  
n y ro B im i.i. C3a4 ii iim H io tc ii 4 0 a  cyxoiiH biii 
3aiipM % nilKa u iiip in io io  11b 041111b B epuioK b 11a 
X0 4 CTI1UH011 I104K.la4KI;. B b  OOKOBblXb u io a x b  
u ia p o B a p b ,  11a 1 u e p m o iib  liiiJKu iio iic a  hmH-. 
m tc h  KapMaHbi, n p iiK p b irb ie  K4 a jio n a» m , 4 -iH- 
H O Io aB ep U I. 4 4 H ll0 4 T ll% lK b  I Ip 11 III IIU 310 T- 
c h  c 3a 4 H li c u e p e / I l  no  4 u H  KocTHiibiH ny- 
lOBHiłbi. r io 4 K ia 4 K a  x o .im eB an . Ha u ia p o u a -  
p b i oT n y cK aeicH  c y x iia  1 a p u i .  10  u e p m . 11 
xo4 CTa n o 4 K4 a4 0 H iiaro  7 a p m . 8  u e p iu .

r )  Pi/K iinuifbt, Te.Miio3e4e H n a r o cy K i ia  o e a b  
u h iiiyu ieK b  ii &e3 b I104K4 3 4 KH, 4,11111a 3  u e p iu .  
c b  yuniB K oio  lia K p a io n a  1/8  nepu iK a; u i i . io t -
CH C T O / lb  CB0 ÓO4 H0 , MTOÓbl M 0 I '4 H  n p O C T O p  ■
h o  H a4 b B aT b c n  Ha pyK ii. CyKHa 11a p y K au u - 
U b i  O T n y c K a e i c H  2  1 ,2  B c p u i K a .

4 )  I'll.lu /m i/K 'b, ’l e p n a r o  c jK iia ,  11a xoh ihc- 
n o il n o 4 K4 a 4 K b, u i l ip i iu a  2  B epu i., 44110a 110 
T 041HUH13 u ie ii, 3acT e n iB a e T c n  c b  33411 4B y- 
»ih * e . r b 3 iibi.MH K pioiK aviii 11 raKOBbiMH %e 
116T4 HMH c b  u p a u a  11a 4 b B 0 . C b  n e p e 4 H , Kb 
Hii%HeHy K paio , iip iiiu iiB ae rc H  m b  T o ro  m e 
cyK tia , 6 e 3b  U0 4 K ,ia4 Kii jiaH ilu iK a 4.11111010 
2  5 / 8 B ep u iK , m iip H iio io  B uepxy 3  n ep u iK a, 
a BHM3y 2  I j 2  o epu iK a. C yx iia  11a ra .ic ry K b  
c b  MaHinuKOH) oT iiycK aercH  1 B ep u io K b  11 
xo4 c r a  n o 4 K4 a 4 o 'in a r o  1 B ep iuoK b.

e ) .PytjllWKll H-lb XO-lCTa; llopOTHHKb Bbl- 
uiHH’B 1 I j 2  B e p iu K e ji iM ^ e T b p a s p u a b i io c p e -  
4111111 m e n , c o e p e 4 ii uopoTHHKa y tiuiK H iixb 
K p a e u b , UpOpbJhlBalOTCH . 4 B1J ueTC.HI, 4 4 H 
3aBH3i,iBaniH pyóau iK ii TcceMKaMH. Xo4 c ra  
O T nycK aeicH  iia Ka% 4yio p y o ax y  6  a p u i. 12 
s e p iu . ,  x o .icT b  4 0 4 % e n b  iix rE ib  u n ip iiiih i h h -  
KaK b iie.MCHbe 8  BepuiKOBb, H M blom iil %e 9 , 
1 0 , 11 , 12  11 13 n e p iu K o u b  iipiiwiM aeTCH 3a 8 
BepuiKOBbiii, a 14 , 15 11 10 B epuiK oB biii rip ii- 
B0411TCH B byK asaHH yio S B epiuK ouyK ) U1H(>H- 
i i y ;3a c n » i b  10  a e p n iK o iia ro  ornycK aeT C H  11a 
p y o a x y  3  a p in lin a O  o e p iu .

%) P a u e tfb .  C b p a io  KpecTbHHcKaro cy- 
K lia, na  II04K ia4<»IH0M b X0 4 CT1i, KpollTCH 
113 b r p e i b  nacT e ii, H3b  k o iix i, 0 4 0 a  44HH010 
Bb 1 a p u i .  3  B cp m ., u iiip in io io  8 1 /2  B ep u i., 
a 4 U I  MacTH c o c ia i ) 4 H!Oinie ói Ka p a o i / i ,  bi,i- 
KpainiaiOTCH o iia .ih iio , Ka%4 aH 411111010 B b
6  I j 2  u e p i u . ,  u i i i p i n i o i o  110 c p e 4 i n i B  B b  2  3 / 8
BepiUKa. C uiH Tiaii 113b  3111X1, l p e x b ‘la c ie ń  
pa i ie i/b  H.MbeTb 4411111,1 c b  S a c re r iiy  ro io  K piaui- 
KOIO 8 1 /2  u e p iu . U!lipIIllbl Cb ÓOKaMII 10  1/2  
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X .  cb .  3a x .  I p a * 4 . 11340018 1 8 5 7  r  ; su  n a p y  
m e n i e  c e r o  n o c T a n u ( i i K T ,  n o 4 i i e p i  a e r e n  ii.twc- 
KBHiio ,  0 i i p e 4 b 4 e l l H 0 My c T a n . H M U  1 9 5 9 ,  I 9 6 0 ,  
1 9 6 1  11 1 9 6 2  T o r o  * e  X. T 0 M 3 ;  11) i i b i n a n i i b i i i  
K o M M i i c i e i o  i i o c r a B i n i i i i y ,  n p n  3 a u o 3 l i  u e i i ( e i i ,  
Óll l e l  l. C b  pOCIIHCKOK) n a  OI IOMb T l p i c M l I d l K a
u  c b  3 a 0 i u i 4 T i i ' e 4 h c r i i o B a i i i e M b  c M o T p B r e . i a  
M a r a 3i iH 0 B b  u  n n e n a  K o .M M ii c ii i ,  T o r 4 a , K o i ' 4 a  
6 y 4 ) ' T b  o c i i H 4 T>1 e . i i . c T u o o a i i b i  o c o ó o i o  Ko m - 
M it e i e i o ,  c 4 y % H T h  n o c T a i i ł ł ( i i k y  K B i i r a i i n i e i o  
i n ,  n p i e w b ,  11 B b  ca iM biH4 e i i b  c b h 4 b T e 4 K c T * u a

l e r e A  c n i o u a n i i i  newieu  o c o 6 o io  Ko.MiicieiO 
11 y a ie ,  n o  o 4 o 6 pbii ii io ii i, iXb a ro lO  Kommh- 
cie io ,  c i i r r aeT cM  OKOiiHaren .nbi l i  c p o K b  n o -  
craiiKii .

XVIII  l l b  o 6 e 3 iieHeuie  l i c n p a u n a r o  1104. 
p H 4 a  o l i p e 4 l i 4 H[0 re n  3a , io ru  bt, iia. ii iHin.ixb 
4 c m , r a x b  n &H,ieTaxb 6aiiK0BbiXb 11 4 p y i  11 x n  
Kpe4MTHblXb yCT3I10B4 enil l,  38KOllOM b Bb Iipil 
iiHriio n b  3a 4 o r b  4 o 3 iio .iei iiibixb,  na  15%  no- 
4P84H 0M  cy.MMbi. 3 a 4o r u  a r u  o c t b i o t c h  
n b  K33BT, 4 0  c o u e p i n e i n i a r o  o k o i i h i i u h  n o 4 " 
P*i4 3 .

XIX. Bb c i y n a f i  iicncripaBHofi i i o c r a u K u ,  
na  o npe 4 'E .!en i ib ie  cpoKii ,  neii (e ii  u  n i  uo- 
cpoiiKii  o 6 M y u 4 i ip o B a n iH , KoMMiicin 6v4 eTb 
llM’B rb  ii |iaBo n e p u w e  HCKyiiHTb u n a  110- 
cTpouK y noc-i'B4 | inX b  HaiiH u ,  4 p y r n x T ,  Ma- 
e r e p o n b ,  11 a c i e i b  n o 4 p H 4 ' i i iK a .

X.\ .  r i p u  ł i e i i c n p a i iH o c n i  iio4p84HHKa,  
UTbicHeicii c b  11 vi-fenin e r o  11 c b  n p e 4 c i a B 4eH- 
n b i n .  h m b  3a . io r o B b :  a) 1111 pa.M, 110 n o n y u p o -  
UeiiTy na  mT, c m i  i, c b  r o l i  cysi.Mbi, Koeii c ro -  
11 111 no  4o i 'oBopiio i i  u t u l i  npocpoHeiiHi-ie  110- 
CTaiiKoio u e u i i l ;  6) l l o iy n e in iM n  n b  : i a , t a ro K b  
4e l l l .n1 ,  cko  11 KO Bb 40,117 Ha no4pH4HHKT> 
ocT an e T c i i ;  u) ,4*11 c i u ine .n . i i i . i i i  Kauelinbiii  
y 6 i.iToKb o n ,  n e p e 4 a H i i  na  e ro  c i e i b  61.111. 
M eryu(i i i ,  no  c p a u i i c im o  c b  p b n a M i i  n o 4 pii4 - 
h i ik b  11 r) (Jo r . iacH o BbiiuicKl; H3b  % y p n a , i a  
B o e u n a r o  C o u b T a  30  A u p 134n 1846 1 0 4 a ,  
up o i (en T b i  n a  ncio c,r l34yioii(yio Ka3ii'r, c y n n y  
iiaMiinaH n x b  Hpe;n,MliCHi(b 0041111 oot-hb-ic - 
n in  OTHT.THUKy 11.111 e r o  saK o i ino  yno4iioMO- 
HeHHOMy oKOHHare.n.i ia ro  p a c n e r a ,  110 4e i ib  
n . i a r e m a .  B p o n eM b ,  K< r 4 a  ((bllb i 110 koiix i,  
n p o i i 3Be4 e n a  Oy.ieTb i i c K y n a a  neu ie i i  u  n o -  
c rp o i iK a  o 6 n y u 4 i ip o B a i iu i  n a  c n e n .  1104984- 
HIIK3 u e  6 y 4 y T i ,  l ipenbiu iaTi .  11049114111.1x1, 
in ,  K o m p a K iT ;  ipbH b .T o  BCHKÓe 110 c e n y  c ay -  
na io  c ó e p e m e n ie  n p e 4 0 CTau4 Heicu  u b  110.11.3y 
K63Hbi.

XXI. B b c . i y n a b  k. Kofi 41160 n p e T e n c i n  co 
c r o p o m , 1 no4pH,(Hi!Ka,  bcU c i iopb f  401*111.1 
01,1Tb p'Cinaevibi , u a  o c u o B a m i i  pycKHXb 3a 
KOHOBb 4 b i i c !  ByKiii(HXb nb  FIxi 111-pin; h t o  0- 
4 i iaK o % e  lie / H i m a e n ,  iio4pH4HHKa u p a n a ,  
Bb c4yH aE i ia4o6H ocT n ,o6pau (aT bC H  c b  piioci, - 
6a.M II Kb r0CHO4Hliy  HaM'BCTHIIKy ni.  II,np- 
CTBU n  >4 bCK0Vii., bt,  K a n u e  l a p i l l  c e r o  Ha- 
.MbcniHKa, ii/iii k i ,  iienocpe4cTucHHo.My l la -  
H a / ihc rny  B pecTb-/ lHToB CKoii  KoMMiieapiar- 
CKOll KoMMIlcill ,

XXII. Kaaiia  ib ia r i iT i .  n '04pn4H im yHeyoT ott*  
Ky bt.  c ,i r .4y iom ,i ixb  C . i y i a n x b - a ) 'E c 4 i i  110,4 - 
pfl4HHKb, :iaK4 H)Hllub Koii rpa K T b  n n p e 4 C T a -  
BiiBb y iaK oiie in ih ie  3340111 1104b 3 3 4 a ikm, ne  
II 0.1) HMTT, 3a 4 aT0HUhlXb 4CHC1T,, b b  TCHeilill 
4 B ) x b  ue4Ti. ib  c o 4 !;h 119040131’, l e n iu  334 i*ra, 
TO n iM y ia o T b  Bb neycTOMKy no 04110.11)' n p o -  
i (c i r ry  3 a K a u u w i i  e . r l y iy io m in  3a rb.Mb >ru- 
c n i (b ,  n a  ry  eymmy, k o t  o p a i i n e  ói.i.ia o i y  mu 
4 a n a ;  6)  E c .m  K a in a  n p o c p o H i n b  y i u a - r y a e

] n e m ,  c . i r ,4 y io u ( i ix b  no4p>i4HHKy 110 k o i i -  
! T pa K ty  :ia i i o c i a u . i e u u w n  u e m i i ,  ó o . ib e  4 n y x b  

ne4liyii, , C04111! 11pe41.nu le n iu  6 i i . i e r a o  iip l i -  
UHTi,ixb u e u ( a x b ,  t o  ;ia KaiK.iWii c . i b j y i o ui.iii 
33 T’C.Mb MbCHI(b, H/laTTITb II04PH4 HUK)’
nb  n ey cro i lK y  no  o . in o .ny  n p o i (e n T y  c b  ne i iw - 
4  a ii u o ii c n y  ciioeiipeMeiino cyM.ni.i; u) Hey- 
CTOUKa OTb Ka3IIł.t p u d l i  IblBae i CII UO Hłic •)’
npocpo< i ; iH xb  4 t ie i i  no . ia ra i i  .M b c im t  m ,  30 
4 H e n .

• XXIII. r i . i3Te% b 3a iiocTau.ieiiHbiH u e in n
6 y 4 e r b  n p o i i3iio4 HMb H 3 b B p e c T b - . l n T O B C K o i i
KoMMIlcill.

XXIV- E c . i n 01.140 c o B e p iu e l i i i a ro  u c n o  u ie -  
tiin 11049114a u o c m r 4 a 004984*111x3 cMepri ,  
b t ,  TaKo.ili. c.iyHAb, Hac.TEAmiKii e r o  11.111 3a- 
. l o r o . i a i e . i i i , n o  bcT.mi, c raTbHMi., o ó b f l s a H u u -
CU03 HI1TT. OHUU.

XXV flo  oK o ii ' iau i i i  n o c  1 auKii ue ii (e ii  co-  
cTau.iHercii p a c n e i b  u  n i .m aercH  in ,  K o n in  
lio.TpH.THUKy, K o ro p i . iu  oÓH.Tain,, n e  4 a  iT,e 
IUeCTH IIC41141, ll04UHCaTI, lla C lioilb  co- 
r i a c i i  CBOC 11 11 ucyAOBo.ii.cTnie. U o  n c -  
1 e ' l e n iu  c e r o  c p o x a ,  1111 k a k i  1 n o 3pa% en i t i  ua 
p a c n e i b  u e  u p ie . i u i o  cH.

XXVI. K o i i rp a K T b  i i o u e i iu ib c T K o c i  11 c.ko.ib- 
K o ó y 4 eT b  c 4l i 4 onaTi.  n o 4 pH4 HHKy4 d i c r b  3a 
no c ra n n en i in iH  hmi.  neu ( i i ,  o y v /e ib  i i a n n c a u b  
na  r e p 5 o u o n  óy . iiar l;  o4 Uo-pyÓ4 e u a r o  40CTO- 
HiicTBa; a 4 e in  11 3a óy.i iary  na  K o i i rp a K T b  
5y 4 )’T b  y 4 e p * a m , l  c b  i lo4 pii4 >uiKa.

XXVII- K o i i rpa K T b  c b  o o b i i x b  c r o p o i i b ,  T. 
C . ; KaKb K33HI.I, T ah b  II no4[)84HIIKa,40.1*CHb 
ó l i t i ,  c06.1104ae.Mb c u h t o  11 ne  napyuiH M o.

XXVIII. Bo n e b x b  c . tyH anxb ,  341,01, i ieuo i i -  
.lieiiniiaiiHHXb pyK iB04CT uoiia  1 i .ch  o ó u i m i l i  
npauni.iaMii,  o n p e 4 E4 e i in i , i im ,  in ,  00041; u o -  
em i i . ix fc n o c T a H o u n e i ln iu  11 c o o t h U t c i  uyK)- 
11(11 M11 H u b  saK ouaM l l  r p a i i ^ a i i c K l i n i i ,  c k o ,  11- 
k o  a r a  n o c , i b 4 i i i e ,  110 c i i o t l c r n y  ) ;o4 p i i4 0 B b  
B o e u n a ro  nT,40MCTirą ii u o  m5c toh te . l i . c l i iy .M I ,  
41143, n p n  UIHIlbl ÓblTI. MOI y T b .

y l i p a B 4 H I 0 m i i i  KoMMiicieio,

Ho ibKoHiiuKb, E y u ie in ,
' l . i e in ,  K ommiic i i ,

Ko,l .ie*CKiu C.OBUTHHKb, l IepUl1tlbCK II.

C ze rw ca  r .  b .  o g o d z in ie  3 po  p o łu d n iu  o d b ę 
dz ie  się l ic y ta c ja  n a  sp rzed aż  n a s tę p u ją c y c h  
p rzed m io tó w :

1) O b jek tó w  u b io rc z y e h  u ży w an y ch ; 2) ob je- 
k tó w  u b io rc z y e h  n ie  u ż y w an y c h ; 3) m a te rja - 
l ó w  u b io rc z y e h ;^ 4) k o łd e r  le tn ic h  i z im o w y ch ; 
6) k a p ; 6)  p rz e śc ie ra d e ł; 7) P o d u sz ek ; 3 ) k aw y , 
p ie p rz u , m y d ła , c u k ru  i t .  p .  9 ) b la c h y  z k u ry -  
ta rz a  s ta re j .

M a ją c y  z a te m  ch ę ć  p rz y s tą p ić  do  pow yższej 
l ic y ta c j i,  z ec h c ą  się  z g ło s ić  do k a n c e la r j i  I n s ty 
tu tu ,  g d z ie  w a ru n k i do  te j l ic y ta c j i  o k a zy w a n e  
im b ę d ą  c o d z ie n n ie  od  g o d z in y  9 ra n o  do 1 po 
p o łu d n iu ,  w y ją w sz y  d n i św ią te c z n e  i u ro 
czyste .

W a rsz a w a  d. 2 7 M aja  (8  C z e rw ca ) 1862 r.
(1 ) K iew licz .

(N . U . 2 7 5 6 ) Naczelnik Powiała  
Wieluńskiego.

W  dn ia  18 (3 0 )  C zerw ca r. b. o godzinie 2 po 
południu  odbyw ać się będ z ie  w biurze N aczeln ika 
Pow iatu  W ie luńsk iego , lic y tac ja  in m inus p rzez  
otw arcie  opieczętow anych dek laracji, podług w zo
ru  poDiżej zam ieszczonego podać się m ających, na 
budow ę now ego m urow anego  dom u dla K s. P le 
bana w  wsi M ykanow ie od sum y anszlagow ej rs. 
1S81 kop- 92 , p rzystępu jący  do licy tac ji, obow ią
zany  je s t  z łdżyć vadium  w 1/10 części do jednej 
z kas Skarbow ych lub  m iejskich, k tó re  w razie  n ie 
o trzy m an ia  się p rzy  licy tacji odebrać będzie m ógł 
n a ty c h m ias t, lub też  za  w skazaniem  m iejsca  przez 
pocztę na koszt zw róconem  sobie m ieć będzie.

W zór do deklaracji.
J a  niżej podp isany  obow iązuję się niniejszem  

pism em  do w ykonania’ ro b ó t oko ło  budow y now e
go m urow anego domu dla K s. P le b an a  w w si M y 
kanow ie, stosow nie do anszlagu  za  sum ę (w ypisać 
lite ram i) pod d a jąc  się w szelkim  zastrzeżen iom  i 
obostrzeniom  w arunkam i J icy tacy jnem i objętym .

Vadium  do te j en trep ry zy  złożyłem  w kasie N . 
w dow ód czego kw it te jże  d o łączam .

P isa łem  iv N . dnia N . m iesiąca N . 1862 r.
( Im ię  i nazw isko  o raz  m iejsce zam ieszkan ia  n a 

pisać czy te ln ie .)
W ieluń d . 10 (2 2 )  M aja  1862 r .

w z. Z ie liń sk i.

(N. I ) .  2963 ) Naczelnik Powiatu 
Gostyńskiego.

P o d a je  do p o w sz e c h n e j  w iadom ośc i ,  iż w  d. 
22 C z e r w c a  ( 4 L i p c a )  r. b.  o g o d z in ie  11 p rze d  
p o łu d n ie m  o d b y w a ć  się  b ę d z ie  w  d ru g im  te rm i
n ie  w b iu rz e  mojem in  m inus  l ic y ta c ja  przez  d e 
k la rac je  o p ie c zę to w a n e ,  n a p i s a n e  wedle  w zoru  
zam ieszczonego  w D z ien n ik u  G u b e rn ia ln y m  Nr. 
14 , 15 , 16 , o raz  P o w s ze c h n y m  Nr.  73 , 79 i 85 
z r. b n a  en t re p ry z ę  w y s t a w ie n ia  now e j  m u r o 
w an e j  p leban i i ,  o raz  r e s t a u r a c j ą  d om u  dla  s ług  
ko ś c ie ln y ch  w 111. K u tn ie  p o d łu g  a n s z l a g u  z a 
tw ie rd z o n e g o  n a  rs. 3511 kop.  9 >/s .

P r z y s t ę p u ją c y  do l icy tac j i  w in ie n  z ło ży ć  do 
dek la rac j i  k w i t  k tó re jk o lw ie k  K usy  S k a rb o w e j  
n a  z ło ż o n e  v a d iu m  1/10 część  su m y  a n s z la g o 
wej w y ró w n y w a ją c e  to  j e s t  rs. 351 k.  11 .

D e k la r ac je  p rz y jm o w a n e  b ę d ą  ty lk o  do  g o 
d z in y  11 p rz e d  p o łu d n ie m ,  późnie j  s k ł a d a n e  
za  n ie w aż n e  u z n a n e  zostaną .  W a r u n k i  l i c y ta 
c y jn e ,  a n sz la g  kosz tów ,  o ra z  r y s u n e k  w b iu rze  
mojem  p rz e j r z a n e  b y ć  m ogą .

K u tn o  d n ia  1 ( 13)  M aja  1862 r.
J .  Ś w iec im sk i .

(N .  1). 2796) Naczelnik Powiatu 
Przasnyskiego.

Z m ocy  R e s k r y p t u  R z ą d u  G u b e r n i a ln e g o  
P ło c k ie g o  z d.  26 M a r c a  (7 K w ie tn ia )  r. b .  Nr.  
14,333 , p o d a ję  n in ie jszem do pow szech n e j  w i a 
domości ,  iż w  p ie rw s zy m  te rm in ie  d .  18 ( 30) 
C ze rw c a  r .  b. o godz in ie  3 z p o łu d n ia  o d b y 
w ać  s ię  b ędz ie  w b iu rz e  m o jem  in  m inus  l i c y t a 
cja  p rze z  p o d a n ie  o p ie c z ę to w a n y c h  d e k la rac j i ,  
k t ó r e  ty lk o  do  go d z in y  w yż  iv spomnionej  p r z y j 
m o w an e  będą .  na  pod jęc ie  się  e n t r e p ry z y  o par-  
k a n ic n ia  c m e n ta r z a  g rz e b a ln e g o  we wsi C z e r 
n ic a ch  od  su m y  rs .  1745 kop .  ansz lagiem
przez  Komisjo  R z ą d o w ą  W y z n a ń  R e l ig i jn y c h  
i O św iecen ia  P u b l i c z n e g o  z a tw ie r d zo n y m  o b ję 
te j,  k a ż d y  w ięc  m a ją c y  ch ęć  p o d ję c ia  się tej 
e n t r e p ry z y  w in ien  do k tó re j  b ą d ź  k a sy  m ie j 
skiej lu b  s k a rb o w e j  nlbo  te ż  do  B a n k u  wnieść  
11a v a d iu m  rs .  175 , i k w i t  te jże k a s y  do  d e k l a 
r ac j i  d o łą c zy ć  k tó r e  to  va d iu m  n ie u t rzy m u ją -  
c em u  się  ria licy tacj i  p o w ró c o n e m  z o s ta n ie  zaś  
u t r z y m u ją c eg o  się  n a  k a u c j ą  p o l ic z o n em  będzie..

W a r u n k i  do  li cy tacj i ,  a n s z la g  i r y s u n e k  k a ż 
dego  czasu  w y ją w sz y  dni  ś w ią tecz n e  i N iedz ie l
ne  w  b iurze  mojem p rz e j rz a n e  być  m ogą .

P r z a s n y s z  d. 12 ( 24)  M aja  1862 r.
A le k sa n d ro w icz .

W zór  do dek la rac j i .
W s k u tk u  o g ło s ze n ia  N a cz e ln ik a  P o w ia tu  

P r z a s n y s k ie g o  z  d .  12 (24)  M a ja  r. b.  N r .  6744 
p oda ję  n in ie js zą  d ek la rac ję ,  że  obow iązu ję  się  
p o d ją ć  en t r e p ry z y  o p a rk a n i e n i a  c m e n ta r z a  g rze  
b a ln e g o  w  C z e r n i c a c h  za  s u m ę  r s .  (w y p is a ć  
l iczbam i i l i t e r a m i )  p o d d a ją c  się  w sze lk im  o b o 
w ią z k o m  w a r u n k a m i  l icy tacy jnem i  ob ję tym  
i w ścią łem z a s to s o w a n iu  się do  a n s z l a g u  i r y 
s u n k u .

Z a św iad cze n ie  k a s y  N. n a  z łożone  iv niej v a 
d iu m  rs .  175 d o łąc zam ,  k tó r e  w raz ie  n ie u t rz y -  
m a n ia  się p rz y  l icy tacj i  sam  odb io rę .

S t a l e  m o je  z a m ie s z k an ie  j e s t  w  N. p i s a ł e m  
IV N. d n ia  N.  Mca N.  1862 r .

(po d p isać  ira ie  i n a z w is k o )

(N .  D .

(N . D . 2968) Epecmb-Aumoecican 
lioM M ucapium cK an KoM .uucin.

Bt,  npiIcyTCTIlill BpeCTŁ-ylHTonrKoil K 'M- 
M iłcapiarcKoii  Ki»MMiicin, 11 u  15 h h c 4 T» 6y- 
4 y u ( a i  o I ron iaM Ueaua ,  ó y 4 y n >  npo ii3uo4HTi.-  
c h  r o p n i ,  11a nocT po iiK y  n p n  M oiih ih i ickom t,  
BueHHOMi, l ociiii  i a ,n ;  t io i ia ro  A c p e m iu i ia r o  
404iiHKa,  4/Hłtioio 11 u in p i i i i o io  110 17, a 111,1- 
COTOIO CTTBIT, H1I41> 3e.ll.iei0 7 4> TOBTi.

K p o m ;  inycTHi.ixT, T o p r o in , ,  4 o i iy c K a e ic i i  
n p u c  f,ma a 3aiieHaraiiiii,ixT, oSbHB/ieiiiii, ct,  u'B ■ 
tiaMH u  3a 4oro . \n ,  n b u m n p n o  in ,  100  pyó.  tio 
c b  T Tl .MT,, Wro 6hi H’-iiil 3111, iioiyHenl ,!
6i,i/i 11 bt , KoMMiiciii otiiio,(i> He n o 3* e  l  n a c a  
no  n o 4 y 4 HM bt> 4 ein, iiepeTopatK ii .

llHaii l, ,  c m T tb i  11 yc/ioBiw, c o i 4 a e u o  k o t o -  

pi.ixT, 6 y 4 e n >  c i p o u r e i i  4e4iu iKT,,  » e . i a ło u ( i e  
MoryTT, BH4eTb Bi, K o i n m c i n ease.iHeiiiio,  Kpo-
m1; 4 Heti 110 m i i c y T c T u e o n i . i x i , .

B p e c T t  ólH ToucKT, 2 5  Man 1 8 6 2  r.  
yu p a l i . i i i io iT ( i r i  K o i i i i i i c i e io ,

■ r l o 4 KOBilIlKT,, B y u ie u  b .

(N . I ) . 2961) D y r e k to r  In s ty tu tu  
S zla ch ec k ie g o  w  Warszawie.

P o d a j e  d o  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i ,  iż w  k a u -  
c o l a r j i  I n s t y t u t u  S z l a c h e c k i e g o ,  w  d .  4  ( 16 )

2716) Naczelnik Powiatu 
Przasnyskiego.

Z m ocy re sk ry p lu  R ządu G ubern ialnego  P ło 
ckiego z dnia 24 L utego  (3  M arca ) r. b. N. 6590 
podaje  ininiejszem  do pow szechnej w iadom ości, iż 
w drug im  te rm in ie  dnia 14 (2 6 )  Czerwca r .  b.
0 godzin ie  3 e jz  po łudn ia  odbyw ać się będzie 
w biurze m ojem  in m inus licy tac ja  przez podanie 
opieczętow anych dek la rac ji k tó re  ty lk o  do godzi
ny wyż wsponionej p rzyjm ow ane będą, n a  p o d ję 
cie się en trep ry z y  w ystaw ienia domu d la  P ro b o sz 
cza w C zernicach oraz  13udynku na s ta jn ią  z obo
ram i i wozownią tam że, od sum y rs. 1526 kop. 5 
ansz lagan ii przez K om isję R ządow ą W yznań  R e
lig ijnych  i O św iecenia Publicznego za tw ierd zo n e- 
mi o b je te j. K ażdy  więc m a ją cy  chęć podjęcia się 
te j  en trep ry zy  winien do k tó re j bądź kasy  m iej- 
sk ie j lub Skarbow ej albo też  do B anku  wnieść na 
vadium  rs  152 kop . CO 1/2 i kw it te jże  kasy  do 
dek leracji do łączyć , k tó re  to vadium  nie u trzym u
jącem u  się przy licy tacji pow rócone zostanie  zaś 
u trzym ującego  się na kaucją  policzone będzie w a
ru n k i do licytacji ansz lag i i rysunk i każdego czasu 
w yjąw szy  dni św iąteczne i n iedziele w biu rze  m o
jem  p rzg jrzane  być m ogą.

Przasnysz dnia  2 (14) M aja 1862 r.
A leksandrow icz.

VV’zo r do dok larcaji 
W  skutku ogłoszenia N aczelnika Pow ia tu  P rz a 

snyskiego z dn ia  2 (1 4 )  M aja 1862 r. N r. 6370 
podaję  n in ie jszą  d ek la ra c ją , iż  obow iązuję się po
d ją ć  en trep ry zy  w ystaw ienia dom u dla Proboszcza 
w C zernicach , o iaz  budynku  na s ta jn ią  z oboram i
1 w ozow nią tam że za sum ę rubli srebrem  podda
ją c  się w szelkim  obow iązkom  w arunkam i l ic y ta 
cy jnem i objętym  i w ścisłenp zastosow aniu  się do 
ansz lagów  i rysunków .

Zaśw iadczenie kasy N. na złożone w n iej v a 
dium rs 152 kop. 60 1/2 do łączam  k tó re  wrazie 
n ieu trzym an ia  się przy  licy tac ji sam  odbiorę 

S ta łe  m oje zam ieszkan ie  je s t  w N. pisałem  
w N . dn ia  N . m iesiąca N. 1862 r.

(podpisać im ie i nazw isko).

(N. D . 2797) Magistrat Miasta Liwa.
Z pow odu że dzierżaw a dochodów  p rop inacy j- 

nych w łasnością k a sy  m iejskiej będących z dniem 
os ta tn im  G rudn ia  r. b. 1862 expiruje, M ag is tra t 
przeto  w celu  w ydzierżaw ienia dochodu tego  na  rok 
jed en  to je s t  od 1 S tycznia  1863 do końca G rudnia  
t. r .  podaje  n iniejszem  do pow szechnej w iadom o
ści i* licy tacja  rzeczonych  dochodów  odbędzie się

w dniu 18 (3 0 ) Czerwca r .  b . w tu te jszym  M agi
s tra c ie  in plus od sum y r s .  714 do tychczas  ro 
cznie opłacanej.

M ający  p rze to  chęć żadzierżaw ić też  dochody 
winni się zao p a trzy ć  w vadium  rs 7 i  k. 40, w go 
tow iźn ie  n adm ien iając  iż w szystk im  s ta ro zak o n - 
nyra  chęć m ającym  licytow ania  tego  dochodu 
choćby n ieposiadającym  kw alifikacji do wj’kupie- 
nia konsensu  S karb o w eg o  na  w olny szynk  tru n 
ków  k ra jo w y ch , stosow nie do rozp o rząd zen ia  Ko
m isji R ządow ej S p ra w  W ew nętrznych  i D u ch o 
w nych z dn ia  7 (1 9 )  C zerw ca  1845 r. N . 9696 i 
19726 wolno je s t rzecony  dochód zalicy tow ać.

O innych zaś w i runkach  m ożna pow ziąść w ia
dom ość ta k  w biurze N aczeln ika P o w i a t u  S ied lec
kiego jako  też  i M ag is tra tu  tu te jszeg o  w godzinach 
b iu row ych .

Liw  d. 15 (27) M aja  1862 r.
(2 )  B urm istrz , Szczepański.

(N. D.  2755)  Prezydent Miasta 
Łowicza.

P odaje  do publicznej w iadom ości, że w biurze 
M ag is tra tu  tu te jszeg o  w dn iu  5 (1 7 ) L ip ca  r. b. 
o godzinie 1 le j  z r a n a  odbyw ać się będzie w obec 
ności W. N aczeln ika P ow iatu  lub jeg o  p omocni 
ka in plus lic y ta c ja  p rzez  opieczętow ane d e k la ra 
cje na w ydzierżaw ienie ja rm arcz n eg o  i ta rgow ego  
w m ieście Łowiczu na  la ta  1863/5 poczynając  od 
sum y rs . 1266 przez dotychczasowego dzierżaw cę 
opłacanej. S taw a jący  do licy tacji do łączyć w i
nien kw it do dek la rac ji na złożone w kasie m ie j
skiej lub  innej kasie  S karbow ej vadium  w ilości 
rs , i 26 kop. 60, k tó ry  to kw it n ieu trzym ującem u 
się p rzy  licy tac ji zaraz  pow róconym  będzie, z *ś 
o trzym ującego  przybicie zatrzy m an y m  zostan ie  
aż do ek sp irac ji k o n trak tu  n a  pewność d o trzy m an ia  
w arunków , d ek laracje  w inny być p isane w yraźnie  
bez popraw ek podług załączonego  wzoru k tó re  
na  pół godziny przed  te rm inem  oznaczonym  na 
ręce P rez y d en ta  sk ładane  być m ają , inaczej bo
wiem pisane lub po te rm in ie  sk ładane  za niew ażne 
uznane zo stan ą . O innych w arunkach  p rzekonać 
się m ożna w b iu rze  M ag is tra tu  tu te jszeg o  w go 
dzin  ich służbow ych z w y łączen iem  św iąt i dni 
galow ych.

Łow icz dn ia  10 (2 2 )  M aja 1862 r.
R ad ca  IIoaoro»vy, M asalski.

W zór do dek laracji.
W sk u tek  ogłoszenia  z dn ia  10 (2 2 ) M aja r. b. 

podaję  n in ie jszą  dek la rację , iż podejm uję  się 
w ziąść w dzierżaw ę dochód z ja rm arcznego  i t a r 
gow ego w m ieście Łow iczu za sum ę roczną rs .  
( tu  w ypisać lite ram i kw otę zaofiarow aną) podda
ją c  się w szelkim  obow iązkom  i zastrzeżeniom  
w w aru n k ach  licy ta cy jn y ch  ob jętym  a mnie do
s ta t e c z n i  w iadom ym .

K w it n a  złożone vadium  w ilości rs . 126 k op. 60 
załączam . S ta łe  moje zam ieszk an ie  w N. p isa 
łem dn ia  N . m esiąca i roku  N .

podpisać  imie i nazw isko.

(N  D . 2 7 5 0 ) Zarządzający Zakładem  
Warzelni Soli w Ciechocinku.

P o d a je  do publicznej w iadom ości, że w biurze 
Z ak ładu  W arzeln i Soli w dniu 18 (30 ) C zerw ca 
r .  b . odbyw ać się będzie gtośn-i in m inus licy tacja  
na  przew ózkę w c iągu  la t  pięciu, a m ianowicie: 
od d n ia  5 P aźd ziern ik a  r. b. do dn a  5 Paźdz  e r -  
n ika  1867 r. corocznie od 18 0 0 , do 3000 sażeni 
kub icznych  m iary  ro sy jsk ie j , po 343  s tóp  k u b . 
to rfu  unrodukow ać się m ającego  w kopalni D z i
kow skiej O kręgu  Lipnowskim  G ubcrn ii P łockie j 
położonej, do Z ak ład u  W arzeln i Soli w C iech o c in 
k u .  D ostaw a tego  to rfu  u sku teczn ioną  być ma 
albo zim ow ą p o rą  po lodz ie , jeżeli p rze jazd  będzie 
bezpiecznym  a lbo  w razie p rzeciw nym  to rf  wdnien 
być dowożonym do brzegów  W isły , przez tęż 
sp ław ianym , a następn ie  dostaw iony do Z akładu.

C ena d > licy tacji in m inus ustanow ioną  je s t  od 
cen dotychczas p łac o n y ch , a k tó ra  zależeć będzie 
od cen furażów  w okolicy p ra k ty k ó w  nych: i ta k :  
jeżeli cena je d n e g o  ko rca  W arszaw skiego  ow sa 
z przecięcia  całego roku, nie dojdzie kw o ty  rs .  2, 
rs . 4, kop. 80 za  sąż e ń , je że li przecięciow a cena 
nie dojdzie kw oty rs. 3, rs . 5 z a  sążeń , a  gd y  c e 
n a  przecięciow \i nie d >j Izie rs . 4, rs . 5 kop. 4 0  
za sążeń, nakonicc" g d y  cen a  p ra k ty k o w a n ą  b ę 
dzie po rs . 4, lub w ięcej rs . 5 kop. 65 za  sa^.eń, 
tym czasow e więc zaliczenie za zw ózkę to rfu  u d z ie - 
łanem  będzie od sażenia  pod ług  na jn iższe j z alicy - 
tow anej ceny . a w końcu  roku  na zasa d z  e ś w ia 
dectw a M ag is tra tu  m iasta  N ieszaw y  o cenach 
p rak tykow anych  ułożony będzie ra chunek , i do
p ła ta  jeżeli będzie m ieć m ie jsce  u sku teczn io n ą . 
Do licy tacji w ym agane  je s t  vadium  rs. 864  zaś 
kaucja  do sam ej dostaw y rs . 1440 w gotow iźnie 
lub p ap ie rach  publicznych p rocen tow ych , z nale- 
ży to śc i za  zw ózkę torfu  p rzy p ad ające j, po trącony  
będzie l ()/ 0 na  fundusz S tow arzyszenia G órniczego, 
wedle# obow iązujących przepisów.

Bliższe w arunki do tyczące zw ózki torfu  przej - 
rżane być m ogą w biurze N a cze ln ik a  K a n ce la rji 
B anku  Polskiego i w b iu rze  Z a rząd za jąceg o  W a
rzelni Soli w C iechocinku.
C iechocinek d . 28 M arca (9 K w ietn ia) 1862 r.

R ejew ski.

A k t  z a j ę c i a  wyż z d a t y  p o w o ła n y  K azim ie
rzow i  D y m e c k ie m u  W ó jto w i  g m in y ,  M elan i i  
z h r .  P o tw o r o w s k ic h  N ie szkow sk ie j  w dow ie  j a -  
iko  m a tce  i g łó w n e j  o p ie k u n c e  n ie le tn ich  M ar j i  

A d o lfa  r o d z e ń s tw a  N ie sz k o w sk ich  z n ie . ’u y  
E d m u n d e m  N ie szkow sk im  s p ło d z o u y c h  s w y ch  
dzieci , W a le r e m u  F r y ż c e  j a k o  u s ta n o w io n e m u  
.dozorcy w d.  12 ( 24 ) S ty c z n ia  1862 r. i E d w a r -  
d o w i - H e n r y k o w i  2 ch  im io n  N a lep i e  P i s a r z o w i  
S ą d u  P o k o ju  O k r ę g u  W ie lu ń s k ie g o  w d .  13 ( 25) 
t. m. i r. d o rę c z o n y ,  n a s tę p n ie  do  ks ięg i  w ie 
czyste j t y c h  d ó b r  w K an ce la r j i  Z iem iańsk ie j  
G u b e ru i i  W arsz a w sk ie j  w  K a l iszu  p o d  d. 24 
L u t e g o  (8 M a r c a )  r. b. w n ie s io n y ,  a  do  k s ięg i  
z a r eg e s t ro w a ń  T r y b u n a ł u  tu te js zeg o ,  w d. 3 
( 15)  M a r c a  t.  r. w p isan y  i z a re g e s t ro w a n y  
zostwł.

Sprzedaż,  d ó b r  ty c h  o d b y w a ć  się  b ędzie  na  
a u d y ę n c j i  T r y b u n a ł u  C y w i ln e g o  I. In s tanc j i  
G u b e ru i i  W ar s z a w s k ie j  w  K a l i s z u  w  m ie jscu  
z w y k ł y c h  p os iedzeń ,  a  w a ru n k i  l ic y tac j i  i p rze -  
d aży  o raz  zb ió r  o b ja śn ień  w b iu rze  P i s a rz a  T r y 
b u n a ł u ,  i u p o p ie ra ją ce g o  s p rzed aż  F r a n c i s z k a  
N ow ick iego  P a t r o n a ,  każde i i  z in te re s e n tó w  
prze jrzeć  sob ie  może.

P ie rw s z o  og łosze n ie  w a r u n k ó w  l icy tacj i  i 
przeciąży na  au d y ęn c j i  T r y b u n a ł u  tu te jszego  
w  cl. 18\ 30)  K w ie tn ia  1862 r .  o godz in ie  10 
z r a n a  n a s tą p i ło ,  d ru g ie  d .  2 ( 14), a  t rzec ie  i 
o s ta tn ie  d.  16 (2 8 1 M aja  t. r.,  poczem  te rm in  do 
tem c zasow ego  dó b r  ty ch  p rz y s ą d z e n ia  n a  d.  15 
( 27)  C z e r w c a  1862 r .  g o d z in ę  10 z r a n a  na 
a u d y ęn c j i  tegoż  T r y b u n a ł u  w y z n a c z o n y  zo s ta ł .  
E x t r a c h e n t  sp rz ed a ż y  J ó z e f  R u b a c h  p o d a ł  za te 
d o b ra  rs.  12 ,000 .

Ka lisz  d. 16 (28 ) M aja  1862 r.
A sesor  K o leg ia lny ,  J ó z e f  M ig ó rs k i .

(N. D.  2991)  Pis irz Trybunatu Cywilnego 
l. Instancji Gubernii Warszawskiej 

w Kaliszu.
P o d a je  do  w iadom ośc i ,  iż n a  ż ąd a n ie  J u l i i  

z K iihn lów  K o m a rn ie k ie j ,  I g n a c e g o  K o m arn i -  
ck iego  D y r e k t o r a  K om ory  C elne j  m a łż o n k i ,  
czyl i  o b o jg a  m a łżo n k ó w  K o m a rn ie k ic h  w m. 
N ieszaw ie  Pow iec ie  W ło c ła w s k im ,  o raz  F e l i 
c ja n y  z W o l l r a u c h ó w  K a l isk ich  D o b rzy ń sk ie j  
J a k ó b a  D o b rz y ń s k ie g o  m a łż o n k i ,  czyl i ob o jg a  
m a łż o n k ó w  D o b rz y ń s k ic h  k u p có w ,  Rozali i W oll-  
r a u c h  K alisk ie j  p a n n y  dole tn ie j  z w ła s n y c h  
fu n d u szó w  u t r zy m u jące j  się, w  m. W ło c ław k u ,  
F r a n c i s z k a  W o l l r a u c h  K a l isk iego  do le tn ie go ,  
H a j m a n a  W o l l ra u c h  K a l isk ieg o  d o le tn ieg o  k u p 
có w  w m. Łę*czycy, F r a n c i s z k a  W o l l ra u c h  K a 
l i s k ieg o  k u p c a  j a k o  g łó w n e g o  o p ie k u n a  n ie le 
tn ic h  a )  E l eo n o r y ,  b )  C ecy l i i ,  c )  M a r k u s a  r o 
d z eń s tw a  W o l l r a u c h ó w  K a l isk ich  w m. Ł ę c z y 
cy z a m ie s z k a ły c h ,  z am ie s z k an ie  p raw ne  co do  
te g o  in te re s u  u F r a n c i s z k a  N ow ick iego  P a t ro n a  
T r y b u n a ł u  w K a l iszu  z a m ie s z k a łe g o ,  do  ptyńe- 
ra n  i a tej s u b h u s ta c j i  u s tan o w io n e g o  O b ro  cy, 
o b ra n e  m a jących ;  a k t e m  zajęc ia  p rz ez  F r a n c i 
sz k a  R ow eck ie go ,  K o m o r n ik a  p r z y  T r y b u n a l e  
K a l isk im ,  w d. 8 ( 20)  G r u d n i a  1861 r .  r o z p o 
czę tym ,  a  w d .  9 ( 2 1 ) t. na. i r. z ak o ń c z o n y m ,  
s p o rząd zo n y m ,  za ję te  z o s ta ły  na sp rzedaż  w d r o 
dze p rz y m u s zo n e g o  wyw łaszczen ia :

D o b r a  z iem sk ie  K onty .
S k u tk i e m  zaś n a b y c i a  p ra w  od J u l i i  K o in a r -  

n ickie j przez  F r a n c i s z k a  Szm idcokiego  N a c z e l 
n ik a  P o w ia tu  W ie lu ń sk ie g o  w W ie lu n iu ,  i J ó 
zefa H u b a c h  w  W a l ic h n o w y  zam ieszka łych ,  
przez  ces ją  u rz ę d o w ą  z d.  6 (1 8 )  G r u d n ia  1861 
r., sp rz edaż  da lsza  p o p i e r a n ą  zosta je  n a  rzecz  
ty ć h ż e  s am y ch  ty lko  n a b y w c ó w  n a  s a ty s fa k c ją  
w ie rzy te lnośc i  ich  rs. 4500 , z p ro c e n te m  od d.  
12 ( 24 ) C ze rw c a  1859 r.

D o b r a  te s k ła d a ją  się  z wsi zarobuej  i  fo l 
w a rk u  K on ty ,  w g m in ie  W al ic h n o w y ,  parafi i te 
goż n a z w is k a ,  w O k r ę g u  i Pow iec ie  W i e l u ń 
sk im ,  G u b e rn i i  W a r s z a w s k ie j  po ło żo n e ,  od leg łe  
od m. W ie lun ia  mil  2 , o d  W ie ru sz o w a  mil 2 , 
i od  L u t u to .v a  mil  1, a  w  z a s t a w  nem p o s i a d a 
n iu  J ó z e f a  R u b a c h  z o s ta ją ,  do S S ró w  E d m u n 
d a  N ieszkow skiego ,  j a k o  to :  Mar ji có rk i  i A d o l 
fa  sy n a  n ie le tn ich  j e g o  dz cci z M e la n ią  z lir. 
P o tw o r o w s k ic h  N ie sz k o w sk ą ,sp ło d z o n y c h  na le 
żą,  k tó r y c h  o p ie k u n k ą  g łó w n ą  je s t  taż M e la n ią  
z P o tw o r o w s k ic h  N ie sz k o w sk ą  m a tk a ,  w  d o 
brach  W a l i c h n o w y  O k r ę g u  W ie lu ń sk im  m ie 
s zk a jąc a ,  g r a n i c z ą  zaś  n a  w schód s lo f ic u z  wsią  
Walichnowy.,  n a  p o łu d n ie  z wsią  C z as ta ram i ,  n a  
zachód  z wsią  O chęc ine in ,  n a  p ó łn o c  z d o b ra m i  
So k o ln ik i .

D o b r a  te ,  w k tó ry c h  g ra n ic e  s ą  j a w n e ,  °  ©J* 
m u ją  roz leg ło śc i  sposobem  p rz y b l iżo n y m  w o t  
38 , m. 21,  p r .  kw .  200,  m ia ry  n o w o  polskiej,  
czyli dz ies ią ty  u 582 , sażeni  120, u ń a i )  
sk ie j ,  a  g r u n t a  n a le żą  do  k la sy  II- I  • 1 •

F a b r y k i ,  z a k ł a d y ,  o r a z  inwentarze żywe i 
m a r tw e  żad n e  się n ic zna jdu ją .  Z re s z tą  szcze
g ó ło w e  opisanie ,  p o d a tk i  i c ię ża ry ,  oraz p o w in 
ności w łośc ian ,  w a k c i e  zajęc ie  wyz z d a t y  p o 
w o ła n y m  są  z a m i e s z c z o n e .

(N . D . 2 J 9 3 ) Po  1 p isany  P a tro n  T ry b u n ału  
xv W arszaw ie  pod N . 5 4 9 a  zam ieszkały , zaw ia
dam ia i ogłasza: iż n i podstaw ie dw óch  w yro
ków, m ianowicie z dn ia  11 (2 3 ) M aja  1861 r. dzia ł 
m a ją tk u  po M ar annie z K w iatkow skich C h ev a 
lier pozostałego nakazu jącego , oraz  oszacow a
nie i sprzedaż nieruchom ości sp ad k o w ej N r. 344 
xv W arszaxvie położonej ro zpo rządza jącego , d ru 
giego z dn ia  6 (1 8 )  L isto p ad a  t.  r. opinią o n ie 
podzielności oraz oszacoxvanie poxvyższej n ie ru 
chom ości zatxvierdzającego, obydw óch z poxvodz- 
s tw a Em ilii z C lievalierow  Ostroxvskiej xv asy - 
tenc ji m ęża sw ego J ó ze fa  O stro w sk ieg o o rg arm i- 
s trz ac z y n ią ce j, czyli obojga m ałżonków  O s tro 
wskich xv W arszaxvie pod N r. 344  zam ieszkałych, 
pko W andzie  z C lievalierow  Lidoxv xv a sy s ten c ji 
m ęża sxvego A leksandra  Lidów N acze ln ik a  O krę- 
goxv-go G ubernii Sm oleńskiej czyn iące j, czyl i  
obo jgu  m ałżonków  Lidów, w m ieście Soczewku 
G ubernii Sm oleńskiej C esarstw ie R o sy jsk F m  za
m ieszkałym , niestaxvaxvającym, xv T ry b u n ale  Cy- 
xvilnym W arszaw sk im  zapad łych , xvystawia się 
na publiczn  ̂ sprzedaż xv d rodze działów: 

N IE R U C H O M O ŚĆ  

w W arszaw ie  pod  N . 34 4 na g runcie  em fiteuty- 
cznym  położona, praxvem niepodzielnej xvłasno 
ści do Sukcesorów  M arjanny  z K w iatkow skich 
C hevalier należąca, sk ład a jąca  s :ę:

a ) Z kam ienicy m asiv m urow anej z jed n ą  pi- 
wn eą sklepioną, forsztoxvaniem na  dwie p rze
dzieloną o parterze , jednym  p ię trze  i jednem  
m ieszkaniu  poddasznem  dymnikoxvem, d achów ką 
lio lenderką k ry te j.

b) W y staw y  nad  schodam i xv podw órku pod 
k tó rą  schody i gaaek  drew niany.

c) K om órki, dwóch k loak  z desek n a  sztorc 
deskam i k ry tych  w  podw órzu sto jący ch , xv klam - 
m rę xvystawiunych, ty łem  do muróxv sąsiednich  
przystaw ionych .

d ) B ruku w podw órzu z kam ieni polnych.
e) G ru n tu  pod całą  n ieruchom ością będące

go obejm ującego łokci kw. 368.
Z g ru n tu  powyższego opł ica się corocznie ty  

tu łem  czynszu do kasy  M agistra tu  m iasta  W a r 
szaw y rs . 1 kop. 20.

O bszern ie jsze  op isan ii re lac ja  b iegłych  po- 
s p ó ł z ta k są  sądow nie xv dniu 5 (17 ) S ierpnia  
i następnych  J 8 6 I  r. dopełnione obejm ują

P o  o t lb y e iu  w  d n iu  10  ( 2 2 )  M a r c a  1 8 6 2  r .  
pierxvszej publikacji zb io ru  objaśnień  i xvarun- 
ków licy tacy jnych  nieruchom ości N r 344  w W ar
szaw ie. te rm in  do d rug iej pub likac ji, a zarazem  
do przygotow aw czego przysądzenia  t ' jże  n ie ru 
chom ości, xvyznaczony zosta ł n a d z ie ń  1 5 ( 2 7 )  
M aja 1862 r. godzinę 10 z ra n a , k tó ry  odbędzie 
się xv m iejscu  posiedzeń T rybunału  Cyxvilnego 
xv W arszaw ie p rzy  ulicy D ługiej pod N r 549 
przed W . H ipo litem  D yam en t Sędzią de lego 
w anym .

Z biór objaśnień i w arunków  lic y tacy jn y ch  p rz e j
rzeć m ożna xv K ancelarji P o d p isa rza  T ry b u n a łu  
W ydziału  I I I .  i u podpisanego P a tro n a  sprzedażą  
d y ry g u jąceg o .

L icy tac ja  ro zp o c zn ie  się od sum y  rs. 3200  kop 
48 jćiko s z a c u n k u  ta k są  biegłych  wynalezionego 

W arszaxva d n ia  10 (2 2 ) M arca  1862 r. 
Ju ljan  C zajkow ski, P a tro n .

Po odbycia xv dniu 15 (2 7 ) M aja  1862 r. d r u 
giej publikacji zb io ru  od jaśn ień  i xverunkoxv li
cy tacy jnych , a zarazem  przygotoxvaw czego p rz y 
sądzenia  nieruchom ości N. 344  w W arszaw ie , t e r 
min do o s ta tecznego  p rzy sąd z en ia  tejże n ie rucho
m ości w yznaczony zosta ł na dzień 18 (30) L ipca  
r .  b . godzinę 4 tą  z p o łu d n ia , jakow y odbędzie się 
xv m iejscu zxvyUvch posiedzeń  T ry b u n a łu  Cyxvil
nego xv W arszaw ie  p rzy  ulicy D ług iej pod N r. 
549 przed  W . H ipo litem  D yam en t Sędzią  delego- 
xvanym, lub j e g o  praxvnym zastępcą.

W arszaxva dnia 16 (28 ) M aja 1862 r.
Ju ljan  Czajkoxvski, P a tron .

(N . D . 2 9 6 0 ) Rejent Okręgów i Miasta 
Warszawy.

Podaje  do pub licznej w iadom ości, że z mocy upo- 
xvażnienia J W . P rezesa  T ry b u n a łu  Cyw ilnego 
xv W arszaw ie pod  d. 9 (2 1 ) M aja r .  b. za  N r. 4347 
udzielonego, sprzedane z o stan ą  na  licytacji xv dniu 
1 (13) C zerw ca r. b. xv dziedzińcu  pod N r. 1790. 
o godzinie lOej z ra n a  łańcuch  z ło ty , z dystyn- 
k to rju m  kanonick im , xvyroby z nowego s re b ra ,  
g a rd e ro b a  m ęzka, i tu a le ta  topolow a do sp ad k u  
po księdzu M ichale Kuroxvskim należące, a  to  za 
gotow e p ieniądze.

W arszaw a d. 10 C zerw ca 1862 r.
A . G rzyw ińsk i.

Z V t ’O Z W Y  E D Y K T A L N E .

(N. D. 2355) Sąd Policji Prostej Okręgu 
Łowickiego.

Z apozyw a B artłom ie ja  R ękas do d . 20 S ierpn ia  
(1 W rześn ia) r. 1861 xv m . Sochaczew ie zam ie
szka łego  z w yrobku u trzym ującego  się, z tegoż ni. 
zb iegłego obecnie z pobytu  niexviadomego, a żeb y  

j się xv Sądzie tu te j-zym  celem  złożenia tłom aczenia  
i w ciągu  m iesięcy trz ech  od d a ty  dzisiejszej a n a j-  
I dalej na  d. 4 ( 1 6 )  S ierpnia  r .  b. o godzinie 9 z r a -  
\ na pod k a rą  rub la  1 s taw ił , lub w i a d o m o ś ć  o m ie j-  
! scu swojego zam ieszkan ia  Sądow i naszem u udzie- 
I lił, a  to pod sku tkam i a r t .  286 K. K . G . i P .  o ra z  
i  pod skutkam i p a ra g ra fu  580 i 581 O rd . K ry. 

P ru s .
Łow icz d. 2 (1 4 )  L u teg o  1862 r .
A sesor T ry b u n a łu ,  p. o. Podsędka,

A se so r K olegjalny , Znajexvski.

O S T R Z E Ż E N I A .

j (N. D . 294<) , , Podpisany Szlam a L id zb a rsk i 
kupiec  z m iasta  Poxviatowego M ław y, og łasza że 

I w k ilku  solaw exlach litog rafow anych  k ażdy n a  ko 
piejek s rebrem  piętnaście przezenm iena  okazici la

j xvystaxyionych, zasz ła  pom yłka m ianowicie xv w ie r-  
i szu pierw szym  zam ias t ja k  je s t :  ,, za ty m  na-
I szym  być pow inno „ za tym  m oim ” a  w w ierszu 
i czw artym , xvyrażono je s t , ,  czyli g roszy  p ię tnaśc ie” 
; a być poxvinno: ., czyli kopiejek p ię tnaśc ie” tem  
i sam em  więc upewniam  każdego okaziciela tak iego  
■ xvexlu, m oim  w łasn -ręcznym  podpisem  i n u m e

rem  porządkow ym  opatrzonego , że takoxvy ma 
rzeczyw i.-tą xvartość kop ejek p ię tnaśc ie  odeinnie 
w każdej chwili w ym agalną  i xvypłacalną’’

M ław a dn ia  18 (30 ) M aja  1862 r.
Szlam a L idzbarski.

w D rukarni J. Jaworskiego. —  Z a pozwoleniem  C enzury.


